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Kto winien?w krytycznych chwilach może liczyć na poparcie 
Austrji.

Petersburg 26 go listopada.— Moskowsklja Wiedo- 
niosti donoszą, że utworzona przy ministerstwie finan
sów specjalna komisja opracowała projekt urządze
nia włościańskiego kredytu ziemskiego dla kupna 
gruntów obywatelskich tam, gdzie mają się osiedlać 
włościanie osadnicy. Projekt rzeczony, wedle słów ga
zety, ma na celu: po pierwsze, osiedlanie włościan 
w gubernjach mało zaludnionych, i powióre, przyj- I 
ście z pomocą w przesiedlaniu się włościanom mają
cym gruntu jedną dziesiatynę albo mniej.

Petersburg 26-go listopada. — Według gazety No- 
woje W rem ja, polityczna sprawa znana pod nazwą 
procesu Trigoni obejmuje kilka grubych tomów akt 
Dotąd nie jest wiadomem, gdzie i kiedy proces ten 
ma być sądzonym. Pewnem jest tylko to, że sprawa I 
sądzoną bodzie przy zamkniętych drzwiach.

r * "
Listok zamieszcza telegram posła rosyjskiego w Kon
stantynopolu do księcia Dondakowa-Korsakowa, do
noszący o ciągiem wzmaganiu się cholery w Mekce. 
W dniu 5 b. m. było 270 wypadków śmierci pomię
dzy pielgrzymami w Djedda. Kwarantanna została 
zaprowadzoną.

Paryż 26-go listopada. — Gambeta prowadzi ukła
dy z hrabią Chaudordy o mianowanie go posłem do 
Petersburga. „Wybór jego na ważne stanowisko po
sła francuskiego przy rządzie rosyjskim uważaćby 
trzeba za nader szczęśliwy pisze z tego powodu je
dna z gazet rosyjskich.

Rzym 25-go listopada.— Znany.fakt rzucenia wiz- 
bie deputowanych nabitego rewolweru z okrzykiem: 
„dlaDepretisa* łączą tu z objawami burzenia się ra
dykalnej partji we Włoszech skutkiem wycieczki 
króla i ministrów do Wiednia „dla złożenia czoło
bitności^ W wielu miejscach odbyły się szumne de
monstracje przeciwko rządowi. Nie obeszło się. też 
bez rewolucyjnych proklamacj i odsądzających króla 
Humberta od tronu za to, że „został austrjackim puł- 
kownikiem“ i zaparł się przekazanych sobie praw 
narodu do Tyrolu i Tryestu. Aresztowano kilka 
osób.
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wczorajszym, jako w pierwszą niedzie- 
Jtyhip liczne tłumy pobożnych przepełniały 

pańskie, w których odbywały się poranne 
> koi - a> „Roratami* zwane.

archikatedralnym i metropolitalnym 
Pk0n!*Oraty celebrował Jks. Seroczyński, podkn- 
Vtfic}1ns^st<)r«a, sumę zaś celebrował Jks. kanonik 

(jubilat), a słowo Boże głosił Jks. Kuchar- 
^^fjusz tegoż kościoła.

Z ostatniej poczty.

J“r^26 golistopada.—Porjadokpisze: „Mia- 
“r- Kalnoky na stanowisko austriackiego 

8praw zagranicznych dało powód dowątpie- 
jj1 tę ? jego syropatyj względem Niemiec, tern wię- 

|a'vniej już uważano go za przeciwnika ga- 
(Jo ^’jińskiego i że podczas znanych rokowań 
ęy,?cy traktatu prazkiego, nie wykonanego przez 
tt’AitQ\,on reprezentantem Austrji przy dworze 
Hp. , t'eraz zaś z rozmaitych źródeł zapewniają, 
Qi], °ky oddawna już został stronnikiem Nie- 

' V® o Ajnego przymierza. Utrzymują również,że 
biernym kontynuatorem biernej polityki 

poprzednika barona Haymcrle. Te- 
tli eą,.; *c się, nie trudno dać wiarę.“

26 go listopada.—Z Wiednia telegra- 
t6,'vi(>d’a.Zet tutejszych, że poset turecki przy dwo- 
^^hskim Edhem basza otrzymał sd swego 

ecenie starania się za pośrednictwem au- 
ministra spraw zagranicznych o odrocze- 

t/'Uho'11!1 wprowadzenia w Bośnji i Hercegowinie 
'jjSię:’51. Wojskowej, tak iżby Porta miała czas po- 
H 8 r^dem austrjackim w tym przedmio- 
^’*i(j?.(fgo kroku sułtana nie przywiązują jednak 

ładnego znaczenia; panuje tam bowiem 
sprawa na tem się zakończy, i źo 

"beknie się nawet do zwykłego swojego 
podobnych wypadkach, t. j. do protestu 

■ie?0 gwarantujących. Przekonanie to opiera 
oa tern, iż niedawno sułtan wyraził swo- 

iiAo^'J‘enie posłowi austriackiemu w Konstan- 
V*j u .z powodu opublikowania austjackiej czer- 

z której się przekonał, że Turcja 

Na prowincji i w Crjlr 
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w tem mieści się opłg s pocztów M, 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 
oraz za opakowanie i ekspedy 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerata przyjmuje ę rc 
H uie, półrocznie i kwartalni,.

Rękopisma nadsyłane 
redakcji nie zwracają su

W działaniu publicznem na szerszą skalę, szcze
gólniej też w organizowaniu pojęć, uczuć i wypły
wającej z nich akcji filantropijnej w społeczeństwie 
naszem a może i nie naszem tylko, istnieją dziwne 
sprzeczności i, rzeeby można, rażące wady, nad któ- 
remi zapewne zastanawia się nieraz wielu myśli
cieli, lecz których nikt prawie, ani wytknąć jawnie 
ani poprawiać nie śmie, nie chce lub nie może...

Tak naprzykład, nasze instytucje dobroczynne, 
jako organa wytworzone przez ofiarność, najczęściej 
ogólną, a więc poniekąd reprezentujące wolę ogółu, 

j jeżeli wspierają nędzę lub dają pomoc nieszczęściu; 
; jeśii pracują nad podniesieniem moralnej i umyslo- 
j wej wartości jednostek, to już najczęściej czynią to 

. . —. ---- : . .. i wtedy tylko, gdy nędzy towarzyszy ciemnota, nie-
Odesa2(]go listopada.— Tutejszy dziennik Odeskij szczęściu bezradność zupełna a upadkowi moralne- 

-• ... n występek jawny.
Kaleka, uwydatniający swoją niedołęźność na 

środku ulicy, żebrak publicznie wyciągąjąey rękę, 
jawnogrzesznica skruszona, choćby pozornie tylko, 
sierota pozostawiony na pustym barłogu, na którym 
narodził się z ojca—Występku i z matki—Ohydy— 

! wreszcie i niedorostek wsuwający chciwą rękę do 
j cudzej kieszeni, znajdą i natychmiastowe wsparcie 

doraźne u litościwych jednostek i stalą pomoc w in
stytucjach dobroczynnych.

Lecz, czy jest u nas taka instytucja filantropijna, 
która pośpieszy ratować z niedostatku człowieka in- 

; teligentnego, wykształconego, który podupadł chwi- 
i Iowo tylko, skutkiem choroby, przymusowego bezro- 
i bocia lub zbiegu okoliczności fatalnych, a który pod- 
! party skutecznie, na razie, mógłby się podnieść szyb- 
; ko i wrócić do produkcyjnej dla siebie i dla spola- 
: ćzeństwa pracy?

Takiej instytucji niema, a jeśliby która z istnieją- 
: cych, np. war. Tow. dobroczynności, coś podobnego 
I uczynić zamierzyła, to najpierw przeciągnęłoby ta- 
l kiego nieszczęśliwca, jak przez rózgi, przez cały 

szereg formalności ujawniających jego wstydliwą 
; nędzę i wreszcie możeby go i obdarzyło zapomogą 
i czy pożyczką, ale dopiero po wytrzymaniu pod prę- 
i gierzem miłosierdzia publicznego, z pod którego wy-

Piątek: ś. Bibjanny Panny Jf.
Sobota: s. Franciszka Ksawerego. 
Niedziela: ś. Barbary Panny 
Poniedziałek: śś. Sabby Op. i Piotra Cir.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 44.
Zachód „ „ 3 „ 52

Długość dnia godzin 8 minut 8.
Ubyło „ „ 8 „ 35.

Adres Redakcji ..Knrjera Warszawskiego.-* P’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Gustaw Zieliński.
V'«tob
% btzŻ] j'Wem spadaniem meteorów spadł i za- 
{A^Jsilku dniami jeden ze świetnych meteo- 

Piśmiennictwa...
[j • * ^kenipem w lipnowskiem autor „Kir-

trysły rozmaite nietylko pod względem 
?llczo®c*> a’e ' l!0<-i względem samych spo- 

na świat tych owoców pracy 
t jednych nieustannie duch się wytę- 

I ^ic';fstee oddaje siebie samego społeczeństwu; 
2fimyka się w świątyni tajemnicy i raz 

' *' UlUa pochód królewski między ludzi. 
[ ’VPromna rezeda, przez całe życie są okry- 

lal- uladawem i woń dokoła siebie roznoszę;
' V'i'io kiOes raz ua 1,10 'at zakwitając, ale za to 

°'askiem i kształtem niezwykłości.
V] i°?tat“ich należał np. u obcych autor „Ro-

1 KaMłal b aulor „Pawła i Wirginji“, u nas zaś 
;,e^ew8ki i Gustaw Zieliński.

„zrodził jednego, ale lwa“; każdy 
°na cal^ jasność, zamierzchnął jak 

. Vto to«a8zonatt-
ducba...

’I'^i Q‘ctw'tut.a stuuga ich przebiega po błękicie 
• ?jczystego, na zawsze pozostaje w pa- 

QU,h«torji.

i nSił się pod Inowrocławiem, we wsi 
' )Kec Jei»n v ro^u w dniu 1 stycznia.
I Aiip.'. f^rbert, oficer artylerji z czasów .Sta- 
I j In ’ utw°rzył pułk wolnych strzelców 
i brzf.„, 74l:lczył się w obronie przejścia Narwi 

ennia.”a’ace’ ®de prusaków...
Ka niewdzięczna dla nauki; brak wyż

szego zakładu naukowego, w którymby uzdolniali 
się pedagodzy, czuć dawał się w całym kraju. Wsze
chnica krakowska stała wówczas na niskiej stopie, 
pozbawiona, prócz Jerzego Bandtkiego, wyższych ta
lentów; uniwersytet wileński zaledwie wystarczał 
miejscowej potrzebie. Szkoły pi jarskie spełniały do
brze misję szerzenia średniej oświaty, to też, wobec 
szczupłej liczby szkół świeckich, szukano w nich głó
wnie nauki dla młodzieży.

Do ósmego roku życia, Gustaw przebywał w To
runiu, gdzie udzielano mu początków: od 1817 roku 
zapisał się do grona uczniów pijarskich w Warsza
wie. Otwarcie uniwersytetu w 1815 roku rozjaśniło 
widnokrąg naukowy, dając pragnącym wiedzy sze
rokie ujście do pracy. Zieliński zdążył, przed samem 
zamknięciem pomienionego zakładu, ukończyć wy
dział prawa i administracji.

W dwa lata później spotykamy go... wśród stepów 
kirgiskich, których widok rozgrzał jego wyobraźnię, 
budząc w nim ducha poetyckiego...

Po powrocie do kraju... odziedziczywszy olbrzy
mie dobra w powiecie lipnowskini po stryju, oddał 
się pracy rolniczej, którą prowadził z zamiłowaniem 
i z niezwykłem powodzeniem, tak, iż niezadługo, 
dzięki umiejętnemu gospodarstwu leśnemu, zdobył mi- 
łjonową zamożność.

Prócz „Kirgiza*, którego przedrukowano z ilustra
cjami w Lipsku, wydał kilka innych poetycznych 
utworów, a mianowicie: „Poezje* (Warszawa, 1846, 
str. 224), w których pomieszczono: „Jan z Kępy-, u- 
rywek ze starej legendy; „Giermek*, epizod z cza
sów Księstwa mazowieckiego, tudzież „Wiersze ró
żne*; „Stepy*, utwór drukowany w „Albumie war
szawskim* 1845 r., wydawanym przez Wójcickiego; 
„Twardowski*, obraz dramatycznj’ w Warszawie 
1849 r.; „Samobójca*, poemat w Toruniu 1872 r.; 
„Wiosna* w Biesiadzie za rok 1878.

Z prac naukowych Zielińskiego wymienić.należy: 
„Ziemię Dobrzyńską*, cenną monografię pomicszczo- 

I ną w Bibijotece warszawskiej, oraz „Genealogię rodu 
I Zielińskich*, drukowaną niedawno w Poznaniu.

W ostatnich czasach robiono zarzuty poecie, że 
„Kirgiz*, najlepszy z utworów, nie jest jego pióra, 

i opierając je na tem, jakoby* inne prace o wiele niżej 
stały od tego, pierworodnego dziecięcia jego muzy...

Argumentacja ta jest błahą. Aczkolwiek „Stepy* 
nie dorównywają bogactwem pomysłów „Kirgizowi*, 

i dościgają go jednak szczególnym powabem i świeżo
ścią myśli. Oba poematy, odznaczające się wytwor- 

! ną formą, przyswoiła sobie literatura niemiecka. 
i Kto znał osobiście nieboszczyka, z.łatwością dopa- 
i trzy w jego utworach właściwego indywidualizmu, 
I co wybornie malował połającą duszę poety; odrę

bność duchową, właściwą każdemu pisarzowi, prze- 
I lewał on w swoje prace, dlatego niedorzecznością 
! jest odsądzać go od nich.

Zieliński rzadko przemawiał publicznie, ale już i 
z tych wystąpień można powziąć pojęcie o jego wy
sokich zdolnościach. W 1858 r. poznał się z Polem 
w Warszawie. Na zebraniu prywatnem twórca Mo- 
horta wniósł toast na cześc brata po piórze, który 
odpowiedział improwizowanym wierszem...

Zieliński, poza pracą umysłową i literacką, speł- 
l niał liczne posługi obywatelskie.

W 1856 roku z Jackowskim i Klemewskim założył 
i ś. p. Gustaw „dom zleceń rolników płockich*, który 
■ skutkiem późniejszych niepowodzeń zamknięto, co 
i jednak nie przynosi ujmj* wartości pierwotnego pro- 
i jektu, ani dobrym chęciom inicjatorów, co dążyli do 
I wyrwania obywateli z rąk lichwy.

W „Towarzystwie rolniczem* przyjmował Zieliń
ski czynny udział i po kilkakroć głos na posiedzę- 

I niach zabierał. Jego przemówienia drukowane sa 
w „Bocznikach* stowarzyszenia. Pełnił długi czas o- 

' bowiązki radcy dyrekcji płockiej Towarzystwa kre
dytowego, jako wybraniec gubemji płockiej.

Zieliński miał upodobanie w książkach i skupował 
\ icb rnasy. Lenne jego zbiory, wynoszące około 40



szedłszy, napiętnowany niejako, nie mógłby Już po
wrócić do tej sfery towarzyskiej, do której należał 
prawem moralnej swojej wartości, a w której wła
śnie żyć i pracować najkorzystniej może...

Niema też u nas instytucji, któraby przychodziła 
z natychmiastową i skuteczną pomocą sierotom po 
dzielnym pracowniku, co padł na wyłomie nauki, 
wiedzy lub artyzmu, chociażby te sieroty wielkim gło- 
sem... milczącego nieszczęścia... wołały do społe
czeństwa o ehleb dla ciała i o światło dla ducha!

Niema stowarzyszenia, któreby opiekowało się 
starością i niemocą spracowanych poczciwie nauczy
cielek prywatnych; żaden też sąd ani instytucja ża
dna nie troszczą się o zapewnienie wszelkich wygód 
i przyszłości tym małoletnim „nieprzettępcom11, któ
rzy terminując po warsztatach lub pracując w fa
brykach, upadają pod brzemieniem chłost i trudu i 
ani pomyślą nawet o przywłaszczeniu sobie cudzego 
dobra.

Wprawdzie, istnieje w Warszawie instytucja 
przyjmująca ofiary „dla wstydzących się żebrać", 
trwa także ioddawna Towarzystwo pomocy dla pod
upadłych artystów, a jest jeszcze i Biuro informa
cyjne o „o nędzy wyjątkowej" — lecz dwie pierw
sze z tych instytncyj nic rozporządzają środkami 
tak wielkietni, któreby dozwoliły sprostać szerokie
mu ich zadaniu—ostatnia zaś, chociaż bardzo sku
teczna i obsługiwana sumiennie przez zacne siostry 
miłosierdzia, zbawienną jest przecież tylko dla ta
kiej nędzy, która nie wstydzi się już swoich łachma
nów, zimna i głodu i nie lęka się zostać opubliko
waną w gazetach, z imienia i z nazwiska.

Powie ktoś może, iż litościwe i ofiarne społeczeń
stwo nasze wciąż daje dowody, że gotowe jest we
sprzeć wskazaną mu niedolę; że nie pozostawia ani 
emerytów nauki, ani rodzin po zmarłych poetach i 
artystach, bez hojnego nawet zasiłku?

Prawda—lecz takie wsparcia i takie zasiłki zbio
rowe dają się tylko emerytom, bardzo głośnym 
z nauki, lub rodzinom artystów i poetów znakomi
tych... nie otrzymują ich ci, choć często bardzo zasłu
żeni szeregowcy, którzy na tychże samych drogach 
pracowali i bojowali, bez wielkiego rozgłosu, lecz 
z pożytkiem dla narodu wielkim.

O ile nam wiadomo, w Londynie, niezależnie od 
mnogich inetytucyj publicznych i towarzystw wza
jemnej pomocy, istnieje kapitał dość wielki, złożony 
już bardzo dawno, przez kilku bogatszych lordów, a 
wzmocniony następnie przez ofiary innych filautro- 
nów.

Z kapitału tego procenta przeznaczone są na wspie
ranie takiej właśnie niedoli, za jaką tu glos podnosi
my; tryumwirat złożony z delegowanych od dwóch 
uniwersytetów i z jednego członka duchowieństwa, 
rozporządza tym funduszem, nietylko z sumiennością 
najwyższą, lecz i z dyskrecją najszlachetniejszą, 

tysięcy tomów, składają się z rękopismów, kart geo
graficznych i starożytnych zbiorów. Zmarły prócz te
go posiadał znakomitą kolekcję numizmatów.

Celem wygodnego pomieszczenia bibljotcki oraz 
archiwów zbudował piętrowy kiosk w ogrodzie, 
w którym codziennie przesiadywał długie godziny, 
robiąc pracowite stndja; to też puścizna duchowa po 
zmarłym bogatą być musi i z czasem zapewne ujrzy 
dzienne światło, lubo dotąd nie wiemy, co w sobie za
wiera.

Dobiwszy się stanowiska jako pisarz, umiał Gu
staw pozyskać serce sąsiadów, którzy znajdowali 
w nim pomoc i dobrą radę w potrzebie.

Ostatni raz widzieliśmy go w Warszawie podczas 
wystawy koni. Był już niezdrów i wyglądał bardzo 
mizernie; widocznie tkwiła w nim choroba niszcząca, 
której padł ofiarą. Jednakże osłabienie ciała nie mo
gło powstrzymać go od wycieczki tej, albowiem, ja
ko rolnik, interesował się wszystkiem co dotyczyło 
gospodarstwa.

Zmarły z dwóch żon pozostawia ośmioro dzieci, 
z których najmłodszy syn w szkołach bardzo jesz
cze potrzebował opieki ojcowskiej.

Zieliński zostawił podobno rozporządzenie ostatniej 
woli.. najciekawszym z niego ustępem dla nas bę
dzie los, jaki spotka bibljotekę, którą zbierał z ta- 
kiem upodobaniem.

W tym krótkim rysie pomijamy pogląd na dzieła 
Zielińskiego, nad któremi sprawozdawca nasz kryty
czny zastanowi się niżej.

*
Jedyny nieśmiertelny poemat Zielińskiego „Kir

giz", wydany po raz pierwszy w r. 1842 w Wilnie, 
następnie kilkakrotnie drukowany, a w edycji lip
skiej 1871 r. ozdobiony charakterystycznemi wize
runkami dzikiego życia stepowego, był owocem dzie
sięcioletniego pobytu jego autora na Syberji i sty
kania się tam z koczującemi plemionami.

stykanie się to nie było wyjątkowem, ale każdy 

która oszczędza rumieńca wstydu, towarzyszącego 
zawsze nieszczęściu dumnemu.

Któż temu winien, że u nas nie ma kapitału, złożo
nego z przeznaczeniem szkicu?

— Któż tedy winien? -4. P.

Z sali odczytów.
Zaczął się tedy sezon koncertów i odczytów pu

blicznych, będących jedną z największych przyje* 
inności mieszkańców Warszawy...

Wczoraj, jak to zapowiedzieliśmy dawniej, prof.
■ Władysław Łuszczkiewicz, o godzinie pierwszej 

z południa, wstąpił na mównicę, celem wygłoszenia 
historji zawiązków gotycyzmu w Polsce.

Publiczność doborowa, zebrana licznie w wielkiej 
sali ratuszowej, przyjęła prelegenta rzęsistemi okla
skami,..

Były one dobrą zapowiedzią powiedzenia się od
czytu.

Na życzliwe przyjęcie sz. prelegenta, z którego 
działalnością poznaliśmy niedawno czytelnika, wpły
nęła też pewna nowość tematu odczytowego.

O ile nam wiadomo, pierwszy to raz zaczęto 
w Warszawie z mównicy publicznej traktować dzie
je sztuki.

Za nowość tę należy się serdeczna wdzięczność 
komitetowi odczytowemu, a w szczególności prof. 
A. Pawińskiemu, który się głównie zajął jej prze
prowadzeniem.

Władysław Łuszczkiewicz. w myśl tytułu odczytu 
„PJonierowie gotycyzmu w Polsce", zaczął rzecz 
swoją niemal od kolebki sztuki, a zwłaszcza archi
tektur}' chrześcijańskiej, zktórą gotyk zostajew bez
pośrednim związku.

Nie uważa on bazylik starochrześcijańskich za 
źródło romanizmu ani związanego z nim ostroluku. 
Prototypy romanizmu istnieją w miastach dzisiej
szej Syrji. Tam to w pierwszych wiekach chrześci
jaństwa rozwinął się styl podobny zupełnie do tego, 
jaki znamy pod nazwą romańskiego stylu.

Pod względem ducha i zasad konstrukcyjnych 
styl ten zupełnie się różni od klasycyzmu greków i 
rzymian; mimo to jednak rozwinął się samodziel
nie, zdobył jak one wszystkie zalety piękna.

' Pierwsza połowa średnich stuleci, mianowicie 
wojny krzyżowe wprowadziły ów styl Malej Azji do 
Europy, a temsamem i Polski, która się rozwijała na 
jednakich z nią pierwiastkach cywilizacyjnych.

Wśród krzyżowców było wielu zakonników, któ
rzy po powrocie z wyprawy szerzą w Europie nowe 
zasady stylu, sztukę podają na now-e tory.

Klasztory benedyktynów i cystersów, przypada
jące na epokę pierwszych naszych Piastów, są ros- 
krzewicielami sztuki nowych zasad; takie np. opa- 

jKłŁ tfTŁ/MKdfliBW

przed Zielińskim i po nim inne z niego wynosił wra
żenia i inne toż były skutki zetknięcia...

Poczciwy Tomasz Zan, ogarniający ludzkość całą 
niepodzielną miłością, zabrał się do uczenia cie
mnych kirgiziąt. Objektywniejszy od niego suzin o- 
pisywał zwyczaje i obyczaje ruchomych wiosek 
stepowych. W jednym tylko Zielińskim widok nie
zbyt poetycznych kirgizów poruszył stronę poezji.

Jeżeli się nie mylimy, „Kirgiz** jego jest jedynym 
w literaturze powszechnej poematem wziętym z ży
cia koczowników znwodźańskich; trudno bowiem 
mniemaną podróż poetyczną Dumas'a ojca po ste
pie kirgizkiem, na którym nigdy nie był i o którym 
nie miał najmniejszego wyobrażenia, poczytywać za 
dzieło poezji natchnione widokiem stepu i jogo miesz
kańców.

Niepodobna nam sądzić, o ile „Kirgiz" jest wier- 
nem malowidłem obranego przez poetę polskiego 
przedmiotu. To jednak pewna, że prawda psycholo
giczna nigdzie w utworze Zielińskiego nie doznajo 
obrazy. O ile też znamy kirgizów % opowiadań po- 

! dróżników, a zwłaszcza z doskonałej charakterysty
ki zwięźle skreślonej przed laty w Kronice rodzinnej, 
prawda plastyczna wydajo nam się równie dosadną 
jak wewnętrzna. Poetyczność pomysłu, artystycz- 
ność malowania obrazów, żywość słowa są rękoj
mią żywota poematu.

Zakończenie utworu pożarem stepu, na którym o- 
gień odgrywa rolę strasznego pościgu zemsty, jest 
jedyne w swoim rodzaju. Ani jazda umarłego z ży
wą kochanką w balladzie Burgera ani nawet szalo
ny pęd dzikiego konia z przywiązanym do jego 
grzbietu Mazepą w poemacie Byrona, nie dorówny
wa pomysłowi Zielińskiego. Byron ma uad nim wyż
szość, że w delikatnem poczuciu artystycznem opo
wiadanie szalonej sceny włożył w usta ostygłego już 
starca; kontrastem więc spokoju podnosi żywość my
śli. Prócz tego klasyczny przekład polski „Mazepy", 
dokonany przez Odyńca, prześciga wiersz Zieliń
skiego, któremu szwankować się zdarza. Pomimo te-

ctwo Cluny we Francji było jednym z .■ 
gniskowego życia. . ;<1tobV N,e?,ti

Z tego powodu upada mniemanie, J' 7/cbodz' .
były rodzimą ojczyma gotyku, - e^or p • 
z Azji pod formą romanizmu będąceg *
ostroluku. . „„nieiszy10^.

W Polsce w epoce Mieszka II naJ°^T-gB)ieO 1 
konem są cystersi, przyszli do nas z Ai

Byli to w calem tego słowa znaczeniu aPze0jios'8 
krzyża i pługa; wiarę i rolnictwo wraZieChick’otljzn 
mi szerzą oni wśród lasów i moczarów

Zakon ten szerzący kulturę w Jols? ku zftS^i. 
do niej i budownictwo swoje z XII wl° garluao151A 
pił romanizm i gotycyzm wśród b>‘acl zakoO v. 
Zorganizowana na obszerną stopę rzęs , PrZ* 
potrzebowała wielkich budowli, któreby J j p 
bytkiem chwały bożej, siedzibą pracowo ' Potr2.e ja 
mieszczeniom warsztatów rzemieślniczycj • gptzyja 
ta właśnie, wywołując mnogość budowli, 
jednocześnie rozwojowi ostroluku. vjDej

Epokę tej pracy artystyczno-cywilit - 
pierwsza połowa XIII stulecia. .. > ostre0

Wtedy w Polsce zaczyna się rozwijaG 
który panuje do końca XV wieku. . W ' p(j

Z pomiędzy wielu klasztorów cysters (r 
see, jak np. w Wąchocku, w Lądzie,.w „ałriQ*lilod 
Krakowem i t. p., najlepiej reprezentują . :otfie 
strołukn ruiny opactwa cystersów w )#•
Piotrkowem; przedstawiają one silnąeh9^ * 
kę tej epoki stylowej i rzucają jasne świa 
ściwośoi gospodarstwa cysterskiego.

Nadmieniamy, że przeprowadzenie P > .. 
twierdzeń oparł prelegent na mnóstwie >a wi01 
uych; jest to rzecz sprawdzona gruntowni 
znajomością przedmiotu. nlote T,.

Ale jej zalety i bogaty aparat nauko^L^ 9/C^[ 
ly zawielkie, jak na odczyt popularny. ;6go 
gólów pochłaniało założenie autora, ode^co
przewodnią. Mamy nadzieję, że druga ®7'? vflb, 
nie będzie miała tyle subtelności specjal, erego'fa 
tem samem wpłynie na silniejsze zai!) 
słuchaczy. . te<,o Ąj

Dając przedmiotowe sprawozdanie z 
tu, wyrażamy sz. p. profesorowi Łuez®7'tfD 
serdeczne podziękowanie za rzucenie i’0' j, 
i spostrzeżeń z dziedziny sztuki polskiej - ,

Przedmiot dla nas ważny, bardzo ważn.^ J ., 
czy silnie o żywotności ducha narodowi^jk9 J 
nycli stuleciach, tego ducha dla któreg0 ^ 
razy części żywić możemy w sercach Ba97'-jzjejQ s,cla

Do drugiej lekcji, na której mamy1-11.. 
tkać przepełnioną salę ratuszową, poi3117 
miejscu szersze sprawozdanie. f.

. i, i,i u - |{irS17' jC-
I go obraz ucieczki i pogoni ogniowej 77 prżJcII, 

wielkością swoją i serdecznością zarazę01 ł 
wa malowidło Byrona. . . „j-ócZ Lfl

Gdyby Zieliński nic innego nic nap’j0 ”oje 11 
kilku kartek końcowych poematu, )ll7°- j9'
w dziejach poezji polskiej. . . z0go 1

Ione prace zmarłego są podrzędni' 
czenia.

Nawet poemat „Stepy," ogłoszony 
będąey poniekąd dalszym ciągiem ‘’yl1
tworem dość miernym. Drobne zaś '7!ka]eod9rZ pł 
szane kiedy niekiedy po czasopismach i g}ngH$ 
aż do ostatnich czasów, prawie u‘e ,7, 0
wspomnienie. Cały zasób poezji poC‘a " .

. na jedno dzieło.. _ „dars*11
Natomiast przy zatrudnieniach g®sP# pił®9* tel» I 

twie.j szło Zielińskiemu rozglądanie się^ pa0’,1^ 
rodzinnego kraju i gromadzenie J°o WI „Opis Ziemi Dobrzyńskiej," drukowany ? zi»i 
Warszawskiej, którei Zieliński był i allrt,i.<1' 

cieli, świadczy o rozległych wiad°'u° jrOga P j ftv 
Nie wątpimy, że to wszystko, ■iaa?o,vauc otl 

ka po autorze „Kirgiza," będzie 1100 
proszki.

* . ityłeF0^

Wiadomość o zgonie popularnego!
ty boleśnie dotknęła jego przyjaciół i jDj0 O' 

Na pogrzeb, który odbyć się kt(jrej 17 f 
szym, ściąga nader liczna drużyna, a rrOtoi’’® 
pem i na sąsiednich folwarkach p - ° 
mieszczenie. . , pcznie z® ujsK11*1

Duchowieństwo zjechało ró.WD,®zma JE. ^9’
stron—konduktowi przewodniczyć 
kujawski. • s--a. źałe^Lrsj jf

Jak nas dochodzą wieści z ____
go zjazdu w tej okolicy nie pąm1 ♦ .jjiylo t*®5 
szcze z Warszawy kilkadziesiąt p
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®Die Wielmożny Główny Naczelnik kraju 

Wysiać na imię gubernatora warszawskiego 
^ąil> następującej treści;

^ajjaśniejsza Pani raczyła miłościwie przyjąć 
'^l?e I)rzezemnio dzisiaj osobiście od mieszkańców 

‘Wa Polskiego wiernopoddańcze pozdrowie- 
*ly| " ^n’u urodzin Jej Cesarskiej Wysokości i ra 

[Okazać mi wyrazić Monarszą Jej Cesarskiej 
*°&ci wdzięczność11.

Podpisano:
Jeneral-Adjutant AlMyński.

wiadomości bieżące.
Ai'ien^ ^Q’n dzisiejszym, o godzinie 7 */2 wieczorem, 
Ą‘b(>(L^ał-gubernator warszawski, jenerał-adjutant 

• llski) powraca z Petersburga.
iciest. ogłasza Najwyżej zatwierdzony 

^bi/Jady państwa wybicia monety zdawkowej 
J 48-mej próby na sumę sześć miljonów rubli, 

hi / - - --
Otoo®ti donoszą, iż według projektu etatu mi- 
^a oświecenia na rok 1882 wydatki jego o- 

V>8bn Zosfały na summę 17,917,670 rs., czyli o 
wie.coi niż w r. 1881; jakkolwiek pod 

2'e to w‘znacznej części przypisać należy od- 
PM zarząd ministerstwa oświecenia pewnej 

p ?ai.ZakładówŁ naukowych, które dawniej były 
zZ'^dem ministerstwa finansów, pomimo O> je- 

% v^8zen*e wydatków na wydział oświecenia 
do roku bieżącego wynosi rs. 141,271.

tai *Mi>'Coa^ ua podstawie korespondencji otrzyma- 
<lj ‘ataQ|S^a gubernjalnego donoszą, iż w dziewięciu 
irftią gubernji, w przeciągu roku osoby poeho- 
ąj.lego b08yjskiego nabyły na własność od osób pol- 
bb teżP°c‘1°dzenia, za dobrowolnem porozumieniem, 
kt et*ie')rZez licytacje, 39,815 dziesiatyn gruntów. 
C<Zna>duje się w obrębie gubernji właścicieli 
>^Vk<i,r<ł8iau 3,06% mających w posiadaniu 2,536 

i^lal?-2 Ptae®trłenią ogólną 1,903,721 dziesiatyn, 
tk, >obp-Ow osób 3,750 posiadających razem 3,745 

vh, kujących razem gruntów 2,540,672 dzie-
lę _______

techniczuo-inspekcyjny dróg żelaznych 
V 01 z du'a 30-go października t. s. r. b. za- 
A^.Pole^^^kie inspekcje i zarządy tychże dróg, 
w*®tiia £Ula P- ministra komunikaoyj, celem usta- 
CmC2JC • QOstajnych przepisów pod względem 

k&I?Ia wytrzymałości mostów oddawanych 
tą6® by^ °leJowego, próby takich mostów uskuteez- 

’Mdz^a,’lperjody rznie, za pomocą ciężarów 
,w jednej masie, lub też rozmiesz- 

QUieo0 Uzieinie, któreby wywierały na części 
k^bią Dr» • °ru mostu, ciśnienie odpowiednie ob- 

?at*ep0’Steniu w projekcie. Ciężary wzmian- 
Jnny pozostawać na moście przynajmniej 

Kanlnrs taatjczij.
z ---------

Ni dwóchsetnej rocznicy odsieczy Wiednia 
^njgi^bieskiego, ks. Zuzanna Czartoryska i p. 
k Uailaw Kożmian wyznaczają nagrodę 500 złr. 
vkj(j"*eP8zy utwór dramatyczny, napisany na tle 
’’iek; Jana Sobieskiego, a obejmujący odsiecz 

la w 1683 r.
(, 1) łT , Warunki.
^bię.i.^ćr sceniczny, osnuty na tie dziejów Jana 

i,ego a obejmujący odsiecz Wiednia, uznany 
oproszoną komisję znawców za najlepszy 

ij Z Mdeelancmi, otrzyma nagrodę 500 złr.
wćr ten ma być napisany w rodzaju sztuk 

3) p ych ludowemi a najmniej w pięciu odsłonach. 
’Hh/*e£aJący się o nagrodę powinni nadesłać ma- 
k|ą(jpla najdalej do dnia 1-go września 1882 roku 
‘eAtr resetn „Kancelarjateatru krakowskiego, gmach 
j gie piętro44.

. egać się o nagrodę mogą jedynie utwory 
5) ple grane i nie ogłoszone drukiem.

Nee. - ^r nagrodzony ma być najpierwej grany 
'e krakowskiej, nie później jednak jak 12 go 

’o w 'a 1883 r., poczem teatr krakowski traci pra- 
. 8) K^szeństwa.
jdUtrj ° komisji konkursowej zaproszeni zostaną pp. 

, Asnyk, ks. Marceli Czartoryski, prof. Kaź- 
k ’ Ar raw®ki; Walery Rzewuski, Kazimierz Skrzyń- 

pCzyslaw Pawlikowski, Jan Zacbarjasiewicz, 
Sm; tstreicher, Antoni Kłobukowski i Stanisław 

Ko latu
ki4 i*sja wyda swój sąd najdalej dnia 1-go listo- 

r-
prócz nagrodzonego utworu między nade- 

\i8: znalazły się inne, mające istotną wartość, 
zaleci je do przedstawienia.

dwie godziny od tej oliwili, gdy w strzałce wygięcia 
się ferm, nie okaże się już żadna zmiana. W razie 
doświadczania wytrzymałości mostu zapomocą od
dzielnie rozmieszczonych ciężarów, powinien być 
dołączony do protokółu rysunek obciążenia takowe- 
mi otworu mostowego, z wykazaniem wielkości o- 
nych i odległości osi każdego ciężaru, do jednego 
z końców poddanej doświadczeniu fermy. Nie podle
ga żadnej wątpliwości, że mosty na drogach żela
znych, próbowane według powyższych zasad, będą 
niewątpliwie przedstawiały zupełne dla ruchu bez
pieczeństwo; wypadałoby tylko pod surową odpo
wiedzialnością zalecić maszynistom prowadzącym 
pociągi, abywjeżdżając na mosty, zwalniali bieg 
do takiej normy, jaka przepisaną jest do przejazdu 
po zwrotnicach i krzyżownicach, co się nie zawsze 
praktykuje...

= Powtórzony został i obostrzony nakaz zbiera 
nia od lekarzy wiadomości o osobach, które zapadły 
na choroby epidemiczne: ospę, szkarlatynę, błonicę i 
tyfus.

= Podobno projektowane jest powiększenie liczby 
urzędników w warszawskiej kasie oszczędności; by
łoby to bardzo poźądanem wobec ciągłych narzekań 
na powolne załatwianie spraw w tej instytucji.

= We środę, dnia 30-go b. m., o godzinie wpół do 
jedenastej zrana, w biurze dyrekcji Towarzystwa kre
dytowego miasta Warszawy, odbędzie się losowanie 
listów zastawnych wszystkich trzech seryj.

= Na piątkowem posiedzeniu wydziału lekarskie
go Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego zatwier
dzono w stopniu lekarza pp.: Ryszarda Bukowskie
go, Ottona Hewelka, Jana Khirnera (wszystkich 
trzech cum eximia laude), Władysława Kopytow- 
skiego i Ciekawego-Cepryńskiego.

= Pp. Jan Jakób Finkielhaus i Filip Sulimierski 
objęli z dniem 26 tym b. m. kierunek redakcji i wy
dawnictwa Nouńn. 

— W tych dniach w Poglodowie w kieleckiem 
zmarl Zygmunt hr. Wielohorski, przeżywszy lat 41; 
zgasły był współpracownikiem kilku pism poznań
skich i galicyjskich, oraz napisał udainą nowellę 
p. t.: „Chwila szczęścia/

= Jutro w sali ratuszowej o godzinie 7‘/, wieczo
rem drugi odczyt prof. Władysława Łuszczkiewioza 
„O gotycyzmie w Polsce;11 wykład objaśniony bę
dzie rysunkami. 

= W ubiegły czwartek, dnia 25-go b. m., w sa
lach magistratu odbyło się ogólne zgromadzenie 
majstrów szewckich, w celu wybrania starszego i 
podstarszego zgromadzenia. Głosujących było oko
ło sześciuset. Z urny wyborczej wyszli: jako star
szy p. Wojciech Krauzowiez, jako podstarszy p. Sta
nislaw Dąbrowski. Na zastępców wybrano p. Lu
dwika Tomaszewskiego i p. Wawrzeńca Linde
man a. 

= Słyszeliśmy, iż w końcu b. r. urządzony bidzie 
bal ua rzecz kasy pożyczkowej dla rzemieślników 
warszawskich. 

= Z teatru i muzyku
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
leatr wielki.
Poniedziałek: „Flick i Flock“; wtorek: „Elda“; 

środa: „Otellou; czwartek: „Mefistofeles'4; piątek: 
„Adrjanna Lecouvreur44; sobota: „Mefistofeles44; nie
dziela: „Biedni44 (przedstawienie południowe); „Me
fistofeles44 (przedstawienie wieczorne).

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Świat nudów44; wtorek: Sąsiedzi44; 

środa: „Flecista44, „Fortepian Berty44, „Z jakim się 
wdajesz44 i „Grzeszki babuni44; czwartek: „Ćwiartka 
papieru14 (występ p. Hoffmanowej); piątek: „For
tepian Berty*4, „Stara romantyczka44 i „ludjana i 
Charlemagne44; sobota: „Serafina44; niedziela: „Wiel
kie bractwo44.

Teatr mały.
Poniedziałek : „U ciotuni44, „Ożenić się nie mo

gę44 i „Bęben4'; wtorek: „Trzy kapelusze44 i „Bę
ben44; środa: „U ciotuni44, „Ożenić się nie mogę44 i 
„Bęben44; czwartek: „Proces Veauradieux44 i „Bę
ben44; piątek: „Grube ryby44 (po raz pierwszy) i 
„Wyspa Tnlipatan44; sobota: „Grube ryby44 i „Bę
ben"; niedziela: „Grube ryby44 i „Bęben44.

* Wczoraj w teatrze wielkim wznowiono „Ducha 
wojewody44 Grossmana.

Publiczność zapełniła salę od dołu do góry.
Opera szła arcygladko — odznaczyła się przed in- 

nemi p. Wojakowska.
* Antonina .Hoffmanowa wystąpiła w piątek po 

raz drugi w „Swiecie nudów44 Paillerona.
Świetną grę krakowskiej artystki przyjmowano 

nader gorąco.
W przyszłym tygodniu p. H. odtworzyć ma rolę 

Cyprjany w „Rozwiedźmy się44 Sardou.

Rzecz fa grana będzie na scenie rozmaitości, któ
ra jest najlepszym terenem dla komedji, a zwłaszcza 
konwersaeyjnej.

* rHannibal anteportasu—taki jest tytuł najnow
szej krotoohwili M. Gawalewieza, granej w piątek 
w teatrzyku Dobroczynności przed liczną publicz
nością.

Rzecz to pełna humoru, napisana wprawnem i do- 
wcipnem piórem.

Na wątłej, pajęczej tkance osnuł autor kilka ży
wych sytuącyj i dał dwa wyborne typy.

Z powtórzeniem treści wstrzymujemy się do chwili 
wystawienia „Hannibala*4 na... prawdziwej scenie, 
co niezawodnie wkrótce nastąpi.

Krotocliwilę grano składnie—odznaczyli się pp. 
Kwiatkowski, Piramowicz i panna Święcicka.

Autora kilkakrotnie wśród hucznych oklasków 
przywołano.

* Z Poznania donoszą nam, iż spółka akcyjna 
teatru polskiego powierzyła kierunek sceny na łat 
sześć inteligentnemu p. Łucjanowi Kośoiełeckiemu.

P. Doroszyński wraz z częścią swojej trupy udąje 
się do Kalisza.

* Siostry Bulewskie przybywają w bieżącym ty
godniu do Warszawy.
= ZNAKOMITA OFIARA!
Pan WŁADYSŁAW ZBYSZEW8KI, wice-prezes banku 

lugduńsko-loarskiego, czynny inicjator wielu pożyte
cznych u nas przedsiębiorstw, nadesłał za pośrednic
twem redakcji Gazety rolniczej na rzecz kasy po
życzkowej rzemieślników warszawskich rs. 2,600.

„Jestto, pisze Gazeta rolnicza, najwspanialszy do
ty cłiczas dar na ten cel pojedyńezij osobistości.44

Sumę tę w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy.
Ogól uzyskanych przez nas na ten cel ofiar wynosi 

w tej chwili rs. 21,217 kop 18'/,.
Tak więc na utworzenie kasy piątej mamy już rs. 

1,217 kop. 18%. 
= Chrzest.

, W kaplicy zakładu paralityków przy ulicy Wiej
skiej odbył się wczoraj, o godzinie wpoi do szóstej 
wieczorem, chrzest dwóch(izraelitek pełnoletnich z gu
bernji wileńskiej.

Pierwszej z nieb, nazwiskiem Pawłowskiej, nada
no imiona Antonina Józefa; rodzicami chrzestnemi 
byli pan L. i pani G.

Drugiej, Szmułerównie, dano imiona Marja Kon
stancja; ojcem chrzestnym b.ył p. Z., matką zaś 
chrzestną p. P.

Aktu chrzestnego dopełnił ks. Konarski, wikarjnsz 
parafji św. Trójcy na Solcu, w asystencji ks. Soko
lika, prefekta instytutu głuchoniemych i ociemnia
łych.

= Pod adresem właścicieli domów.
Niewybredni posiadacze nieruchomości, trzymając 

się zasady, iż wartość lokatora stanowi opłata czyn
szu, wynajmują pomieszkania każdemu, kto się zda
rzy...

W tych dniach przy ulicy Żórawiej, w jednym 
z najokazalszych domów, zamieszkałym przez kilka 
poważnych rodzin, przytrafił się wypadek, mogący 
dla przezacnych gospodarzy być wskazówką na 
przyszłość.

Lokatorka I-go piętra, nie mająca przy sobie niko
go, oprócz czternastoletniego syna, oraz jednej słu
żącej, której właśnie w tej chwili nie było w domu, 
padła ofiarą lekceważenia gospodarza w wyborze o- 
sób, co wynajęły w tym domu pomieszkanie...

Wesołe grono złotej młodzieży, w przyśpieszo
nym humorze, pomyliło się co do piętra, nachodząc 
loka! spokojnej i uczciwej kobiety.

Rzecz działa się w nocy.
Energja tylko tej pani zapobiegła złym skutkom 

najazdu.
Już to rycerze ci nie dali dowodu odwagi, bo, u- 

słyszawszy po długiem kołataniu glos donośny chłop
ca, czmychnęli jak oparzeni.

Panowie gospodarze powinniby nad tern pomy
śleć i w imię własnej godności robić wybór pomiędzy 
zgłaszającemi się o najem lokalów.

= Banda złodziei.
Kilku ajentów policyjnych wybrało się w Sobotę 

celem poszukiwania złodziei w stronach Muranowa.
Na Miłej spostrzegli oni około dwudziestu ludzi 

zajętych żywą rozmową.
Ludzie ci, poznawszy ajentów, poczęli się rozcho

dzić, a przechodząc kolo niob rzucili się ua ajentów 
i jednego mocno poturbowali.

Jednego z nich jednak schwytano.
Okazało się, że był to znany policji rzezimieszek, 

który zeznał, że pozostali to „jego znajomi44.
— Echa z prowincji.
* Spis ludności.
Lublin przygotowywa się do 3pisn Iadn0-p. nie# 

stałej.
Odpowiednie szematy są już gotowe.
Spis, jak pisze Gaz, lub., będzie miał jedynie na



celu dowiedzenie się jaka liczba osób nie będących i 
stalemi mieszkańcami Lublina czasowo w nim prze* ■ 
bywa.

* Gaz. kieł, donosi, iż pomiędzy ludnością staroza- 
konną w Kielcach pokazał się tyfus.

W niektórych domach po kilka osób obłożnie jest 
chorych.

Przebieg tyfusu ogólnie bywa łagodny.
* Towarzystwo muzyczne w Kaliszu.
W Kaliszu, za staraniem pp.K. Melcera i Br. Szcze- 

pankiewicza, utworzonem zostało towarzystwo mu
zyczne, którego inauguracyjna uroczystość nastąpi
ła dnia 22-go b. m.

liano w kościele ks. Franciszkanów odbyło się 
solenne nabożeństwo, w czasie którego chór pod wo
dzą p. Melcera wykonał kilka utworów religijnych.

Wieczorem odbył się koncert.
Między innemi wykonano „Stabat Mater“ Rossi

niego—bez zarzutu.
Po koncercie około 80 osób zasiadło do wspólnej 

uczty, po której tańczono do rana.
= Krwawy dramat.
Krwawy dramat odegrał się dnia 23-go w Lu

blinie.
O godzinie 8-ej wieczorem w restauracji p. Miko

łaja M., fryzjer przybyły z Siedlec, niejaki Broni
sław Kozłowski, dwukrotnie strzelił do kuzynki żo
ny pana M., A. J.

Pierwszy strzał chybił; druga kula ugodziła pan
nę J. w biodro.

Kozłowski zwrócił następnie rewolwer ku sobie...
Padł strzał: Kozłowski zalał się krwią.
W kilka minut później nie żył.
J. żyje, lecz życiu jej grozi niebezpieczeństwo.
Przyczyną zbrodni była miłość, miłość wzajemna, 

o ile sądzić można ze znalezionego przy Kozłowskim 
lista.

Kozłowski liczył lat 27, J. 21-szą wiosnę.
= Na granicy.
Na granicy austriackiej w pobliżu Wierzbna, stra

żnik celny spotkał bandę kontrabandzistów, niosą
cych okowitę.

Widok strażnika spłoszył ptaszków.
Strażnik puścił się za nimi; kontrabandziści ucie

kali w różne strony.
Strażnik strzelił.
Strzał był celny, kula ugodziła w nogę jednego 

z uciekających; kontrabandzista upadł...
Krew broczyła z rany obficie.
Podniesiono rannego i odwieziono go do domu, 

gdzie wkrótce ducha wyzionął.

= Napad rozbójniczy w Łodzi.
W nocy z poniedziałku na wtorek—jak donosi 

Lodź. Ztg.—czterech rabusiów napadlo na domek od
osobniony, leżący poza Łodzią o 100 kroków od la
sku miejskiego.

Domek ten zamieszkiwały dwie siostry, jedna 
z nich wdowa miała pięcioletniego synka.

Złoczyńcy zapukali w nocy do okien, utrzymując 
iż zbłądzili i prosili o wskazanie drogi do Brass...

Gdy jedna z kobiet poszła otworzyć drzwi, aby im 
wskazać drogę, rozbito trzymaną przez nią lampę 
i wtargnięto do domu.

Kobietę niezamężną ciężko zraniono nożem rze
źniczym w plecy i w lewe oko...

Wdowie zadano kilka razów w głowę i wymuszo
no na niej objaśnienie, gdzie są ukryte pieniądze.

Opryszki zabrali czterdzieści rubli, jakie nieszczę
śliwe kobiety otrzymały za sprzedaną przed kilku 
dniami krowę.

Suma ta jednak ich nie zadowolniła i szukali wię
cej pieniędzy, rzucając w oczy wdowie popiół, aby 
nie mogła im się przypatrywać.

W rozmowie prowadzonej przez nich językiem ła
manym naradzali się, aby matkę i dziecko zamordo
wać, iżby ci ich nie zdradzili...

Sygnał jednak dany przez czwartego zbója, sto
jącego na czatach, zmusił ich do ucieczki, nie po
zwalając doprowadzić do skutku ohydnego zamiaru.

Niezamężna siostra nazajutrz wskutek ciężkich 
ran zmarła; rany osób pozostałych nie grożą utratą 
życia.

= Pożary na prowincji.
W dniu 12 b. m., na folwarku Krzewiny, w po

wiecie sejneńskim, z zabudowań gospodarskich na
pełnionych zbiorami wynikł pożar, który zniszczył 
takowe.

Straty, oprócz budowli, w spalonych ruchomościach 
i zbożu, wynoszą przeszło .5000 rs.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
Wieczór dnia 2-go b. m. w osadzie Tłuchowo, w po

wiecie lipnowskint, w miejscowym drewnianym ko
ściele, wybuchły płomienie, które w krótkim czasie 
przy sprzyjającym pożarowi wietrze cala świątynię 
zamieniły w kupę gruzów i głowni.

Płomienie z palącego się kościoła przeniosły się

do wsi, gdzie strawiły pięć domów mieszkalnych i 
kilka budynków.

Jak się zdaje, pożar powstał z lampki, pozostawio
nej niebacznie w kościele...

Dodać tu trzeba, iż świątynia ta niedawno kosz
tem parafian odnowioną została.

W d. 14 b. m. w południe spaliły się ośmioraki 
w Dzierzbinie.

Straż miejscowa ogniowa nie pozwoliła ogniowi 
rozszerzyć się.

Palącego się budynku nie można było uratować.
Nie obeszło się jednak bez wypadku, dość dziwne

go nawet.
Służąca z przeciwnego domu w przystępie przera

żenia zaniosła dziecko do palącego się domu i rzu
ciła je, wskutek czego dziecię udusiło się w dymie...

= Wypadki.
* W domu pod nr 23 przy ulicy Królewskiej, maj- 

; ster blacharski Abram S., pracujący przy pokryciu da- 
■ chu, spadł z takowego i tak silnie się potłukł, że od

wieziony natychmiast do szpitala żydowskiego tam
że w kilka chwil skonał.

* Wincenty S. na Wilczej pod nr 17b, zadał no
żem ciężką ranę w rękę Małgorzacie K.

I * Służący Jan M. na Senatorskiej pod nr 25, po- 
: kłóciwszy się z kucharką Kamilą M., ranił ją silnie 
i nożem w obie ręce.
i * Powożący omnibusem nr 5, Hipolit K., na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu, najechał na omnibus nr 17.
Oba powozy uszkodzone zostały.
Nikt z ludzi szwanku nie poniósł.
* Na wyjeżdżającego powozem z ulicy Złotej na 

Marszałkowską pana L. z żoną, najechał wagon 
tramwajowy.

Pp. L. wypadli z powozu i mocno się potłukli. 
Powóz uszkodzony.
* Na Krakowskiem-Przedmieściu wagon tramwa

jowy najechał na ekwipaż prywatny, z którego oso
by w nim siedzące wypadły i uległy potłuczeniu.

* Na sobotniem przedstawieniu opery „Elda“ 
w teatrze wielkim, w czasie ostatniego aktu, zapali
ła się za kulisami jedna z dekoracyj.

I Ogień spostrzegł i ugasił strażak z oddziału trze-
I ciego nowoświeckiego, Łączkowski.
| * Wczoraj rano około godziny czwartej, w stronie

rogatek wolskich, ukazała się łuna.
Do pożaru ruszyły wszystkie oddziały straży o- 

' guiowej, lecz je z drogi zwrócono, ponieważ ogień 
i szerzył się daleko po za rogatką.

* Dziś, o godzinie wpół do ósmej rano, w domu 
pod nr 178 przy ulicy Brukowej, na Pradze, w pie
karni zapaliły się worki złożone na piecu do wysu
szenia.

Topornicy oddziału piątego praskiego ogień uga
sili.__________________ _______________ _________

— Złożyli w redakcji Jiurjera Warszawskiego: 
¥a samowary uliczne.

L. Sz. k. 50, M. B. rs. 3

§3 W dniu 23 b. m., w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, pobłogosławiony 
został przez Jks. Seroczyńskiego związek małżeński 

j między p. Maurycym Kremky, wspólnikiem domu ko
misowego w Warszawie, a panną Jadwigą Linowską, 
córką pp. Romana i Bronisławy z Grąbczewskich 
małżonków Linowskich.

Po skończonym obrządzę, grono rodzinne gościn
nie podejmowane było w domu rodziców panny

' j- W dniu 30 b. na., we środę, jako w dzień imienin ś. p. 
Andrzeja Czerniejewskiego, odprawioną zostanie w ko
ściele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, o godzinie 9-tej 
zrana, w kaplicy Matki Boskiej, msza św. za spokój duszy 

! jego i ojea Stanisława Kostki, na którą zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —30113—

7 We wtorek, dnia 29 listopada, o godzinie 10-tej zra
na, w kościele św. Aleksandra odbędzie się nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Teodora Morgulca, na które matka 
wraz z siostrą i braćmi zaprasza. —30243—

7 We wtorek, dnia 29 b. m., o godzinie 10-tej zrana, 
w kościele powązkowskim odbędzie się nabożeństwo żało
bne za duszę ś. p. Ignacego Kowalskiego, b. naczelnika 
wydziału w Banku Polskim, emeryta, po nabożeństwie 
zaś nastąpi przeniesienie zwłok tegoż do grobu familijnego 
małżonków Kazanowskich, na które to obrzędy pozostała 
rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —30236

7 Jutro, dnia 29 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w- ko- 
, ściele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się 
I nabożeństwo żałobne, zaspokój duszy ś.p. Józefa Kalasan- 
I tego Szląskowskiego, na które wdowa i dzieci zapra- 
' szają uprzejmie krewnych, przyjaciół i znajomych spoezy- 
| wającego w Bogu. —30201—

7 We wtorek, dnia 29 listopada, jako w wigiiję imienin 
ś. p. Andrzeja Łukańskiego, b. naczelnika w b. komisji 
skarbu, odbędzie się wotywa w górnym kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-tej zrana.

skiemu, Czepuiewiezowi. Łeptowsniemu, - fni-- » i 
kowskiemu za bezinteresowne odprowadzenie 
powązkowski w dniu 25 b. m. zwłok ich syna sZ 
Ruszkoxvskicgo, licznie zgromadzonej tnł0“z . 
technicznej drogi żelaznej warszawsko-wiedeńsk:‘>)(J s"^

i.nnl 1 r

technicznej drogi żelaznej warszawsko-wiedeus- j^ s- jj 
samego grobu poniosła na własnych barkach '' ' 
kolegi, oraz wszystkim osobom, które przyjął 
smutnym obrzędzie pogrzebowym.

Telegramy własne

26-go listopada. 
roztrząsaj będzie

f erlin 26-g0 Ji8topada> t)4,
Doa“nrzIOVT Ce8a'Za WilheiM nie ciefnienil ęneDia ^^zyło się nie^

Przvnr-iw-re '' dat,I^ce 81<J jeszcze od r<,kU <flj.
rzyprawja ono IDOnarcI|ę q dokaczli„e 

^etersburf, 26 g0 Jistopada d/y denn!”1 tele8raftt^ do Nowoje wremja, U 

ciec T0zes^ perska,zanuerzal przenieść X do

“rcy“"p

\X^Urff -6-go listopada. <y>‘licii r /aj °k0ł° Sędziny 3 dej do dcpUtatnO^ 
. podczas sesji zgłosił 8je czlowiek > 

ozmowy z jenerałem Czercwinem. :_ ai(aVVIaJ0° człowiek fen dał wystrzał *r I 
_ i • Ury U92^odził tylko zwierzchnią odz>e' j 

7'"szy żadnej szkody jenerałowi. kj. Chwytany pr^al, iż nazywa się SanW*

nice ś|niel’C1 

f We wtorek, duła 29 listopada,-jat" * 
ś. p. Emilji z llrnbantów Sierzputows^ieJ’ grzy^ 
będzie nabożeństwo żałobne w górnym kościejaprSc! 
o godzinie 10-tej zrana, na które pozosta.) 
krewnych, przyjaciół i znajomych. _ . SQ.tej71-4

7 W dniu 30 listopada, we środę, o ?0^zin‘^off!irzyst’f|) 
na, w kościółku instytutowym warszawskiego .^ożeń8’^ 
dobroczynności odprawione zostanie żałobne yer 
za spokój duszy ś. p. Ignacego P‘>PłaWskie8v0’icb, °r’ 
Towarzystwo zaprasza opiekunki i człoftkoW 
familję zmarłego. ,rzej» N,#e

7 Dnia 30 listopada, w dniu imienin ś. P- - nt god8*11^ 
wińskiego, odbędzie się żałobne nabożeńst"0- poJ#8** 
10-tej zrana, w kościele powązkowskim, n*. j 
la żona z dziećmi zaprasza krewnych, I,,zD‘^C1.r>4-- 
mych. """ntei zrMllJ'

7 Dnia 30 b. m., we środę, o godzinie yiiod0^^' 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokyj . 
Ireny ze Strzeleckich Krug, jako w trzecia 
czniee śmierci, na które zaprasza się krewnyct>!
i znajomych.

7 Dnia"30 listopada, we środę, jako w roeznl[Lj, 
Teofila Rybińskiego, b. mzędnika izby kon[?1.^yż!v. 0 
dzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. ttór® 
dżinie 11-tej zrana, przed wielkim ołtarzem. n‘ 1 
została żona wraz z eórką zaprasza krev.mjc 
przyjaciół i znajomych zmarłego. ?’ń*

7 W dniu 30 b. m., we środę, jako w dzie'1 Iiab<de 
Andrzeja Rajkowskiego, odprawionem zoS^a 
stwo za spokój jego duszy, w kościele św. i
ulicy Senatorskiej, o godzinie iO-toj zranu, na rzyiaciul 
stała w smutku rodzina zaprasza krewnych, 
znajomych. e®et.T^ie
t Wirginja zWeinertów Laszewicz, wdo’“ $ ;

zakończyła życie w dniu 12 października r. • e#ny‘ 
Piotrkowie. Pozostałe tu rodzeństwo zaprasz!l jo5Zy 15 
przyjaciół na żałobne nabożeństwo za spokój jcJ gen3' 
1 grudnia, w kościele św. Antoniego, przy u ,^fCi 
skiej, o godzinie 10 i pół zrana. odbyć się

•}• Ś. p. Józefa Koszutska, córka ś. p. '^jów 
skiego b. oficera b. wojsk polskich i Anny z*- 
jących małżonków, zasnęła w Bogu, opatrzona 
mentami, po długiej chorobie, w dniu 16 b. in-’ 
wie. Wotywa żałobna za spokój jej zaenej dusj5 _ w 
ną zostanie w dniu 29 b. m., o godzinie lt-tej z1^ 
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
zostałe w głębokim smutku siostry uprzejtn‘e^j§W 
przyjaciół i życzliwych. y.td cj),

7 Ś. p. Ignalko Schatzschnejder zgasł " 
śnie życia. Ciężko strapieni rodzice zapraszaj® 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zw ° to»c 
b. m., we wtorek, o godzinie 2-ej po Połu^nl,l'’n44'' 
katedralnego iw. Jana.

. . n;serdcC iko"
•}• Pozostali rodzice składają niniejszem na-l"_s . C*™ j#c* 

podziękowanie szanownemu duchowieństwu ‘ r,
skiemu, Czepulewiczowi, Łepkowskiemu, Osin® 



'’dopada-
Pianych przez Hęwoje wremja informa- 

jiityu] °Ws^’» pochodzenia polskiego, był dawniej 
^ścicielem dóbr, później strwonił mają- 

S h.0<!ał w rozmaitycn przedsiębiorstwach, w 
,bufet.
Jtje aWszy bez środków, chciał odebrać sobie 
A(]y .
>. sta* ° baśnie zaznajomił się z indywiduum 
kSoq'60111 P°d dozorem policyjnym,Mielnikowem, 

mu popełnić samobójstwo, a natomiast
Ji < / 8° do zamordowania jakiego dygnitarza, 

sP°s°hem zostanie rozgłośnym na cały 
|At}^6St*Pc^ politycznymi
^rJ/ ^ooy Sankowski przyjął propozycje i do- 

'01 Wer

Ne.
-8 go listopada.*

^ete>'8b. Wiedomosti, Sankowski jest mlo- 
^-letnim, ubogim, biednie i źle ubranym, 

V’^ym, mizernym, wyczerpanym przez a- 
t tycie.
L NjN’ najmował się rozmaitemi interesami, 
Mi^y^erem i utrzymywał bufet w teatrze ro- 

Morszań^u, służył też w Hercegowinie 
Nr Uik*
V°Zerwala surdut jenerała Czerewina.
(Hi6 tutejsze albo przemilczają zamach albo 

z-’zaają mu ludnej wagi.
I v’lko Nawoje wremja w artykule wstępnym 
jS(! •’ lz zumiar ten świadczy, że zbrodnicza dzia- 

Jeszeze nie ustala i że rząd nie powinien flo-
, Nl^
, sóursAic/z Wiedomosti, zamach jest
V6 —Nowosti zachowują o nim zu-

C7-enie.— Porjadók czeka z wypowiedzeniem 
na bliższe i pewniejsze szczegóły. 

^*kie jednak pisma dotykające tego faktu zga- 
•% | « Ua to, że przestępca jest fizycznym, moral- 
^k^’^owym bankrutem.

odął być tylko narzędziem w rękach 

N >

28-go listopada.
1 ^otmszą, że przybyła tu deputacja z roia- 

^a> złożona z prezydenta miasta Przedpel- 
(]0 atlkiera Mamrotha i aptekarza Jenscha, zpe- 

udnistra oświecenia o otworzenie w Ka- 
^‘oklasowej szkoły realnej.

28-go listopada.
8azety Nawoje wremja, ministerstwo o- 

P°Wzięlo zamiar otworzenia klas równole- 
hNttr Wszystkich gimnazjach i progimnazjach 
(Au tb," dolskiego, a to wskutek ogromnego na- 

dzieży do wszystkich tych zakładów nau- 
^atci

1’lko t ? tych klas nastąpić ma natychmiast, sko- 
<■ 1Q’sterjum finansów zatwierdzi potrzebne 

NsJ^dusze.

^sgląd polityczny.
”-----

Ss* ^atnb ,Za8rat>iczne wywlokły jeszcze raz spra- 
% ^.kotue^ty do Niemiec i nadały jej nowego in- 
V‘afo..d,arzem, o ile oryginalnym o tyle nie bar-

ty' u,rzymuje, że dyktator przejeżdżał 
Xe''a ks v a'e że ce*ein .ieS° podróży nie była 
%1QJ sPotka’• •nC'erza ^ecz S'anica roRyjska, na 
,%'a^tów C s*e miał z jednym z wybitniejszych 

vth^a za^tc^hurskieh; ta tajemnicza konferen- 
. A/* efza » Podmiot rzekome przygotowania do Qrb^jsko-francuskiego.

^'skrzesza pogłoskę o politycznych 
a byłego dyktatora incognito, ale na

M^hezę., rozumowania, stara się wykazać 
!9 tr?'}11 ld°‘ek dziennikarskich, bo za takie 

•> slus, 7;an>m jakiś poważniejszy fakt nie 
ambetf°KC* dotychczasowych przypuszczeń. 

\Jai kłopocze sie obecnie nregulowa- 
N»a.r8u j w yboru nowych posłów w Berlinie, Pe- 

J® PrezeR^ówią, iż jenerała Chanzy 
a dotveh gabiactu wszelkiemi siłami zatrzy- 

Czasowem stanowisku. Miał z nim na

wet przed kilku dniami długą naradę, ale ambasa- I 
dor oświadczył wręcz, że o ile potrafi bronić intere- ! 
sów republiki, o tyle nie mógłby być przedstawicie
lem polityki nowego rządu, a to głównie w punkcie 
jego religijnych przekonań.

Pan Gambetta przyznać mu miał słuszność, że 
w zakresie kościelnych interesów zamierza przepro
wadzić energiczne reformy na drodze prawodawczej, 
mimo wszystko nie chciał przyjąć dymisji jenerała, 
wyrażając nadzieję, że jeszcze między sobą zgodzić 
sie potrafią.

Patrie wszelako zapewnia, iż Chanzy powziął nie- 
cofnione postanowienie ustąpić.

Freycinet po kilkodniowym rozmyśle odrzucił pro- 
| ponowany sobie urząd jeneralnego gubernatora Al- i 
i gierji.

Co do uregulowania sprawy z kościołem utrzyma- i 
| je Italie, iż w Rzymie niewiele mają pomyślnych 
i nadziei; z zajęciem wyczekują odpowiedzi p. Gam- 

betty na interpelację o usunięciu posła republiki 
z dworu papieskiego. Odpowiedź ta streścić ma dą
żenia polityki nowego rządu francuskiego w stosun
ku z kurją rzymską.

Nuncjusz papieski w Paryża msgr. Czacki otrzy
mał odpowiednie zlecenia, by zażegnać grożącą bu
rzę wpływem swoich stosunków osobistych z pi. 
Gambetta, którego zręcznie dotychczas utrzymać po
trafił.

Być może, iż mu się to po części udało, skoro Gaz- 
zetta d'Italia donosi, że Emil Ollivier, który z Gró- 
vym w bliskiej pozostaje zażyłości, wyjechał do 
Rzymu, aby poufnie wybadać kurję, jakby zapatry- | 
wala się na zawiązanie nowego konkordatu, który
by położył kres dotychczasowym zatargom państwa 
z kościołem we Francji.

O stosunku Włoch do republiki francuskiej rozpi
sał się włoski Diritto, utrzymując, że dzisiaj stosu
nek ten jest taki sam, jak w maju r. b. Gambetta 
robi, co może; polityki jego poprzedników pochwa
lać nie można. Rząd wioski nie miał nieprzyjaznych 
zamiarów względem Francji, dzisiaj słucha z zaufa
niem pokojowych jej zapewnień i gotów jest takie- 
mi samemi odpowiedzieć, ale to nie przeszkadza za
bezpieczać się na przyszłość i dlatego to dla dobra 
swych interesów zacieśnił stosunki z Austrją a tem- 
samcm i z Niemcami.

Wizyta w Wiedniu mtisi mieć logicznie coraz wa
żniejsze i szersze następstwa.

Porozumienie się z Austrją jest rękojmią pokoju, 
którą wzmacnia o wiele aprobata rządu berlińskiego.

Tego rozumowania wszelako nie wszyscy podzie
lają we Włoszech. Podróż królewskiej pary do 
Wiednia o ile z jednej strony znalazła uznanie w ma
sach, o tyle zdrugiej oburzyła i zgorszyła rewolucyj
ne stronnictwa. W Rzymie pojawiać się zaczęły pla
katy na rogach ulic z napisem: Abasso il cbtonello au- 
striaco! (Precz z austriackim pułkownikiem!) Niech 
żyje republika, niech żyje rewolucja! Vivat Tryest 
i Trydent!

Ostatni wypadek rzucenia nabitego rewolweru na 
salę obrad parlamentarnych świadczy także o agita
cji opozycyjnej, która stara się podburzać i podko
pywać dzisiejsze ministerjum włoskie.

Uwięziony sycylijczyk Maccalure, który był spraw
cą zaburzenia w parlamencie oświadczył, iż nie miał 
zamiaru zabijać, tylko chciał w ten sposób zaprote
stować przeciw gabinetowi.

W ostatnich dniach zaprzeczono nader stanowczo 
w pólurzędowych dziennikach wiedeńskich, jakoby 
cesarz Franciszek Józef tak rychło oddać miał wizy
tę swojemu sąsiadowi na południu; ani etykieta 
dworska, ani względy dyplomatyczne tego nie wy- 
magają, więc ani na kilka tygodni, ani na kilka mię- 
sięcy zapowiadany przedwcześnie zjazd dwóch mo
narchów w Turynie do skutku nie przyjdzie.

Wiadomości z Berlina coraz częściej teraz głoszą j 
o powtarzającej się słabości cesarza Wilhelma; sę- , 
dziwy monarcha zaziębił się i jakkolwiek nie grozi i 
mu żadne niebezpieczeństwo, jak zapewniają dzień- I 
niki, ale w tak późnym wieku wszystko może być 
niebezpiecznem.

Z dotychczasowych danych okazuje się, że w par- 
lamancie berlińskim przypuszczalnie większość zale
dwie trzydziestoma głosami zapanuje nad mniejszo
ścią; polacy głównie zadecydować będą mogli o lo
sach większości, która zawisła od ich przyłączenia 

i się do grupy pojednawczej złożonej ze środka i z za
chowawców.

Tych ośmnaście głosów, któremi rozporządza koło 
; polskie, zaważyć może bardzo wiele na szali polity

cznych stosunków; koło nie zdecydowało jeszcze o- 
statecznie swoich żądań. Jedni z posłów domagają 
się jaknajwiększej ceny, politycznego samorządn i 
reorganizacji poznańskiego, umiarkowańsi chcą się 
zadowolić i mniejszemi koncesjami.

Zdaje się, że pomyślnym wynikiem tych układów 
będzie przywrócenie języka polskiego w sądach i I 
szkołach. , ;

• Ks. Bismarck zaprzeczył wlasnemi słowami poglo- , 

skom, Jakoby zamierzał rozwiązać radę państwa; 
przeciwnie ebee on z nią sr.róbowae szczęścia, tylko 
umniejszy ilość i jakość wniosków, które’zapowiada
ła mowa tronowa.

Dzienniki opozycyjne naigrawąją się, że książę 
nietylko do Kanossy pójdzie, ale aż do toruńskiego 
traktatu.

Turcja wykonała swoją pogróżkę i kazała poza
mykać greckie urzęda pocztowe; wypadek ten wsze
lako, jak zapewniają poważne organa prasy, nie po
ciągnie za sobą zerv aaia dyplomatycznych stosun
ków ani ważniejszych następstw. Do uregulowania 
wielu drobnych spraw, powstałych z zajęcia odstą
pionego grekom terytorjum, ma być utworzoną w in
teresie obu mocarstw osobna komisja rozjemcza.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa OkrętaJ

Petersburg 27-go. — Praw, wiestn. obwieszcza 
znany już wczoraj zamach na jenerała Czerewina. 
Sprawca ramachu przed kilku dniami przybył 
z Morszsańska. Jest rodem z gnbcrnji grodzieńskiej 
stanu szlacheckiego, nazywa się Sankowskij. Ró 
wnocześnie aresztowano mieszczanina z Marjańska 
i towarzysza podróży Saukowskiego, który jest 
podejrzany, że wiedział o zamachu. Ten drugi na
zywa się Welnlkow.

Petersburg 26-go listopada.—Wczoraj po południu 
podczas posiedzenia w departamencie policji państwo
we) jakiś młody czło wiek zażądał widzenia się z je
nerałem Czerewinem, do którego wystrzelił z rewol
weru. Kula przeszyła ubranie i zraniła jenerała. Ra
na zdaje się być nieznaczna.

Paryż 26-go listopada.— Mianowanie barona Cbu- 
dron de Courcelles ambasadorem w Berlinie uważają 
za fakt dokonany. Na petersburską ambasadę prze
znaczony jest jenerał Roussel de Courci. Cballemel 
Lacour i Dachatel zatrzymują swoje posady.

Berlin 27-go. — Stan zdrowia cesarza polepszył 
się stanowczo, ale monarcha potrzebuje jeszcze wy
poczynku. Z tego powodu w przyjęciu prezydjum par
lamentu zastąpi cesarza ks. następca tronu.

Bukareszt 26-go listopada. — Król otworzy jutro 
osobiście zwyczajną sesje parlamentarną. Mowa tro
nowa została wczoraj naradzie ministcrjalnej zreda
gowaną.

Konstantynopol 26 go listopada. — Greckie poczty 
w Konstantynopolu i Janinie zostały wczoraj rzeczy
wiście zamknięte.

Zarząd drogi żelaznej
n a d w i ś ! a n # k i e j.

Do taryfy południowo zachodnio warszawskiego 
związku z dnia 8-go (20-go) czerwca 1880 roku 
wprowadzonym został w wykonanie z dniem 15-tyrn 
(27-ym) października r. b. dodatek V-ty, zawierają
cy opłaty przewozowe dla towarów, wysyłanych 
w bezpośredniej komunikacji pomiędzy nowo włą- 
czonemi do tejże taryfy stacjami dróg południowo- 
zachodnich Demezyn, Klewań, Popielnia i stacjami 
dróg żelaznych nadwiślańskiej, warszawsko-teres- 
polskiej, warszawsko-wiedeńskiej, warszawsko-byd- 
goskiej i fabryczno łódzkiej. —30143—

Doszło do wiadomości mojej, że łyżki, noże, wi
delce, łyżeczki do kawy, lichtarze stołowe i t. p. wy
roby platerowane, stemplem moim opatrzone, sprze
dają się w pewnych sklepach taniej aniżeli w maga
zynach moich, przy nlicy Senatorskiej i Krakowskiem-. 
Przedmieściu. Ponieważ nikomu tak tanio wyrobów 
moich nie sprzedaję, a zatem mam honor ostrzedz 
szanowną publiczność, że za dobroć owych wyrobów, 
jako nielegalnie nabytych, ręczyć nie mo
gę. ,
(3U163) J'O'ZEF

IVowySiviat nr 2A,

— Dentystafrancuz yA.Iflercere przyj
muje chorych codziennie od godz. 10-ej rano^do 6-ej 
po południu, ulica Włodzimierska nr 1

- Jmhład Jtękof- cielnicsy dlt» kobiet
(plac Zielony nr 10), z powodu znacznej lięzby uczen
nic na nauce otworzył
dla nich drugi komplet. W komplecie tym są wakan-

Sr£B£OSjA fechlunkowa przy instytucie leczniczo- 
gimnastycznym, Miodowa3. -Ff. JĘH SUB.

—881 —

Sprzedaż wód mineiainych sztucznych i naluraluych, 
napojów gazowych w syfonach i butelkach, 'soli 
karlsbadzkiej, pizetworów do kąpieli mineralnych 
oraz syropów owocowych. ’ —28604__



I 
li

wyłącznie czarne .Ilu 
oraz SZaterjały wei'B1,„w 
krycia palt, later i dol®a"cZtl 

daje po cenach fabv

Świętokrzyzka róg

Do wydzierżawienia od Nowego-Roku 1881

eh ulicach

Do sprzedania,4 wozy mocno zbudowane, do 
wożenia ciężarów.—lYiadomośc: Przejazd Ni 5 

^rysunki i litografie bardzo tanio”—Ulica 
Wilcza, 2-gi dom od Marszałkowskiej, N> 17, 
hf- E, piętro trzecie, mieszk. 10. 30058k

białe z kolorowemi szlakom’, vr zna
cznym wyborze od rs. 2 Stop. 75 
za tuzin, polecą nowo-otworzony ma
gazyn NOE, ulica Nowc-Sena- 
torska Ni 4. 29870—k

na lat kilka, w pryncy
ucji wymagalnej od 4 < _ .-r .
składać w Kantorze Kurjera pod lit. A. ŁS. i

‘‘t'&

Bryczek i Wozów

H w m. Szydłowcu, gub. Radomskiej
® Administracja w Warszawie, 
$)’ przy ulicy Erywańskiej Ni 8.

Cenniki illusłrowane na żąda- 
aj me bezpłatnie. 25671k

szyn i części maszyn z żelaza i stali (z wyjątkiem 
lokomobil i maszyn do szycia), przewożonych w bez
pośredniej komunikacji pomiędzy stacjami drogi 
kursko kijowskiej i stacjami dróg żelaznych: nadwi
ślańskiej, warszawsko-tcrespolskiej, warszawsko- 
wiedeńskiej, bydgoskiej i fabryczno-lódzkiej, w kie
runku przez Kowel lub Brześć. —30144—
■^■■BanCTnBwwwifiwniiAtwwu wwix'iiAiuuMKiwiminr r mu ii rit irir.aM^g.-TWM^grw.yttMawswMWBłuauiwa tiuinii

— Komitet re»urxy kupieckiej ma za- 
: szczyt podać do wiadomości, że w lokalu tejże re- 
I sursy odbędzie się siedm odczytów popularno-nau

kowych z dziedziny nauk przyrodzonych.
Odczyty odbywać się będą w następującym po

rządku:
30-go listopada (środa), prof. uniw. */. Frejdo- 

sieirics: „0 formacji węglowej".
2-go grudnia (piątek), asystent uniw. JBr. Ina- 

t owies: „Węgiel w przyrodzie nieożywionej".
5-go grudnia (poniedziałek), prof. ItJHlicer:

1 „Związki węgla z azotem".

Nieuregulowana.

MAGAZ1N BŁAWATO

Jfe

6.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się 
szelkie JProdukta spożywcze i kolon-

1.
2.
3.
4.

tfwa Obrazy Ruisdala i Smuglewicza, 
rysunki własnoręczne wielkich mistrzów, 
sześć miedziorytów niewydanyeh, mogą
cych być ozdobą bogntego zbioru jako pa
miątka historyczna (unikat), najpodobniojszy 
portret Kazimierza Brodzińskiego, róż-

Pracownia Sukien i Okryć flamskich 
Izabelli z Siarczyńskich 

ZAS1 ‘J| I

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej.
Do taryfy bezpośredniej komunikacji z drogami 

pohidniowo-zachodnio-warszawskiego związku z dnia 
25 go lipca 1880 roku wprowadzonym został w wy
konanie z dniem 1-ym (13 tym) listopada r. b. doda
tek pierwszy, określający nowy sposób taryfowania 
kotłów parowych, kondensatorów, rezerwoarów, ma-

Maszyny do haftu najnowsze, haftujące „
skład POLLACKA SCHMIDTA, Krakowskie-P

Kliniki Ces. Wam. Uniwersytetu. 
Bezpłatne ambulator]um dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrzneml. 

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 11 do godz. 12 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi-

Cena okowity z dnia 28 list°Pa

•----- ~~ gali jL
— Wysokość wody na rz. Wiśle

r— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
Wiadomości członków, że dnia 30-go listopada r. b., 
to jest we środę, o godzinie 8 mej wieczorem, od
będzie się w sali resursy obywatelskiej wieczór mu
zyczny.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą w kan 
celarji Towarzystwa we wtorek dnia 29-go listopa
da, od godziny 5-tej do 7-ej wieczorem i we środę, 
dnia 30-go listopada, od godziny 11-tej do 1-ej z po
łudnia i od godziny 5 do 8 wieczorem.

Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wy
dawane będą, stosownie do żądania, marki na krze
sła numerowane po kop. 30. (30i 56)

ugiuow 'cntU*
RobertaJW
Nowy-SW^eiiJ1' „(i'

Wielki wyb01-;.^^ 
straw ane, z 
wagą.

najtamęJ 

| na nadchodzące a** 
I Majazya Towarów BW3!!j* 
| Władysława Lew 
| 28 Plac Resursy KoP‘e^.| 
g Wełny franeuzkie na su^;ias- f 1r 
I Kaszmiry franeuzkie z mc 
a Grenadiny franeuzkie jed"‘ fcop-jl- 

no i kolorowe a jour P*,e Vs" 
H Atłasy jedwabne czarne i f-j'/r .. 
a stkieh kolorach na kop- j 
0 Welwoty angielskie ezar®e 
3 we na kop. 75. jO.
a Materje jedwabne na kęp- L.J’lnf 
■ Plusz -edwebny franeuzki nlt K 
g Aksamit Lyoński czyś*0 ■\,agQi'^ 

na rs. 3 kop. 80.

wt . „____ ____
jalne w gatunkach wyborowych. W skle
pie przy ulicy Marszałkowskiej Ni 45. Wino 
Bordeaux, sprowadzane przez Zarząd Sto
warzyszenia z Francji; Wino Węgierskie fir
my Fukiera; Wódki, Araki, Likiery, firmy 
Sznajdra, oraz Wina Krymskie, od 30 kop. 
za butelkę: Szampańskie, od kop. 75 do rs. 
2 za butelkę.

Wina Krymskie sprzedaje także sklep przy 
ulicy Kruczej róg Hożej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia 
wnoszą wpisu rs. 1. udziału rs. 10, który 
tnoże być opłacony bądź w całości, bądź też 
kompletowany z dywidendy przypadającej 
od zakupów.

Po złożeniu samego wpisowego nabywa się 
już prawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w Skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe, wyrównywająee ilości zapłaconych 
pieniędzy, które' stanowią opróez dowodu’do 
dywidendy, także kontrolę dla kupującej 
służby.

Oprócz tego można za markami nabywać 
Węgle, Drzewo, Naftę, Pieczywo, Wędliny 
i t. p.

Zapisywać się na Członków można we 
wszystkich Sklepach i w Kantorze, Podwal 
N: 17.   26140k

n u o j n i« • px 
która skończyła Instytut „Smo10"^ JBt, / 
btirgu, pragnie zualeść deffli-P1* t; pi 

kój i stół za lekcje.—Adresy 
w Kantorze Redakcji . Kurjei 
skiego, pod lit. E. ft.

DA DO O najlepszym systemem Amerykańskim wprawia
&.Ę.D I FU HO. ć DENTYSTA,

*■ dawniej w domu Roeslera, obecnie Nowy-Swiat Ni 2. k—30229

sprzedaje towary po niżej oznaczo
nych cenach:

W łok. Tartanu
za rs. 4.

10 lok. Katerji
18 lok. Crepe
Dnn-ynibi ezys1n lniane, łokieć po kop. 11, 
ntJUAum! 14? 15 j 20 na tuz. od rs. ó.
ChliStki bhU® do nosa, tuzin od kop. 80. 

nkniicw białe i kolor., różn. więlk., sztuka UŁJi lloy od rs. 2 do rs. 7. (Najmniejszy 
obrus trzyma długości Jokei 4).

białe i kolor., różnej więlk. szt. 
OBi Wu.y od kop. 30 do rs. 1 kop. 80. 
(Największa serweta trzyma dług. łok. 3%). 
Crtł.«am+«» białe i kolor, (desserowe) tuz. 
aerwLiy Od rs. i kop. 20.
Carumfii gobelinowe, w różu, kolor, gu- 
Ou! Wbiy śtow., szt. od rs. 3 k, 50 do rs. 12 
Dnnniir na wsypki łokieć po kop. 20, 25 rurpur i 30 kOp.
Płółtlrt r®źowe na wsypki w dobrym ga- I !Ut.i!u tunku czysto lniane, łok. po kop.

30,. 40, 50 i 70.
Orplichw na mater!ici?’ ezysto lniane, ró- 
Ui Ulluisy żuej szerokości, łokieć po kop.

20 do kop. 65.
n r>al śnhu nn rolety i Markizy w pasy, ło- 
Ui viivliy kieć po kop. 45 i 50. 27826k

naotyiij uu piiouncuna uv-iv <• - 
rzedmieście N= 7. k-27oop

M. H. NEUM®

1! 1 24 Godzi&j' (

przy ulicy Leszno Nr t• y ’gza11 i.ńtb9 
wykończeniu przekonają s'?._:e 
klijentki. Naistrojnięjsze r9, 
w cenie do rs. 4, balowe < |

ra
N 2.

przyjmuje obsialank* n2k ne.^' 
łem nakryciem i us3uęA' rSa ?IJ®k j fl11 
svia. do domów

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury," 
posiada sklepy:
Nowy-.Świat .54 76. 
Podwal Ni 17.
Elektoralna N' 33. 
Marszałkowska Ni 45. 
Nowolipie Ni 3.
Krucza, róg Hożej. 
Twarda Ni 18.

przeniesioną została w Alejo Jeró- 
zoumską Nr 23A,

< Zaopatrzywszy się na obeeny sezon w naj
świeższe fasony przyjmuje' wszelkie ro'oty 
w zakres działalności pracowni wchodzące, 
ink z materiałów swoich jus i z ninterinłów 
mi powierzonych.—Wszeiuie obstaluuki wy
konywane są z jaknajwiękBzą akuratnOśeią po 
cenach nader umiarkowanych. 2330 k

W kążdyni czasie przyjmują się uczniowie 
gimnatjum i progimnaźjiiiu na

Mieszkanie
t korepetycją i bez takowej.—Tamże można 
mieć lekcje przygotowawcze do Szkoły Jun
kierskiej i na ochotnika do wojska. 1-ej. 2-ej 
i 3-ej klassy.—Żelazna Ni 33, mieszkania Ni 12, 
obok 2-go progimnazj urn. 30066—k

WIELKI.—Jutro: „Elda“.
ROZMAITOŚCI.—Jutro: „Sąsiedzi“.
MAŁY.—-Jutro: „Wyspa Tulipatan“, i „Bę

ben*.
Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 

DO.fi KOJłlfiSSOWl' 
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Ni Hi.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
Srzez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 

ywany, futra, ubrania, lustia, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne' i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, iakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych'wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-me] 
wieczorem. W święta od 12—3, 5216k

Jest do nabycia w księgarniach dzieło p t.

METODA 
do nauki języku niemieckiego w 3-oh mie
siącach bez nauczyciela, opracowana 
przez Blątona v. Reusnnr. Cena całego 
łomu rs. 2 kop. 75. Sam kurs niższy k. 60.

Skład główny u autora przy ul. Chmiel
nej Ni 6, i w księgarni Gebethnera i 

olffa.
Kurs niższy stanowi odrębną całość nie

zawisłą od kursu wyższego i ma tę dogo
dność dla osób początkujących i niezamo
żnych, żo uiepotrzebują nabywać od razu 
całego dzieła. Kurs wyższy można będzie 
nabyć i później z 2 edycji, gdyż na przy
szłość kurs niższy i wyższy wychodzić będzie 
W 2-ch oddzielnych częściach. 30137k

Stemple kauczukowe
służące do przygotowywania 

jTiT") wszelkich blankietów, tak dla 
Nii'.'jypfflł blnr rządowych jak i dla osób 

i H I prywatnych, nn bilety wizytowe 
I z rozmaiłom! napisami i 2 mo- 

uJu ncgrnm&mi do znaczeeia bie-
7^ lizny, do cechowania worków,

wyrobów fabrycznych i t. p. oraz 
jako nowość

Stemple kauczukowe kie
szonkowe i brelikowe

poleca 28987k 
Kantor Agenturowy 

B E R N A R D A B E R S O H N, 
w WARSZAWIE, N o w y-Świat N? 67._

^ySchemn^(irod^ P- Lepper*

14.^1ya^aie u roMn". -Sfirs/ iS-Tar^'? (ŚTod&)' asystent nniw.
Każdv’nrł ddyehanic u zwierząt i roślin ■ 

wieczorem.dCZyt zaezya*ć się będzie o godz# 

^j^rs0-^'^onawencie na wszystkie

(«r i reYu“X"’Ć

Kas żeU



X, y 
iii/-śe!- ’

ninj«j wykończają, się suknio po

^■•toLAANlt |
ii?.%iOt!n°wionc, składające się z czte- 

ha Uehni, przedpokoju, passażuj 
ty.pcy f!'Urterzc od frontu, w domu Jft 2i, 

j(> '"^ybowskiej, wprost kąpieli że- 
>?'hia ."Jnajęcia każdego czasu, lub od 

r,—Wiadomość u stróża.

• * -A .)est w kantorze pp. Wa- 
xA. Gniewski, Hotel Litewski, do od- 

_ 3f )O98—k

odcisków
& a'1..^'1 najboleśniejsze i zadawnione 

ifl j11'- Przyjmuje każdodziennie 
^'(T'^'ow. • rano i od 3 do a po po- 
\jk-j. '"Świat 3a 55, 1-sze pięti o

K. Bielińska. “fca --

1^! jakoto podszewka pod stanik i 
ana fałszywa spódnica, o czem 

.k Powiadomić JW. i W W. Panie
KI. KRUPSKA.

lub bez takowego, w blizko- 
Bnnku Handlowego, wprost ogro- 

\Jj jg®, do wynajęcia przy ulicy Kró
li nowy._______ ______ 30148-k

żelazne
ie“eńska:

Cntklasy ..........
r»» » Jpasy..
tXe^y (doPiokk.) 
tó lączą 
V; klasy ...........
Ib v'to!o'e^z’ śród. piat. 
Vr8>‘Vzwart- sóbÓt. 
C,v r^ydgoska: 
WilS* ..........
yr; “ klasy

^Xo°nke?z- środ- P‘^
5S tzwart. sobot.

W 3 ciska:
SPki o i asy.............. ..

.to ar°wv ■ • ..........
V or,®tersburska:

do Mławy: '
...............................
.....................

' do Kowla:
.... 

'tóflowi...........

dla dziewczynek i
Ul. \- P° eęnaeh najniższych na- k'Swiat * A “k- 14> 

» p '——_J?raniy, na 1-m piętrze.

Mam honor zawiadomić, iż 
w zakładzie moim .pod Pa

in 7 3 a l'Ugą, egzystującym od lat 25, 
*«h !’Wei 'ru8* dom od Placu Zamkowe- 

C|e, d, stronie, przy nadchodzącym 
1'tf.jMą' K lak lat poprzednich, wyda- 
•if ^Ohe ^“onnie świeżo i smacznie 
%■u tak- **y w różnych gatunkach na 
%i’.0bi4j obiady’ postne no cenie przy- 
łiifi,«»ą y 2aś mięsne, flaki i porcje 
!lM1Mt0'ł "ydawane, tak w miejscu, jak 

k} - ozem poi eeani się łaskawym |>WnyC{ Gości i Wysokiej Pu- 

yM^jwieszczakowska. 

Wroki damskie!
- - -

, —--- - ii a i-ni piętrze.

SBm
sa 1!®wi?c>’>łetniej, muzyka i 

*» &*,'% stł ' ne.-Adres: j. B. 
^kki^^Jt f). ż W. W. „Króle-

30238—k

Si

Ódchod: Pritye11 
godziny i minuty

6 — r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 w.
5 35 w. 10 10 r.

9 — w. 7 — r.
8 30 r. — —

— _ 8 05 w.

6 50 r. 10 30 w.
2 35 p. 2 45 p.
8 30 r. — —

— 8 05 w.

11 20 r. 7 11 w.
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34 r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w. 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

9 20 r. 8 24 w.
6 07 w. 10 43 r.

1 50 p. 9 17 p.
9 14 w. 8 15 r.

1 10 p. 11 26 r.

$
4

■V

’.v<

rai

Ll>

4
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Fabryka Kamieni Młyńskich s
Ę

W iycb dniach otworzony został przy ulicy Senatorskiej >6 27, obok 
kościoła Ś-go Antoniego, pod firmą

> do ubierania
jaknaj,niższych.

Specjalny SKŁAD POŚCIELI GOTOWEJ,
Jako też bielizny damskiej, wyprawek dziecinnych, łóżek i kołysek 

ubranych etc.
Zakład przyjmuje zarazem wszelkie zamówienia na kompletne WYPRAWY, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, tak ze swoich jak i z powierzonych 

sobie materjałów. k—30169

LiemCJL
Sala Licytacyjna wyprzedawać będiit 

znaczną partję 29106—a

Dywanów Angielskich 
przez licytacje każdego Ozwąrtku o godziĄ 
nie 12-<ej w południe stale eię odbjwające.

BielańskaM18 MfeHR 

Zakład Cukierniczy 
F. DAUKSZA, 

przy ul. BIELAŃSKIEJ M 18, 
róg Długiej, 

poleca wyroby swoje, a mianowicie: 
Cukry desserowe w wielkim wybo
rze i z wyborowemi smakami, funt 
kop. 45; Karmelki nadziewane, funt 
kop. 35; Ciastka drobne, zwane 
„Herbatniki", funt kop. 35.—Przysposo
bił również wielki wybór Cukierków 
do ubierania choinek, po cenach 

y-1-. Nadmienia przytem. 
że na Święta sprzedawane będą: Babki 
Strucle '’maślane, Strucle z‘makiem, 
z massą migdałową i orzechową, funt 
po kop. 25 i 30. — Zakład powyższy 
uprasza o jaknajwcześniejsze zamówie
nia. — Tamże potrzebny jest Uczeń 
od lat 14—15. 30222k

Na nadchodzącą Gwiazdkę 
urządzoną została 

Wyprzedaż zupefna 
Sukienek dziecinnych wełnianych, po 

cenach nicpraktykowanie nizkich, 
w Zakładzie form papierowych 

pod firmą ,

MAISON PHENIX
przy ul. Niecałej M 6. 30124»

!!!NA GWIAZDKĘ!!!
Nie płacąc sklepowego i wydatków sklepowych. Nabywszy towary speku

lacyjnym sposobem, a do tego konfentując się małym zarobkiem 

'.’IMogęsprzedać o 5O§ taniej!!!
Wielki wybór Pierścionków z brylantami, szafiry rubiny, turkusy, opalaj otoezor.a 

brylancikami, nadzwyczaj gustowne, od rs. 9 do Ś3.
3 Bransoletki (Porte-bonheur) z piękneini brylantami, za rs. 87 i 108.
Kolczyki (główki), z pojedyńczemi brylantami pierwszej wody, za rs. 120.
Kolczyki (główki) opale, otoczone brylancikami, rs. 32.
Medaij on, duży turkus, otoczony brylancikami rs. 68.
Brosz-Medaij on czarny z 9 brylantami, za rs. 48.
Medaljon, duża perła i brylanciki, napis „Souvenir", za rs. 36.
2 Garnitury (Bransoleta, brosz-medaljon i kolczyki), za rs. 65 i 76.
Zegarek damski, gruby w zlocie, 72 pr., z fabr. „Patek Philippe A Comp.‘, komple

tnie nowy, gwarancja na 2 lata, za rs. 46.
8 Bransolet szerokich i ważkich, od rs. 6 do 90.
Szpilka do krawatu „rubin-spinel“ z brylancikami, za rs. 16.
Portcigar srebrny, 88 próby, ajourowej roboty, za rs. 15.

Wszystko z próba.—Ceny stałe oznaczone na każdym przedmiocie. 30230« 
Nowy-Swiat M- 50, mieszkania 21. KLE^fKYJK JX'^VILjEK*

OSOBA MŁODA, 
utrzymująca się z praer, mająca staruszkę 
Matkę, udajc się do JM . i W W. Państwa* 
prosząc o pożyczkę.—Łaskawi raczą pozosta
wić oferty pod literami K. Ł. Nś Ó. w Kan- 
torze tegoż pisma.________ _____ 30178—k

Skład nowych wynalazków
K. EJZENBERGA,

Senatorska Nr 9, w przechodnim domu Roezlera, w podwyrzu,
ma zaszczyt polecić:

Wieczne pływaki pnląee sie bez knotów <lo oliwy (do lampek).
Mydło i płyn do wywabiania plam z odzienia, 
węgiel chemiczny do rozrzynanin szkła w różne desenia. 
Szuwaks gutaperkowy bez użycia szczotek.
Atrament'złoi;/, srebrny, sekretny, do papieru i wieczny do znaczenia bielizny. 
Błyszcz do bielimy.
Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wszelkich potłuczonych naczyń; 

sposób użycia bardzo łatwy.,
Różne proszki do czyszczenia plateru i różnych metali.
Massa do sklejania Kaloszy, i takowe przyjmuje do reparacji.
Środek do wyniszczenia pluskiew i wszelkiego robactwa domowego, wypró

bowany przez Urząd Lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy.
Pióra wieczne maczając w wodzie, zamiast atramentu.

Oraz przyjmuje się wszelkie potłuczone naczynia do reperacji i dorabiają się 
brakujące ezęści bez żadnego znaku. 23800—-k J i PUCHU.

Sienna 5ś 19. I-sze piętro, front, tt
Emerytki.  

Rs. 3,000 
potrzeba na 1-szy numer hipoteki domu mu
rowanego w Warszawie.—Uprasza się skła
dać oferty w Kantorze Kurjera Warw, pod 
literami F. C. 30210—x

Stała,

WARSZAWA. — PRAGA .Ni 403. i>29875
Niniejszein mam honor zawiadomić osoby interesowane, że oprócz 

kamieni młyńskich, dostarcza wszystkie maszyny potrzebne do mły
nów: "Walce ulepszonego systemu wszelkich gatunków, A j?ai’ata 
magnetyczne, JEgsreki czyli obluskacze do zboża, Triem»y, 
Wialnie do czyszczenia zboża i kaszek, Żarna ręczne i do ma
szyn. Fabryka posiadając ludzi kompetentnych, podejmuje się usta
wiać takowe. Na składzie znajduje się zawsze wielki tvybór Kamie
ni rozmaitych gatunków, świeża Gaza szwajcarska w najlepszym 
gatunku, Pasy ■wełniane i rzemienne, oraz wszelkie przedmioty 
i maszyny w zakres młynarstwa wchodzące, onv o ile można najniższe.

—-.t.  ...............    . —... ...w.narGcrstwyrwiMittiwa-.ŁłJi

PAULINY SZUBERT,
Senatorska Bir 17, 1-sze piętro, wejście z bramy.

Wyprzedawać się będą pozostałe z sezonu: FtLnpelusze. Okrycia i Palta jesienne, 
Okrycia Setnie, llegenmantle i Suknie gotowe, po bardzo tanich cenach. .,30242



Jedynie przy ulicy Leszno Nr 2. wprost Rymarskiej.

rtffl SM Bffl 
ciul, i mmiii hiuiuimii 

pod firmą: 

FLIHUIH HIIFKII, 
nlira tao Nr t W RymarsM

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność: że z przyczyny coraz więcej ukazują' 
cych się w sprzedaży podrabianych lub podobnych etykiet na Herbacie, dla odróżnieni* 
Herbaty ze Składu

Franciszka Krupeckiego,
dodawanem będzie na opakowaniu, oprócz dotychczasowego tekstu 

„Etykieta zatwierdzona przez Departament Przemysłu i Handin'* 
Odtąd więc za dobroć Herbaty tylko w opakowaniu z powyższem ostrzeżeniem skład 
ręczą, i podrabiania etykiet dochodzić będzie,

® Bak.Ji's®.<1.
z otrzymanych Herbat prawdziwych Kijachtyńskich, zakupionych na jarmarkach w Irbi- 
cie i Niżnym Nowgorodzie, tak na cybiki jak i pakowane w r4 i funtowych paczkach 

©d. is. H ls:©p- 50 o.o is.
zwraca się szczególną uwagę na Herbatę czarną aromatyczną po rs. 2 za funt.
PP. Kupcom ustępuje się stosowny rabat.
Osobom prywatnym z prowincji biorącym nie mniej jak pięć funtów, skład wW' 

la kosztem własnym.
w głowach, kostkach, mączce z pierwszorzędnych fabryk, 

tak na beczki, jak i na funty.
Wszelkie towary jatlnie, jak najświeższe w najlepszych

gatunkach.
Wnhaa Francuzkie, Węgierskie, Hiszpańskie, Szampańskie, Reńskie, 

Cognac, Rumy, Araki.
Ceny* nssbj ® w® i _oc0S8

_________ ___________ ___________________________ _ —ai®iaa

Jedynie przy ulicy Leszno Nr 2, wprost Rymarskiej, ___
W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Pite Teatralny Nr 473c (nowy 5)« J,o:?no.Teiio IjjBgąypop. BapumB-i (28)

Wactavz Szvmanowski. — Wydawca Gustawe Gebethner ’ Patrz dalszy ciaff Kuria**



Poniedziałek. Dnia 16 (28) listopada 1881 roku,
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Wiadomości bieżące:
l;S|/ wszystkich kolei żelaznych rosyjskich 
‘Z%ty7>81erPn’n rs. 16,532,498 kop. 9?, podatku 
!qC()q z kolei wpłynęło w r. b. więcej o rs. 

w tymże miesiącu roku poprzedzające- 
V;'5 ha?,. 1®^° niedobór za rok bieżący spadł o- 

procent, co tem większe ma znacze- 
V*r?US^°.r* zboża rozpoczął się właściwie dopie- 

O*”'0’ ’ rozumie się, z każdym tygodniem 
lvfetoi przewieziono w sierpniu 3,470,778, a 
l^’',>ezioes,^cu roku zeszłego 3,266,616. Jako fracht 

w wspomnianym terminie 157,783,195 
U°‘eSb'm zaś roku 144,543,546 pudów.

do 15-go listopada r.b przewie- 
M^0-bv i Ze'azn;l warszawsko-wiedeńską i war- 
fAty^aOską, dostarczonego z Cesarstwa i 
'V h a w ilościach następujących: pszenicy 
Mf-Uo ’ żyta p‘ 15>57,*> jęczmienia p. 610, 
® ‘ien,- .» ^ryki p. 3,035, kaszy gryczanej p. 
?VPośl. 1ien'a lD’anego p. 39,570, kukurydzy p. 
Vl>. 8r7u P* Do Szlązka i Austrji wysłano 
’v'Va. ». Do Prus przez Aleksandrów p. 3660. 
iiV'-tvi^j'^ie do wszystkich stacyj drogi żelaznej 
%>Wj ea- dostarczono rozmaitych towarów p. 

Wysiano p. 4,090,978. Do stacyj drogi żc- 
Mk p^'.bydg. dowieziono p. 298,633,w7ysłano p. 
Ojf rf°c*ągami osobowemi z drogi warsz.-wied. 

Z(]° Warszawy osób 12,540, wyjechało osób 
XW4 °B> żelaznej warsz.-bydg. przyjechało o- 
fy&ą ’ Wyjechało 3,710. W powyższych liczbach 
K&yni81- 05oby podróżujące pociągami robocze- 
^'Oy^Przybylo d° Warszawy osób 3,969, wy-

^j^o-ty-'0*0 fed micznej przy drodze żelaznej war- 
Mfrls Y^eńskiąj, w oddziale t. z. specjalnym, 

°bcenic 112 uczniów, z których 74 uczy 
S?^i'Va-' „kowalstwa—9, stolarstwa—14 i to- 

■ W roku Przy8Zlyni warsztat szkolny, 
,^Vs'ion 813 obecnie w głównym warsztacie kolei, 

będzie na ulicę Chmielną. Do programu 
.^6!iQ],'^,alo‘'vydi wprowadzone być mają niektó- 

V i. a-enia, odnoszące się do nauki rzemiosł.
Ig oszczędności, wciągu tygodnia od dnia 

Si 0 40 £°- l‘st0Pa(*a r- b. włącznie, wydala 64 
w tygodniu poprzedzającym) nowych 

A.^cł/.P3, btóre, tudzież na dawniejsze w 466 
uj’.2’ożono rs. 6,184 kop.5 (mniej o rs. 4,038 

.V>e7z w tygodniu ugiegłym). W tymże czasie 
n°^°’ na żądanie23 uczestników wypla- 

j>, rJiięP^entów w sumie rs. 134 k. */,, należnych 
(v^.0* całkowitych odbiorów) rs. 10,802 

jXi^ OrB- 1»54H kop. 461/, niż w tygodniu 
/lA i- 11Sj(>rzyla 95 książeczek. Ogólna prze- 
V-5 ” k'Czcstaików 32,771 prsiada kapitał rs.

1 32 (mniej o rs. 4,618 kop. 72 niż w ty-
l'i,V 1{ hi L« --------- —.
| i ty . Dlara informacyjnego o nędzy wyjątko- 

sk]CS7'ł0 zimy zawarł umowę i na nadcho-
- ara> węgla i drzewa pp. Łapińskiego 

Or^liQe‘kl0e° w celu opatrywania biednych o- 
l(;l'V'vidzGa? cbl‘>dy jeszcze nie są dotkliwe, jest 
’Ł^r^ych a’ 70 nas wkrótce nawiedzą, a i teraz 
t?ili ^Jji sintsi-enach dla tych, co chorzy łub cięż- 
i;,%xtvs]);icb.°roby, a takich nader wiele w tej 
lC%*^bi- 8 °PaIem jest wielkim dobrodzicj- 

UCe osoby, któreby chcialy za po- 
by ,.’^I a opalem wspierać cierpiących, u- 
biu.^^D' swe dary pizotylać wprost do 

Agk?kla(j 1 a I amka nr 25 w gmachu głównym 
b/^nin/ t0 redakcyj pism publicznych, z wy- 
u.® intn.”114 °Pa^ dla biednych, rozdawany 

\ fv_, 0 nędzy wyjątkowej' W M) H . ■ — ■■ ■■ i ■
•» '^Ohn , 1 Powstała w Warszawie fabry-l I ? lit.. 1

- --------------
, KsiIV(?rnku (oniIX „Źródeł Dziejowych8, 

*£* Dodskarbińskie z czasów Stefana
(jp 5, S0QS(j1j

;^i%0jeS0 cCy^“a cdycja prof. Pawińskiego do- l 

' sil7 drn^a 8CrJ’a cennego wy-
‘‘V kin. buja ®Ztery tomy już wydrukowane, je- 

tVŁ^d-1Udek'Sa-
\h',C • 01 ukaza st*! oue także na pólkach |

lb|joteCo « • - ’
utniejęfucści prawnych8 drukuje | 

się obecnie gruntowa praca dr. Aleksandra Janowi- 
cza, docenta uniwersytetu i adwokata we Lwowie, 
p. t. „O interwencji tak zwanej ubocznej w procesie 
cywilnym.8

* Przed nami leży „Kalendarz domowy litewski na 
rok 1882, dla wszystkich stanów8, wydany w Wilnie 
drukiem i nakładem znanej firmy Józefa Zawadz
kiego.

Kalendarz ten o sześćdziesięciu kartach pod wzglę
dem treści przedstawia się bardzo przyzwoicie.

Oprócz zwykłych wiadomości kalendarzowych i 
działu informacyjnego sumiennie opracowanego, wi
dzimy kilka artykulówprzystępnie napisanych, zktó- 
rych artykuły: „O konieczności zakładania kas za- 
liczkowo-wkładowych8 i „W jaki sposób powinniśmy 
sio bronić od pożarów", zasługują na wyróżnienie.

Jako dodatek znajdujemy w nim mapę gubernij 
wiieuskiej, kowieńskiej i grodzieńskiej-

Pomysł to bardzo dobry, wartoby aby inne kalen
darze prowincjonalne wzór zeń sobie wzięły.

* Liczbę dobrych powiastek ludowych powiększy
ły świeżo obecnie wydane dwie powiastki Lusławy: 
„Podzielona osada czyli skutki rządności i niedbal
stwa", i „Straszne skutki zaniedbanego wychowania."

Pierwsza z tych powiastek była drukowaną w Zorzy.
* Nakładem spółki nakładowej wyszedł obecnie 

„Nowy duch8 przez Edgara Quineta.

= Arf. nad.
Szanowny mości redaktorze!
Wszystkie pisma nasze rozgłosiły i rozgłaszają 

dotąd, że miasto Warszawa stało się przytułkiem 
czterech ciężkich chorób epidemicznych: ospy, szkar
latyny, tyfusu i dyfterji, które, jeżeli tak dalej pój
dzie, grożą na prawdę’ogólną zagładą ludności.

Zadziwiony niepomalu, że nic zdarza mi się spo
tykać chorych na wspomńione słabości — zapytywa
łem kilku kolegów, aźaii w samej rzeczy choroby te 
grasują i w których mianowicie częściach miasta one 
.się kryją?

Zdziwienie moje było tem większe, otrzymawszy 
odpowiedź, że i oni nic widzą ofiar tych epidemij.

Zwróciłem się nareszcie do aptekarzy, którzy 
w sprawie tej również blisko są interesowani i czte
rech oświadczyło mi, że w bieżącym miesiącu liczba 
recept jest mniejszą może, aniżeli była zeszłego ro
ku; na domiar wszystkiego czytamy w gazetach, że 
zawsze jeszcze dotąd są łóżka wolne we wszystkich 
niemal szpitalach.

Jeżeli zatem fakta te są prawdziwe—a nie podle
gają one wątpliwości — to oczywiście wypada ztąd, 
że w rozgłaszaniu srożących się u nas epidemij za
chodzi, co najmniej, maleńka przesada.

Nie chcę bynajmniej przeczyć, że się pojawiają 
wypadki tyfusu, ospy, szkarlatyny, dyfterji—ależ to 
nie epidemja, bywają często w tym czasie zapalenia 
gardła — ależ to me dyfterja zaraz i koniecznie tak 
przerażająca chorych i ludność.

Pojmuję dobrze potrzebę ostrzegania mieszkańców 
przed niebezpieczeństwem chorób zaraźliwych, ro
zumiem i pochwalam zalecanie ostrożności, unikania 
szkodliwości, chronienia się od chorób zaraźliwych, 
wszakże wydaje mi się rzeczą niesłuszną, nieludz
ką i wprost szkodliwą straszyć ludność widmem klę
ski, której wcale niema.

Postępowanie takie może doprowadzić do rezulta
tu, jaki spotkał owego pastuszka, któremu w potrze
bie rzeczywistej nikt na pomoc nic przyszedł...

Z winnym szacunkiem.
_________ Dr. Ł.

= Poczta.
W Korespondencie Fłoclcim czytamy co następuje:
„Jak wiadomo na zasadzie pozwolenia departa

mentu poczt, wszystkie objaśnienia informujące pu
bliczność o przepisach pocztowych, odchodzie 
poczt i t. p., oraz napisy na drzwiach i ścianach po- 
czfamtu warszawskiego zamieszczone są w czte
rech językach: rossyjskim, niemieckim^ francu
skim i polskim.

„Tymczasem w nielu naszych urzędach prowin
cjonalnych pocztowych wszystkie te objaśnienia i 
napisy redagowane bywają w jednym tylko języku 
urzędowym.

„Żdaje się, że co może być’w Warszawie, mogło
by być i na naszej prowincj i."

= Księgosusz.
Przed kilkoma dniami na slacji drogi żelaznej 

w Lublinie przywieziono z Kowla dwanaście wołów.
Zanim woły zostały wysłane dalej, jeden z nich 

padl w wagonie.
Dalszą ekspedycję wstrzymano i zawiadomiono o ! 

tem policje, która po dokonanej ekspertyzie zaopi- 
njowala, że przyczyną upadku był księgosusz.

Całą partję wołów wskutek tego wybito.
I akt ten podajemyjako ostrzeżenie przeciwko spe

kulantom kupującym woły w Kowlu, gdzie na epi- 
zootję tę padłojuż kilkaset sztuk bydla.a usiłującym 
próbować, czy im się nie uda przeprowadzanie podej
rzanego bydła przez inne stacje.

— Gospoda chrześcijańska. . . .
We wsi Kołaczkowie, w powiecie ciechanowskim, 

w gub. płockiej, otwarto w tym czasie nową gospodę 
chrześcijańską, przy której urządzono też sklepik.

Dostać tam można, oprócz kawy i herbaty na 
szklanki, również nafty, soli, chleba, bułek, mydła, 
nici i t. p.

W gospodzie chrześcijańskiej, dla zabawy gości, 
odbywają się pod okiem starszych tańca, ale tylko 
do północy.

— Echa z prowincji.
* Odczyty w Lublinie.
Gazeta lubelska z radością powtarza wiadomość 

o utworzeniu sie grona ludzi' światłych w celu wy
głoszenia szeregu odczytów z programem z góry ob
myślanym, w oznaczonych co pewien czas terminach.

Bliższych szczegółów o treści takowych gazeta 
nic podajc.

* Z Łomży.
Od pewnego czasu w Łomży poczęły pojawiać się 

różne choroby epidemiczne, przybierające zatrważa-, 
jące rozmiary.

Po bliższem zbadaniu rzeczy przekonano się, żo 
przyczyną tego jest woda czerpana z Narwi, z miej-, 
sca, gdzie odpływały nieczystości miejskie.

Dalszemu czerpaniu wody w tem miejscu zapo-v 
bieżono.

Przed niedawnym czasem odbyły się wybory na 
członków zarządu straży ogniowej ochotniczej.

Naczelnikiem obrano ponownie p. Toce, zastępcą 
jego p. P.edel, na miejsce wychodzącego p. Szumlań- 
skiego.

Do składu rady zarządzającej weszli: pp. Marjan 
i Józef Śmialowscy, Aleksander Dunin, Ernest Krau
ze, Aleksander Rakowski i Jerzy Majewski.

* Sprawa towarzystwa Dobroczynności w Płocku ,
posuwa się naprzód. (

Dnia 15 listopada r. b. odbyło się ogólne zebranie 
członków pod przewodnictwem p. gubernatora płoc
kiego Tołstoja.

Na posiedzenie stawiło się 70 członków z ogólnep 
liczby zapisanych 85.

ł’o zagajeniu posiedzenia i krótkiej dyskusji, 
w sprawie ustawy przystąpiono do wyboru rady 
gospodarczej.

* We wsi Skoki pod Mniowem (powiat kielecki) 
znaleziono na polu trupa włościanina Mateusza Pod
górskiego.

Trup nosił ślady gwałtu.
Podejrzanego o zabójstwo osadzono w więzienia 

kieleckiem.
® Pod Miechowem niedaleko od szosy znaleziono 

zwłoki kobiety, Marjanny Żakowej, pochodzącej ze 
wsi Wielkiego Zagona.

Ciało jej nosiło widocznie ślady morderstwa.
O zabójstwo posądzają jej krewnych.

- i tocog yyja 111 * *

= lir. Kalnoky.
Nowy austrjacki minister spraw zewnętrznych, hr 

Gustaw Zygmunt Kalnoky, urodził się w dniu 2£gru: 
dnia roku 1832 w Lettowitz, jako drugi syn Gustąl 
wa Józefa hr. Kalnoky7.

Do dyplomatycznej służby wstąpił Kalnoky w ro«i 
ku 1854.

Źj początku był on attache poselstwa w Monachium; 
potem w Berlinie, później jako radca legacyjny udał 
sie do Londynu, zkąd wysiano go do llzymujako za- 
łatwiającego sprawy przy Watykanie.

Ztąd już w charakterze posła udał się do Kopen
hagi, a następnie w charakterze sprawującego obo
wiązki poselskie do Petersburga.

Usługi, jakie oddał na tem stanowisku, spowodo
wały jego mianowanie na posła w Petersburgu któ
ra to godność zatrzymał do ostatniej chwili,,.

‘Hr. Kalnoky ma rangę jenerał-majora — za młodu 
sługiwał w huzarach._________

== Książka angielskiej księżniczki.
Najmłodsza córka królowej angielskiej Wiktorii' 

2o-Ietma księżniczka Beatrycza, która otrzymaj 
staranne wykształcenie artysfyCzne, wydala k“iążJ 
kę z illutsracjami wykonanenii własną ręka, a 'wyZ 
drukowanemi kolorowo, - * •> 7’
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Kgiąftat nie jest przeznaczaną Jedynie dla pe
wnych wybranych osób, lecz można ją nabyć w ka
żdej księgarni.

Tak treść jak i szata zewnętrzna okazują, iż 
książka wydaną jest „na gwiazdkę14.

Tytułowa karta dzieła ozdobioną jest monogra
mem księżniczki.

książka zawiera na każdy dzień rokn przypo
wieść, a stronice obwiedzione są ozdobnemi orna
mentami, każdy zaś miesiąc ma swoją kartę 
z charakterystycznemi kwiatami.
= Oratorjum Gounoda.
Komitet birrainghamskiego festynu muzycznego, 

mającego się odbyć w roku 1882, zapłacił, jak do
nosi Musikwelt, 750 funtów szterlingów (około 7,0C0 
rs.) za prawo pierwszego wykonania oratorjum Gou
noda MOdknpie-ie“.

Po pierwszem wykonaniu dzieło to przechodzi na 
wyłączną własność firmy Novello Ewer et comp, za 
cenę 3250 funtów ezterlingów (około 32,000 rs.)

Partytura te~o oratorium nosi na nagłówku każdej 
strony napis: n Opus vitae mcae“ (Dzieło życia mo
jego). '

= Sztuczne zegarki.
W dniu 16-ym stycznia 1879 rokn pewien sędzi

wy zegarmistrz w mieście Yoocy (w Szwajcarji) zło
żył u burmistrza zapieczętowane pudełko, w któ- 
rem znajdowały sic dwa kieszonkowe zegarki.

Mechanizm ich miał być tak sztucznie urządzony, 
iż nakręcanie czynił zupełnie zbyteoznetn...

W tych dniach otwarto zawiniątko w obecności 
mnóstwa osób i przekonano się, iż oba zegarki nie 
przestały chodzić, jakkolwiek nio nakręcano ich od 
dwudziestu jeden miesięcy!-

Więo perpetuum mobile?
Przykry objaw.

Wcale niepocicsząjącym objawem czasu—pisze 
Nordd. Ally. Ztng—są zastraszająco liczne ogłosze
nia, w których ofiarują... dzieci do podarowania.

Tuzinami można czytać podobne oferty w jednym 
j f.yni samym numerze jakiej gazety.

Ale do iście oburzających należy ogłoszenie, żarnie- 
B7 ozone temi dniami w Vossischo Zeitwng, w którem 
«3'kaśwdowaofiarujenarazażczworodzieci ito nz po
rodu braku miejsca44^.________

= Przed katastrofą.
Przed katastrofą Garfiełda, żona jego silnie zapa

dła na zdrowiu.
Doglądał jej dr. Boynton.
Po skończonej pomyślnie kuracji prezydent ofiaro

wał lekarzowi worek złota.
Boynton nie przyjął ani centa, oświadczając u- 

przejmie, że zapłaci mu razem, gdy sam potrzebo
wać będzie pomocy...

Garfield, chcąc utrzymać ton konwencjonalny, 
rzekł:

— Radbym, aby to nastąpić mogło jaknajprę- 
dzej!

I tak się stało!
= Nowy jadłospis.
W Londynie utworzyło się towarzystwo, tnająee 

na celu rozproszenie istniejących przesądów co do 
spożywania niektórych rodzajów zwierząt.

Dla zyskania zwolenników nowej sprawie, deli
katnej pieczeni kociej, krzyżówki borsuczej, smażo
nych szczurów i myszek dostać można po nadzwy
czaj niskich cenach...

Założycieli nie odstręczają koszta: sprowadzono 
za wysokiem wynagrodzeniom zdolnego kucharza 
francuskiego, aby ten swoją sztuką wprowadził 
w życie nowego rodzaju potrawy.

W jadłodajni można dostać, obliczywszy na nasze 
pieniądze, za sześć kopiejek dwa rozmaito dania 
mięsne, których ilość wystarcza na zasycenie.

Dotąd stałych gości dostarcza nowej traktjerni 
młódź szkolna..

Zdarza sio niekiedy, iż pojedna lub drugą potra
wę posyłają z domów zamożniejszych, lecz nio po to, 
aby ją spożyć, lecz jedynie... aby się joj przyjrzeć.

Do niepowodzenia kuchni przyczynia się nicpo- 
ira’u ta okoliczność, iż naczelny jej kierownik prze
kłada nad wyroby swej kuchni... prawdziwy angiel
ski bifsztyk...

= Gwarancja. »
— Poczekaj pan miesiąc, na pewno się uiszczę...
— A zkąd się wezmą 50 rubli?
--- Dostałem wczoraj kijem i zamierzam wystąpić 

* zwrot kosztów kuracyjnych.

— lia.la miejska tearszaw'&a •iobrtf.z^nnaici /.Mtcsnej podąje 
do wiadomości, żo na poshdisnin z dnia 2 (14) listopada 
r. b. przyznany znstnl proca it za rok bieżący u- kwocie rs. 
45 ?■ zapisu y." p. Jr.kóba Eontiny tytułem" wsparcia Anto
ninie Kręekiej, wdowie obarczonej .sześciorgiem małoletnich 
dziećmi.

p. o. naczelnika zakładów dobroczynnych 1\ I'url.ottli. 
Sekritarz rady J. Magnuski.

— BadazaMgABmrwjafSlro tMrterynnoicłfmbScfnsf. N» •»- 
sadzi# obowiązujących przepisów, za sześć tyfndni, lieząxs od 
daty niniejszego ogłoszenia, a mianowicie w dnin 22 gru
dnia (3 stycznia) 1881/2 rokn odbędzie się konkurs na wa
kującą posadę ordynatora szpitala starozakonnyoh w War
szawie, w oddziale chorych wewnętrznie. Konkurs odbywać 
się będzie w tymże szpitalu wobec ad hoc ustanowionej ko
misji."

Przy konkursie mogą być obecni lekarze oraz studenci 
wydziału lekarskiego, o ile przedstawią na to dowody, je
żeli nie są osobiście znani miejscowemu zarządowi szpi
tala.

Ostateczne rozprawy komisji konkursowej odbywać się 
będą przy drzwiach zamkniętych, bez udziału osób do niej 
nio należących.

Kandydaci pragnący przystąpić do konkursu’ winni zgło
sić sie z odpowiedniemi podaniami do rady miejskiej war
szawskiej dobroczynności publicznej, przy dołączeniu dyplo
mów: na stopień lekarza, doktora medycyny i chirurgji, tu
dzież upoważnienia na wolną praktykę w Cesarstwie i Kró
lestwie.

Posada ordynatora w szpitaln starozakonnych w War
szawie zaliczoną jest do klasy VIII z pensją po 300 rs. ro
cznie. Prawne obowiązki ordynatora określone są przez u- 
stawę szpitali cywilnych w Królestwie z roku 1842 i Naj
wyżej zatwierdzoną ustawę w dniu 19 czerwca 1870 r.

Konkurs na lekarza chorób wewnętrznych stanowi:
a) próba szpitalna na dwóch chorych, dotkniętych choro

bami wewnętrznomi—i
b) rozprawa ustna (w rodzaju lekcji).
Na próbę, szpitalną chorych wybiera delegacja konkurso

wa. Badania lekarskie dopełnia wobec tejże delegacji 
konkurujący, na co daje mu się czasu na każdego chorego 
kwadrans.

Po ukończeniu badania każdego chorego, konkurent zdaje 
kliniczną sprawę wraz z rozpoznaniem choroby, jej przepo
wiedni i wskazaniem sposobu leczenia. Na takie sprawo
zdanie przeznacza się kwadrans czasu na każdego chorego.

Dla przygotowania się w odosobnieniu do rozprawy ustnej 
przeznacza się godzina czasu, poczem konkurent ustnie wy
kłada przedmiot chorób danych mu do próby klinicznej.

Rozprawa zakończyć s ę ma w przeciągu "pół godziny.
Konkurs dopełniać się będzie w języku rosyjskim.
Na siedm dni przed otwarciem konkursu, lista kandyda

tów będzie zamkniętą.
Warszawa dnia 7 (19) listopada 1881 r.
P.o, naczelnika zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 

Sekretarz rady J. Magnuski.

— We środę, dnia 18-go (80 go) b. m., o godzinie 
8 ej wieczorem, odbędzie się w lokalu Totca- 
rzystwa. „Siar mon ja*  na cel dobroczynny*1

jowski, choroby u;ZŁ-.'„rtcKJ' A 
dziennic. Dr Łccc?
organów n'.oer.o-plę1PD

•. Codziennie. Dr Gajtr/cW ncrtf<’ jf 
choroby wewnętrzuo 

leczenie elektrycznp^’f'j ,p

nr
Eronisfaw, chci;®^-ri

1—. Codziennie. I?r Gros,-- * jOjju : ./ 
roby wewnętrzne ' ncbr<,n!!4 c , 
oraz szczep'en12.?i'ir

1— . Codziennie. Dr Klio , JJ.
by weneryczne i niedfJ;r?,r.’'' f[

2— . Codziennie prócz
A. Anders, ch04Łl ‘ i,

3— . Codziennnie dFKarwcwrbfczKWSSi 
dla. krtant .

3— . Codziennie. Dr ?n?;fce.
sław, choroby k^ca5J1) e p

4— . Dr Henryk ^“7^ ner’'c*
wnętrzne, speeJaInie 
elektrycznością- jVJys!’-P Lurt® ,

A-. Codzionnie. Dr Ją^7nMyb cl,‘ / 
choroby zewnętrzu-

i zębów. «*-ak. choro?! d
5— . Codziennie. Dr - - '

ne i skórne. s top:aJ°
Bilet wojscia ■"

zabawa muzykalna, 
na którą sic członków war szawshieg  o rzecz
nego lacht - (Jlubu i towarzystwa 
„SŚarmonji’* oraz gości przez nich wprowa
dzonych najuprzejmiej zaprasza.

Wejście kop. &Q, —30084—

— Dentysta Kło^nimil Giitzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przeraoia i 
plombuje. — Dłciańska i»r 4, —30044—

— tlózef XHomanski, adwokat przy-
sięgly, P° kilkotygodniowym pobycie w Rosji, 
powrócił do Warszawy, przyjmuje w godzinach zwy
kłych. Długa nr 26. —30082—
8Mii Mwr«twiu»u.wrr«tnyn«_rt»!^ww•vrrwnTwrf—■ "l uiiwim i unii w—

Dentysta francuz II. Martin 
przyjmuje chorych codziennie od godziny 10 do H, 
ulica Mazowiecka nr 6, wstawia sztuczne zęby wedle 
systemu zupełnie nowego; prostowanie zębów bez 
bólu, —27544—

— 'Zakład zegarmistrzowski 
dwiha Maurycego lAtpop, przy ulicy Se
natorskiej nr 496, nawprost szkoły junkierskiej (da
wniej przy ulicy Długiej pod firmą F. Lilpop egzy
stujący od 1798 roku', otrzymał dobór zegarków ge
newskich fabryki Patek Philip, e i Cb. Fissot oraz 
wybór zegarków ściennych i stoło
wych, budzików i zegarów podró
żnych. Wszelkie reperacje z poręczeniem sąwy- 
k o ny w a n e j a k n a j a k u r a t n i e j.

(28856) Iś. JT. Iśllpop, ,
Wainże potrzebny Jest

— Składy herbaty Leona Krupeckiego przyjmu
ją zamówienia na drzewo opalowe i wegle 
kamienne po najniższych cenach. Sosnowe rs. 
15; Olszowe rs. 16; Brzozowe rs. 17; rąbane o rubla 
drożej. Węgla kamiennego najlepszego rs. 1; kostko- '

—28258—

— DeniystaS,MOTMKIM. wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów’ sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęki zębów,plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

_______—29069—

— Dr W. IPawlowski, [aleja Jerozolimska nr 
4, róg Solca, przyjmuje chorych do godziny 9 i pół 
ra to i od 4 do 6 po południu. —28252—

— Sir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn44, leczy choroby nekrelnc 
ora: MSĆllioe wskutek lakowycn. Złota 5. (29820) <
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Istniejąca od 187^ -

Druga Leczmy 
dla przychodzących d'° '■>'

Hr 9, ulica Senators-^ c 
dom przechodni (Roezlera *wa'

10 — 11—. We wtorki i piątki. Dr 
jowski, choroby u£z°, - -"ki,

10 —11—. CCL^xuu.v. , _T.rcU*
1O _ ?^an^ '.

11 12 • V*—~ j
choroby wewnęt'z“? -

11 — 12—. Codziennie. Dr Dyl®
oczów.

11'/,—12'/,. Wo~ środy j (2bo£’,

12 —

Ludwika 
właścicielka nt(iyazynu sak’" A, 

słiick, ulica Senatorska ^inl^ 
przyjmuje wszelkie roboty, w zakrój* gVro:<5',z 
magazynu wchodzące, tak z materjaló'^^ 
i z materjalów magazynowi powiorzonj .pfi’

Wszelkie obśtalunki 
sa z jaknaiwięfcfizą aktirdj1 si'i 
CKWH " jep3^

Celem zapobieżenia jakimkolwiek J’c, pi®!Ccj 
niom, mam zaszczyt podać do wiadoffl®5 
nownej klijenteli, iż magazyn ruój nie 1,3 
czności z takimże magazynem . nd 

dawniej JT. S^enkai’' ^2 
na tem samem piętrze egzystującym*

— Dwi« łab trzy kapsułki 
llh pnyjęto tuż pn«d jedzeniem, «pr Jo ;.y]ecse 
ulgę i częstokroć są n iwet dostateczn® u i 8c
w krótkim czasie najuporczywszego K nftwstr^ ni 
nia dychawek. Tym ej osobom m0Żu3iLwieU> * 
wyleczyć zdeklarowane już suchoty, a i.njóWr * j s! 
razie smoła wstrzymuje psucie się tu ber 0 prę“7J
mocą natury leczenie odbywa się z' ' ,,
jak tego można się było spodziewać. t<0, »'\

Nie będzie zbytecznem polecić to lek gfcut^Jl 
stało się popularnem tak z powodu ,8') Ajy 
ści, jak i swojej taniości. Rzeczywiście K - ,
kapsułek smołowych zawiera 60 kspsu- • 4-/5.^

Leczenie zatem nie wyniesie wi?c®l A,,cia 
5-ciu kopiejek dziennie i uwalnia ou 11 J 
pastylek i syropów. -.rA-rodo'^'F

Dowiedziawszy się ze źródła wiar fa[eniel# ,t'r 
wielu osobom, dotkniętym katarem. : ■»«'
cha wek lub suchotami, żądającym w nie' . pifi 
kaeh kapsułek ze smoły, sprzedano t-ap się 
chodzące z naszego laboratorjum — czl‘8 pie*yl 
tem w’obowiazku przypomnieć chorym, jD5 * * 
tkie gatunki smoły mają jednakowy s' D1,
powodu skutek jej działania nie jest tenZ.„jte Pr^iJ

Nie chcąc brać odpowiedzialności z3 4 j 
kta, oznajmiamy, że poręczamy gat,in ęU;el< tjr 
tego skuteczność tylko prawdziwych n3 eb1 
wych Guyot'a, podpis którego znajduje w. 
cie flakona wydrukowany w trzech

— Sir dentysta Ignacy 
(były asystent dra Geo dc Marini, dect? 
sarsko-Królewskiej Mości w Petersburga'^^10 
od 10 r. do 7 w., Miodowa 3, dom p*

— Do ..Hiotnu zdrowla**s 
przyjmują się chorzy z wszelkiego 
niami, oraz osoby z różnemi fatfli^. F 
cftronfc^reemf, pozbawione °PSńrst^J 
lekarskie). Cało utrzymanie wraz z ^e. t3ch> 
pieką lekarską rs. 3 w oddzielnych gabmc 
w pokojach na dwie osoby, na dobę. j,.0W13’|}f< 
mość ca miejscu w kancelarji ^Dom’1 ’L;-"0' 
u właściciela zakłada, dra Ołtuszcwsu■ 
Miasto, w domu gdzie apteka.



11 <

w słowach i
J\-^cac!l.......................................t.70.

i i „ z rycinami........................ „30.
ł ................. 60-'W !*^>£®......................................   60

'SJ k-tzaklad epraedaje wszelkie Gry.
dla dzieci. i>3<JO4Ó

S J da i* =-ŚWIAT * f.a. 

ftfeJTSSisęrr 

iSh Wa abocadłowa . . 
b’* ?Ołł10 dwustronne . . 
ŁW^oteŁ....................

n. Pudełku....................
k 2 kostkami . . .

Przeszkodami z kost- 
w koui^‘i................

k*u'Ułr, Pudełku........................
W*“y w pud. z kosk- ■ • • 
MkVtH* ■ • ■ • -• • •

. «>. urnowa...............

użytkn młodzieży
S k,i t/n°ezyste’ *m‘eab*> Nowego- 
"* ą? do' ”•> dla rodziców, krewnych; oraz 

‘‘efi i??ytku osób dorosłych, jako to: 
»■ W in’n> zaśluhin, do wpisywania 

‘’Nsai a’i>uniy, toasty i t. p.
Ol'yginalnie wierszem i prozą 

»<A« Zygmunt, 
drugie, znacznie powiększone. 

%>s^Cena kop. EG. 29536* 
’S -7 --------------------------

Pottil-drukiem S. Łewentala, wyszła 
| 8* z podań litewskich, p. t.

QU n i g as“,
' Kraszewskiego, z illustraeja- 

mi Andriołlogo.

. ' Ję ^°żna w biurze wydawcy, Nowy- 
V< f.^dowy, oraz we wszystkich zna- 
P jS«Sl?JSzvch Księgarniach. _29979o 
$NlE GRY 

&Ca * towarzyskie, nakładu'
L to ® 9
i %T>Wy-swiat .v 19.

1 

. 'Warszawie 
Mą i»lla‘a na skład główny: 

treściwy 
^0<‘ób kobiet, 

2se?aiuł operaoyj położni- 
*|!ch ^Oc?ntosowaaiu do poronień 
HS)? «ia-*n * powikłań porodo- 

i>o?Pnych okresach ciąży, 
K^hieni u? najlepszych źródeł i Hh u „ IlaJu°wszej terapji 

Weitzenbiut, 
^H^niiasta Warszawy, 

ycia we wszystkich księgar- 
fhK . d—25729-S3 dzieła rs. 2.

.ki ^kładem

Mim dovti>?rQ^<’wie< 
ubycia we wszystkich księ- 

W,M 3s,
v w kai’ty llla po
ił <■ 1 L^hii. __ p Jak dla. towarzystwa, 

b& P- 20 tCtta kop- 75, w oprawie 

Wa'«żJ “ i-uzriv? zbiór gier, 
SV'^Cen? i- ’ szczególnie dla mło- *£> Wni JC°P- 45.
%Wfrw8, czyli Dyfterja. dla 

*t*tek^.pystl'°Ci troskliwych oj- 
Ceu* kop. 45, '26800d

Nakładem
Wni, Składu Nut 

k 1 fortepianów

WR11 WOLFFA
N j . H- WARSZAWIE,
i ^'ilśur^ nabycia w znaczniejszych 

“nutich w kraju i zagranicą 

., „ 70.
„ - 50.
„ „ 40.
„ » 60.

. , 70.

. „ 80.
„ „ 40.
„ n 40.
k. 50 i 70.
rs. 2
, 1 i k 45.

NIEMIECKIEGO
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej metody, z wykładem 
polskim, ruskim, Irancuzkim i angielskim.— 
Chmielna Ni 6 (wprost Bellevue). p30138

do krawiećezyzny, kompletnie uzdatnione, 
oraz podręczne, do nauki i maszynistki.— 
Ulica Hr. Berga. 5, dom Krasińskiego.— 
Wiadomość w Magazynie Mód. P30154

i{ody Człowiek
chunkowośelą i korespondencją handlową, 
poszukuje odpowiedniej posady. Może dać 
kaucję hypoteezną i powołać się na powa
żne referencje. — Adresa nadesłać prosi na 
ulicę Żórawią pod )b 33A, mieszkania 7, 3-cie 
piętro. ______ u30153_____

Potrzeba jest d30140

Dwóch OCZNI
do Cukierni. — Marszałkowska >•< 52 nowy. 

Bona Niemka 
uzdolniona, w krawiecczyznie i szyciu na ma
szynie, poszukuje odpowiedniego miejsca na 
prowincji lub w miejscu.—Wiadomość: uliea 
Złota JS 8, mieszkania M 1. »30114

potrzebne są zaraz do szycia bielizny męz- 
kiej, maszynistka i podręczne. — Ogrodowa 
■hi 22, mieszkania 11.ii302(14

g<TAW 
kompletnie uzdatnionych do staników i pod
ręcznych potrzeba natychmiast do Magazy
nu paryskiego.—Królewska Jfe 25. n202(>2

Posznkuje się 

Wykształconego Anglika 
do udzielania lekcyj angielskiego języka,— 

; Adres: Róg Krakowskiego - Przedmieścia i 
Królewskiej, dom Wachwachowa, mieszka- 
nia Jfe 3, od frontu. c3O'ł85

Potrzebna jest zaraz 

osoba młoda, dla zajęcia się dwojgiem dzie
ci, szyciem i porządkiem domowym. — Wia
domość w Zakładzie Mlecznym w Aloaeh 
U j a z d o w s k i c h .ka 12.____________ ti39162

Potrzebne sa zaraz

do krawiećezyzny, do pracowni F. Borns- 
dortf.—Chmielna >'■' 3, na. dole. i>30166
I)o pracowni obuwia damskiego potrzebni są 

w* CSELADEIE,
zdolni ■ do roboty szpilkowej i na wywrotki, 
za dobrą płacą* — Uliea Dzika M 14 nowy, 
do Jtoefa Zaborslriego._______ 130088

Szwajcarka Bona, 
z Genewy, młoda, z doskonałą wymową fran- 
cuzką, poszukuje miejsca do dzieei. — Kra- 
kowskie-Przcdmieście M 7, prawe skrzydło, 
mieszkania Mi 28, na dole.u30155-

Do sprzedaży pioczvwa potrzebna jest 

SKUPOWA 
z kaucją rs. 150. Pens'a miesięczna rs. 15.— 
Wiadomość: Hoża Ml 5, rnieszk. 29, od go
dziny 4—6.___________________ p30215

»30207 Potrzebny jest 

Lokaj 
uczciwy, pracowity i trzeźwy, mający wiaro- 
godne chlubne świadectwa długoletniej słu
żby w tutejszych znaczniejszych domach.— 
Wiadomość u Rządcy domu. Miodowa Jg 13.

Poszukiwaną jest 
O S O K -A. 

z kapitałom Rs. 2,000 lub miiinj, za 
przyzwoite utrzymanie, z mieszkaniem, przy 
małżeństwie bezdzietnem. Zabezpieczenie hy- 
poteczne. —Wiadomość: Ogrodowa łw 26, u 
Rządcy domu. i>30299

Z kaucją Rs. 150 potrzebną jest 

Sklepowa 
do sprzedaży pieczywa. Pensja rs. 15 i pro
cent od kaucji. — Wiadomość w sklepiku 
wiktuałów pod filarami teatralnemu d30214 

“ MAMXF 
wiejskie, ze świeżym i obfityjtt pokarmem, są 
u Akuszerki Wasilew.—ChłńAta Jś 12. i>20147

Do Pracowni pod firmą Blarji Gał
kowskiej potrzebne są 

Panny 
uzdatnione w krawiecczyznie damskiej.—Vli- 
ca Świętokrzyzka M 35.________ p30129

Buchhalter 
podejmuje sic zaprowadzenia, uregulowania 
lub zamknięcia książek w polskim lub rus
kim języku. — Oferty pod liter. A. B. przyj- 
muje kantor Kurjera Warszawek. u30126

Potrzebny jest na wieś zaraz lub od 1-go 
kajdego miesiąca

z dobremi świadectwami i rekomendacją. 
Wynagrodzenie odpowiednie warunkom.— 
Wiadomość: ulica Wareaka 9, u stróża 
domu.___________________ r.30112_____

Człowiek!!!
Praktycznie uzdolniony, poszukuje roboty 
do robienia Taczek ruskich lub polskich; 
ktoby z pp. przedsiębiorców nowej kolei lub 
pp. fabrykantów cegielni potrzebował tako
wego; proszę złożyć adres w kiosku na Kra- 
kowskiem - Przedmieściu, naprzeciw kościoła 
św. Anry, pod liter. A. F. G._____ i>30105

1,30219 Poszukuje Pracy!
Osoba w średnim wieku, znająca praktycznie 
buchhalterją, może złożyć najchlubniejsze 
świadectwo z sześcioletniego-pobytu.—Bliższa 
wiadomość: Marszałkowska Mi 34. mieszu. 8.

Potrzebną jest OSOBA 
w średnim wieku, dokładnie obeznana z go
spodarstwem domowem miejskim. — Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście Aś 83, 2-gie 
piętro, od godz. 10—4.u30235

potrzebny jest do roboty na wieś.—Wiado- 
mośe: hotci Mnringe Mi 7, rano do godz. 9.

Potrzebna jest

z dobremi świadectwami, zaraz lub od 1-go 
Grudnia 1881 r. — Wiadomość: ulica Nowo- 
Senatorska &r 4, rnieszk. 13._____ u30079

Mamka
młoda, zc świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki Sikorskiej.—Ogrodowa hs 2. i>30161

MAMKA
ze zdrowym i obiitem pokarmem może przy
jąć obowiązek zaraz. — Hoża )e 30a, wiado
mość u stróża. »30221

"MŁODA NtHJSKA ' 
lat 24, posiadająca dobro wykształcenie 
szkolne i muzykalna, poszukuje miejsca jako 
bona.—Oferty pod lit. Z. 2S8, do Rudolfa 
Mósse, Wrocław. i>30109

Potrzebne są 
PANNY, 

zupełnie uzdolnione do krawiećezyzny dam
skiej, oraz podręczne..—Dowiedzieć się można 
ulica Graniczna Ar 17, w bramie na drugiem 
piętrze, M. Aimstein. u3OO7S

Poszukuje miejsca,1,30218 
osoba zacnej rodziny, znająca krawiecezy- 
znę, gospodarstwo domowe,' zajęcie sklepo
we, może też dozorować, dzieci i udzielać po
czątków.—Marszałkowska 34, rnieszk. 8. 
Potrzebny jest zaraz lub od Nowego Roku

obznajmiony z przepisami polieyjnemi, do 
utrzymywania meldunków i zwykłych po
rządków w domu, w’ środku miasta, za miesz
kanie z pokoju i kuchni.—Wiadomość Mar- 
Bza-łkowska fe 54.____________ d3OO77_____

Elizabeth Wake, 
rodowita Angielka, posiadająca upoważnienie 
od Władzy naukowej, urządza w mieszkaniu 
swojem (ulica Marszałkowska 38, mie
szkania Aa 7), lekeje zbiorowe języka an
gielskiego. O bliższych szczegółach poinfor
mować się można każdodziennie od godziny 

i “77Łz południa. uz8956

Nauczycielka^ Pollcaj- 
posiadająca dokładnie język frnncuzki i nie
miecki z konwersacją, oraz przedmioty kla
syczne, poezulinjo lekcyj na godziny, z.a bar
dzo umiarkpwanem wynagrodzeniem. Chmiel- 
nn .V? 54, mieszkania 1._____,529546

z prowincji, dobrze obeznana z domowem 
gospodarstwem i z szyciem na maszynie Sin
geru, życzy sobie przyjąć miejsce w jednym 
z większych domów w Warszawie.—Wiado
mość: ulica“Marjeusztad Mi 13, mieszkania 15, 

j trzecie piętro. 29719 »

w średnim -wieku, przybyła z prowincji, zna
jąca się bardzo dobrze na gospodarstwie 
wiejskiem i miejskiem, poszukuje miejsca za 
gospodynię.—Bracka JS 11, rnieszk. 5. x>lhfe97 

Ktcby życzył"wziąć 

Dziecko roczne, 
szlachetnego urodzenia i jrż chodzą
ce za S'lffojo, proszę zgłosić się: Nowoli- 
pie ha 7, rnieszk. o, u Akuszerki. 29729 u 

Łshjs Irojs hbś 

udzielam po cenie przystępnej u siebie 
i na mieście. — Mokotowska ,\i 6, l-sze pię- 
tro, rnieszk. J& 4, od godz, 10—12, d29619

Og?xo^.rxi^z 
kawaler i IDlSiElRwAWCA na cegiel
nie, potrzebnymi są na wieś blizko 'War
szawy. — Wiadomość ulica Bracka JS 2, 
w składzie Węgli i Drzewa. 28977 d 

Wody Człowiek 
posiadający chlubne _ świadectwa, mówiący- 
językami: polskim, niemieckim i cokolwiek 
ruskim, poszukuje posady w Kantorze, albo 
Magazyniera, Zarządzającego sklepem i t. p. 
Łaskawe oferty uprasza się pod tytułem 
„praca' składać w Kantorze Kur. WArsz., 
lub też tamże adres. 29711 d

_______ Potrzebną jest

do szycia na maszynie.— Złota is 13A. mie
szkania .Mi 11. d29879

10- 
ina 

u30054

URZADŻEJjrE
jest natychmiast do sprzedania.—Bednarska
J5 25, mieszkania 33.d29921

Ł-ino nr U 10'Ciu lat, przygotowanie do klas.-Uhca Zgoda Mi 1 pol., hrpot. 1522, na 
uole, mieszkania Ju 2. ‘u3oO34

Majster cegidniany, 
pod każdym względem doświadczony, z kau
cją. mówiący po polsku i po niemiecku, ka
tolik, lat 42, który na ostatniem miejscu był 
przez lat 15 czynnym, poleca się. Wstąpić 
może 2 Stycznia 18b‘2 r. -— Łaskawe oferty 
adresować upraszam do Richard & Hermana’a, 
Namslau, n. Szlązka.o30228

Francuzka lub Polka, 
posiadająca gruntowną znajomość języka 
Francuzkiogo i język Niemiecki, potrzeba* 
jest na demi-plaee'. Zgłosić się n» ulwa; Mar
szałkowską pod hi 6, 2-gie piętro, mieszka
nia .hi 6. p29938

przybyły z prowincji, biegły w swoim fachu 
przyjmuje wszekie czynności domowe, ink’ 
obliczanie planów, układanie rejestrów m 
miarowych, kopje i t. p. __ U1;eJa 
M t4, inieszk. o, _Ł-6zo piętro.

Poszukuje się

Wspólnika
z kapitałem rs. 4,000.. do interesu fabrycz
nego, dobrze procentującego, na prowincji.— 
Wiadomość: ul. Złota Jś 39, rnieszk. 12, od 
godziny 10 do 12. r>300t>0 

podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz do 
krawiećezyzny damskiej.—Senatorska Jó 22, 
mieszkania ćfe 11.__________ n29885

Potrzebne są zaraz

do wykończania staników, podręczne f de 
nauki.—Dzielna 16.—E. Lange. b299Q5

Nauczycielka, 
która ukończyła gimnazjum ze złotym meda
lem, przygotowuje panienki do egzaminów, 
oraz udziela lekcje i korepetycje w obojreh 
językach. Tamże przyjmują się JMdeci do 
początkowej nauki. — ŹLota }a 12, rnieszk-3, 
l-eze piętro.i>29689

PANNY 
potrzebne do dziurek J podięczae.— Tamka 

10, mieszkania ________ d29978

Student Uniwersytetu 
poszukuje kondycji lub lekcji, w zakresie 
nauk gimnazjalnych. — Wiadomość: Leszno 
JA ól, mieszkania ii.__________ t>30007

06910424
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Listopada (5 Grudnia) r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie sic w sal1 

lieytacjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje na dostawę 1 (13) Stycznia 1882 r. dla konnych strażników Warszawskiego czasowego 
lekarsko-polieyjnego komitetu: 1) dwóch koni od rubli 150 za konia: 2) dwóch siodeł 
z całym przyrządem od rs. 18 za siodło 3) dwóch der z popręgami dla koni od rs. 6 za 
sztukę; 4) dwóch szczotek od kop. 75 za sztukę 5) dwóch zgrzebeł od kop. 75 za sztukę 
6) owsa czetwerti 33, garn. 48, od rs. 6 kop. 30 za czetwert; 7) siana pudów 360, od 
kop. 70 za pud; 8) Słomy pudów 72, od kop. 50 za pud.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kas
ty miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie Vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogło
szenia rs. 18.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do clelzlsizsLOj i:
W skutek ogłoszenia z dnia podąję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję sie dostawy 1 (13) Stycznia 1882 r. dla konnych strażników Warszawskiego eza- 
sowcg > leltnrsko-policyjnego komitetu (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie 
przedmioty dostawy z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać lite
rami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym. ” “ " ) -i

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogło
szenia rs. 18, przy niniejszem załączam.

Sta-ło moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 30145—p

I BLEU D’ARGENT
|j <l.o ||

Srebro stołowe. Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- g 
$ silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, proszkiem B 
H tym posrebrzają sic trwale na poczekaniu bez żadnych przyrzą- || 
g dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro- | 
E szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na- E 

potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba- M 
S wy do sztućców stołowych może być używany.
A Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

I A. F. GALLE w Warszawie, | 
ro W Składzie Mater jalów Aptecznych, Senat orska I 

Jfr 18, pod Słoniem.
 29798—d <

wszelkiej# rodzaju w najlepszych gatunkach, 
poleca

Z?1a,'br37*czn.3r SlzŁsid. Oezeit

Senatorska Nr 27. D—30076

przy ulicy Senatorskiej Jś 6, róg Danielewiczowskiej, wysortował do 
wyprzedaży, z powodu nagromadzonego zapasu towarów: 

piękne Koronki prawdziwe hiszpańskie, czarne i creme, oraj Wstążki 
at.asowe, kolorowe i czarne, Parasolki i Kreplisy różu#, za połowę 
ceny wartości!

Zwraca się zatem uwagę Szanownej Publiczności, aby każdy potrzebujący do
brego towaru z tej UCZCIWEJ WYPRZEDAŻY, przez to kilka diii jeszcze 
korzystał.'!!__________ d—30200 ,

PARIS, 225, rue St.-Denis, PARIS 
w Warszawie we wszystkich głównych składach perfum.

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE VIOLET’A

SAVON ROYAL DE THRIDACE
de VIOLET

zaopatrzone jest w nasz Sternie/[{(*?
OSTROŻNIE Z NAŚLADOWANYMI LICZNEMI 

Wkupując wymagać a a 1 e ż y W 
PRAWDZIWE MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE VIOLET’A 

SAVON ROYAL DE THRIDACE

stalnnki można przysyłać miejską pocztą lub przez posłańców na koszt s!

 

IARZĄBKI, CIETRZEWIE

6.
7.
8.
9.

poleca handel

BRACI WRÓBEL
BCP Cennik węgla, drzewa i cementu

* w Składzie

ZYWELSK1EGQ,,.
ulica Złota, róg Sosnowej, Nr

o.
3.
4. rs‘i7 k 50; rs-£ 'A 

rS-J' k 
rs.l^ * & 
w- b > 

v. UIZ..WV «.tv.uo uczy cię arozei o rs. 1 na sazmu. —orPjŁojl1
Ż odstawą natychmiastową, w skrzyniach krytych, stemplem magistratu /'nalr
QŻ<n 1 łt Iri rn/AÓno Tłnur c irr«»z» rn* 1 — 1. _________ _ .. V .. J. '__ . _ i _ a

Za korzec węgla zagranicznego Wildensteinsegen . . 
b , krajowego Mikołaj.............................

b b kostkowego........................................
b , » drzewnego do samowarów . . . .

Za sążeń drzewa Brzozowego w szczapach................
b b olszowego b 
b b sosnowego „ 

Za beczkę cementu zagranicznego  
Za drzewo rąbane liczy się drożej o rs. 1 na sążniu.

VKEITAKLE LIQUEUR BLXEDICHNE 
fcrnsw ca frznee ct A LKtranger.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKT
Z KLASZTORU FtCAMP WE,®Z
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzą z.y

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LlKl£R, „
F"?-" .... „‘„.J.J:™

J etykiety
»do!u każdej f

“rzonej. i |iDyrektora g'° -ujer 
I Prawdziwy

- ----------- _____ ___________ ______ __ Jju. - *»« 
w następujących składach które zabowięza y się pisiuioaoie 
waAiadayeh naitaduwaujch podobnych produktów :

S«^
VY Warszawie: u pp. Simon i Steeki, Dobryez i 

kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Eoteoki i Seb® . 
wiński i Stule, Kijowski i S-ka, Lesisz, Koetler i

NOWO-OTWORZONA <

FABRYKA TAEACZi*-1

za 100

100

po ra. 4

:: 2
r » 1-50

Naczynia Kuchenne i Gospo

W WARSZAWIE, ,cie;
poleca gatunki CYGAK swego wyrobu, miano*'1
Grenada prima -----  ' — fóO
Sumatra ....
Fortuna .
Kentułry ....

Obstalunkowe po rs. 1 
Non plus ultra...........................................  , . i
Kawalerskie w B i 
Biurowe........................................................... B w i
Spacerowa  . 1 
Pańskie  B —60 * »

Cygara pakowane są po 100. 25, 10 i 5 sztuk- 
Papierosy zaś po 100, 25 i 10 sztuk. , 0;ec»

Powyższe gatunki odznaczające się wszalkiumi zn.ipHLrr.i_ Fabryk® P 
gólaym względom Szanownej Publiczności.

Sprzedaż hurtowa odbywa sie w fabryce, zaś hurtowa i deta^
W SKŁADZIE TABACZUYM

po firmą

A. UESPERENO^
By marska Jfr 8, *''^1

oraz we wiciu innych Składach tabacznyc^-

Ln. i /“A « J
(dawniej Ii ar ul Minter)* -^ry»

Skład fabryczny: Wierzbo^
Adres dla Telegramów: „Towarzystwo Wulkan W-1
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WYPRZEDAŻ
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nicubieranych filcowych
i pluszowych, 

po cenie kosztu,

Poczynając z dniem 1-m aż do dnia 10 Grudnia r. b., odbywać się będzie

: WYPRZEDAŻ (10-cio dniowa)
Fśór Strusich i fantazyjnych AigrettcJfi, w na jiao- 

wszycli kolorach paryskich, ptaków i t. p. 
§ĘF“ po cenach bardzo zniżonych. *?ggg

ulica Wierzbowa, vis-i-vis Teatru. Śg

KAPELUSZE 
wyprzedają, się począwszy od || 
’ Rsr. 1 za sztukę.

k—29579

, OSTRYGI
J OSTENDZKIE 
' i Holsztyńskie 

codziennie świeżo w Handlu 25034k 
Antoniego Stępkowskiego.

DZIURKI
do obrabiania na maszynie przyj
mują się na ■wszystkich materiałach, 
w składzie Pollack Schmidt, Kra- 

i kowskie-Przedzn. M 7. 28792k

a

Handel Amerykański 
I. Marchwińskiego £ Comp. 
32 Dłufja, wprost Hotolu Niemieckiego. 
Jabłka suszone bez skórki i pestek, <££ k. 30. 
Brzoskwinie d-to <££ kop. 30, 45, 60. 
Powidła z jabłek <££ kop. 40.
Powidła z pigw 9 6 kop. 45.
Drożdże Kanadyjskie nie psujące się, paczka 

o 12-u suchych tabliczkach, eena kop. 30.
Pilniki, Nożyce i Nożyczki od kop. 15.
Siekiery, siekierki stalowe, trzonki z drzewa 

Iliecory.
Biżuterja Amerykańska.

Jako Amerykanin reprezentując różne do
my amerykańskie, załatwiam wszelkie komi- 
sa w jak najkrótszym czasie. .29466—a

Obiady prywatne,
tamże pokuj dla dwóch kawalerów z cało
dzienne™ utrzymaniem, opałem i usługą, po 
15 rs. miesięcznie.—Wiadomość w mieszka
niu pod Ja 13, Włodzimierska Ja 3. 30074a

. “W
Emilja Wolff uwalnia od bólu zębów bez 

wszelkich metalowych narzędzi, także plom
buje zęby. oraz odstępuje krople <>d bu’u zę
bów i wodę hygiemczną, wzmaeaiajaca dzią
sła i oczyszczającą zęby .-Róg ulic Aleksan
drii i Krakowskiego-Przedmieścia domu 16 
mieszkania 14, na Ijpietrze. •’8551k

POIYTEWRA 
z niebiańskiemi głosami, 

zupełnie nowa, 8 Bztuu CTajac- fabrvt;~ a. ■‘Kii • 
rxe totals Rzymskiego. 30 65_ <

sprzętów domowych i naczyń kuchennych,
j, ?°.vy?k urządzeń, jak i dla skompletowania gospodarstw kuchenno-domo- 

*łi'ob '^‘dejącyeh i jesteśmy w stanie kompletno urządzenia 'kuchenne włącznie 
jl Vs?anH bednarskiemi i meblami kuehennemi w przeciągu kilku godzin dostarczyć, 

‘hienie przedmiotów w obrębie miasta uskuteczniamy bezpłatnie.—Wszelkie 
a 'Wykonywamy jak najakuratniej z możliwym pośpiechem. k—28483

t^toeł. 1 U ja BM BS MB b a a
sPosxil0 zy&^a<^ 1 czystego towaru i nabywać takowe ekonomicznym i nader 

Ą raczy przekonać się w składzie moim przy ulicy Zabioj Jś 3,
*łyA &dyj as*:!®go ogrodu, dom przechodni od ulicy Przechodniej Js 4, mieszkania 

’ któraaa!iZvdł znaczny transport Pierza od darcia, od najtańszych do najdroż- 
’e4g# * 6Przedaję o 25% taniej jak zwykle, po cenach stałych, podług nasię- 

'-aunika:
Pierze gęsie niedarte od kop. 15. 

, „ darte , , 35.
Puch zwyczajny . . rs. 1 „ 20.

V, , Łabędziowy. , 2.
’ Edredonowy . w 6.

> Jako też dla bab noszącym pierza do sprzedania ca targu, 
odstępuję rabat.

s"S;5»3S.o.
L. Apfelbaum.

!,gj. Kaszlu 
słabości 

gUA nr,at Wie]u'c^yakisffo na Pradze, 
tuj^‘is-Uj * Ziółka, które to

ra w trzeck ję-ykne’'25 i. •' Syropu daszka 50 kop. 
28339X

Rury mosiężne 
poJeca ISkłnd 

wszelBich materiałów Marskie!!

Orla Jś ■‘3. 29874k

ZAWIADOMIENIE.
Jat wielu iatniejący Magazyn Ubiorów Męz- 

Iq. 11 ’ Peszący się dobrą opinją, zawiadamia o nadeszłym wiel- 
Wyborze zimowych Paletotów od 22 do 45 rs., ubiorów 

d|a ch od. 25 do 42 rs., Marynarkowych od 20 rs. Ubiorki 
li]jr . °pczyków i dzieci, są także w wielkim wyborze. Wszystkie 

gotowe znajdujące się na składzie, są wykończone podług 
iĆ.t°^S2ych fasonów i to z najlepszych źrancuzkich, angielskich 
'“'■wskieb materiałów. °

liczne odwiedzanie Magazynu firmy naszej, uprasza
z szacunkiem IE.

Krawiec 2 Wiednia, w Warszawie Senatorska Je 22.
Filja w Kijowie Kirstschatek. k—29262

WYPRZEDAŻ 
ty Magazynie Towarów Białych, 

Koronek, Wstążek etc.
pod ńrmą

F. G RU > r ALD,
Senators&a Ar IS,

''tj, została wyprzedaż różnych towarów wysortowanych, po nadywvezaj niz-
J.e stałych cenach. k—29621

;;X. ROZALII SILBERSTEIN,
od lat kilku przy ulicy Wierzbowej Nr 4, z dniem 20 Li- 

Przenie&ionym został na ulicę Rymarską Nr 8, do składu 
. wyrobów ta baczny eh, pod firmą k—29514

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
|j mienionego środka, jako niezawiera- 
| jącego w swym składzie części ezko- 

dliwych dla zdrowia, dozwolone na śg 
ogólnych zasadach handlu. 

lOrygiaalny PBder„Eiigaiie‘| 
Nadzwyczajne powodzenie jakiego mI 

doznaje „Pasta Oryginał Eugćnjo“ ta 
Berthy Ries, skłoniło ją do wyrobu 
powyższego pudru, w przekonaniu, że 
wkrótce uznany zostanie przez eały “ 
świat damski za najlepszy i najdosko- ra 
j"4?zy. Oprócz zalety pudru ,.Eugenie". 
że ściśle przystaje do ciała i zupełnie 
niewidzialnym jest dla oka, ma nadto as 
tep cenny przymiot, iż nadaje skórze 
miękkość, gładkość i delikatność, a to |s 
w tym razie, jeżeli użytym jest w nie- 
zbytecznej ilości. ffl
Cena za pudełko z puszkiem Rs. UiO $ 

. r, » bez puszku „ 120 6 
Główny Skład na Warszawę

W PERFUMERJI

| Aleksandra Kocha, | 
S obecnie ulica Krakowskie - Przed- tj 
| mieście Ab 33, gdzie Skład przenie- 
i siony został z ulicy Nowo-Senatorsiaaj » 
£ z pod Je 4. 26462k cs

5 !!!Kupuję!!! g 
Drogie kamienie. Zegarki, Złota i tr~~ 

,cro, Srebra, na stopienie i do użytku. 

M Henryk Juwiler | 
=z; Uliea Nowy Świat Nr 59, mieszka-

nia Nr 21. k2010! * *

Jest do sprzedania 

Fisharmonia 
mała, o jednym miechu ,3% oktaw, w dobrym 
stanie, za rs. 50.—Wiadomość Krak.-Przedm. 
J« 15, w drugiem podwórzu, w lewej oficynie 
mieszkania JŚ 34, na I piętrze. 29764k

Jest do sprzedania zaraz

Dystylarnia
z kompletnem urządzeniem i Sklepem do sprze
daży trunków, znajdująca się w mieście po- 
wiatowem. położonem w okolicy bardzo lu
dnej i fabrycznej, przy kilku traktach głów
nych, nad rzeką splawną i blizko kolei że
laznej Warszaw.-Wied.—-Bliższą wiadomość 
powziąć można przy ul. Nowolipie pod As 60, 
u właściciela C<XW—k

Drut żelazny
„ mosiężny
„ nejsilbrowy 

Blachę cynkową 
bialij 
mosiężną

Tl ornackie JSr 8.

AK U EL SA GUS.

’. '-.p**»*-**"
.,,«..Maj.'- >..«»»:<,

POLECAMY NASZ W KRAJU

29790

w

platerowaną.
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Ktoby z pp. Emerytów, życzył sol e mieć 

od swego kapitału próez 50/«, całkowite a- 
trzymanie i wygody, z mieszkaniem na wsi, 
odległej od miasta powiatowego o wiorst 8, 
od kościoła parafialnego l'/a wiorsty, raczy 
się zgłosić po bliższą informacją na ulicę 
Oboźną N< C, mieszkania Ni 8, od godziny 10 
do 12 i od 3 do 4 po południu.—Kapitał' żą
dany jest od 5 do 7,000 rs., bezpieczeństwo 
hypoteezne w pierwszej połowie wartości 
majątku. Pośrednictwo wyłącza się. i>30189

Garnitur Mebli, 
bardzo mało używany, to je t: 1) 1 Kanapa, 
2 Fotele, 6 Krzeseł, i Stół, czarny, żółtą ma
terią kryty, za rs. 310, oraz

2) 1 Kozeta, 2 Fotele, żółtą jedwabną ma- 
terją kryte, za rs. 80, do sprzedania w Sali 
Licytacyjnej, Miodowa Jfi 11, 30208 r>

W' SM
Fortepianów i Pianin

Świętokrzyska As 25, vis-a-vis Jasnej, 
poleca Pianina nowe, z pierwszorzędnych 
fabryk zagranicznych do sprzedania, rów
nież poleea Pianina używane do wynaję
cia, jako toż FISHAEMOMJJg. v30122

Na bypotekę domu murowanego, trzy-pię- 
trowego, w środku miasta położonego, po
trzebna jest suma

Rs. 20,000, 
•a spłatę takiejże sumy, zabezpieczonej 
w pierwszem miejscu po Tow. Kred.—Wia
domość u Rejenta Sobolewskiego, w gmachu 
Sądu Okręgowego. ______1-30199_____

Pracownia Strojów 
/Damskich i Bielizny, 
Oboźna Aż 6, pierwszy dom od Krakow- 
ekiego-Prześcia, przyjmuje wszelką krawiec- 
ezyznę damską i dziecinną. Kapelusze, Cze- 
yieczki, Żaboty, oraz bieliznę i t. p.—Roboty 
wykonywają się podług najświeższych żur- 
■aali.—Ceny bardzo przystępne.—Przyjmują 
«ię także Suknie noszone do przerabiania 
1 odświeżania.—Tamże potrzebni) jest Pan
na umiejąca szyć na maszynie Singeru 
i Panny do nauki.i>30188

ifcieszkalny z PIEKAK-NIĄ, egzystującą 
od lat 50, wraz ze spichszem na mąkę i na 
zbożę. Stajnie, Wozownia i Drwalnia na drze
wo, Papa w podwórzu, jest do sprzedania 

[w mieście powiatowem Prasnyszu, za bar- 
! dzo przystępną cenę i tylko jeden piekarz 

w tern mieście.'—Wiadomość przy uliey Łuc
kiej Aż 2 lit, b, mieszkania Jł 7. 1130123

iająterSefiiśki,
"włók 40, bez serwitutów, w ziemi pszennej, 
z lasem, łąką, kompletncmi inwentarzami 
i obsiewami, pałacem, parkiem i sadami, w 
bliskości m. guber. i dr. żel., do sprzedania 
lub zamiany na mały dom. — Wiadomość 
u Ksawerego Smoleńskiego, adwokata przy
sięgłego. przy uiicy Długiej N’ 16. i>30101

WzVwa się mniejszein nieznajomego Pana 
który w miesiącu Wrześniu r. li., pozosta
wił w domu przy ulicy Królewskiej Ni 3, 

ZADATEK
Nr sumie rs. SB, na Meble mahonio we 
używane, abr w przeciągu tygodnia od da
ty dzisiejszej, z dopłatą reszty umówionej, 
sumy, po odbiór zadatkowanych Mebli się 
tgłoeił, w przeciwnym bowiem razie, zada
tek jako przepadly uważany będzie i Meble 
sprzedane zostaną. u3O115

Fortepian
do egzercytowania na godziny.—No wy-Świat 
Ni 56, mieszkaniu Aż 11. i'30240

Jest do odstąpienia

za ecne przystępna. — Ulica KSIĄŻĘCA 
N> 7. P3010Ó
Lu Sprzedania przy ulicy Bednarskiej Ni to, 

Futro męzkie, 
gkunksy, zupełnie nowe d30103

Dwa Magle
4o sprzedania.—Ulica Bracka X 4. i>3U134

Dwa garniturki 
tumakowe, nowe, duży Dywan używa
ny, oraz {kołyska są do sprzedania.—Mio- 
dowa Aż 10, mieszkania 20,n30213

Za przystępną 
cenę do sprze

dania

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Ssały rozbierane. 
Szafira do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, 
Eiuro o 5 szufladach, Szeslong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens masiv sza- 
bowany. Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
irancuzki. Źerandól bronzowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. d3Ó15O

IHBardzo Tanie!!!
Do sprzedania z 4-ch pokoi

Twarda A7 8A, mieszk. 19, 2-ga brama w po
dwórzu na prawo, od godziny 10-tej rano do 
7-mej w wieczór. o30237

Jest do sprzedania:
Materjał wełniany, ciemna-granatowy 

na Suknie, oraz Kołnierz tumakowy do 
salopy.—Wiadomość plac S-go Aleksiindra 
Ni 7, a mieszkania Ni 6. t>30232
Do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1882 r.

Ogród owocowy
i warzywny, w dobrach Ożarów, 14 wiorst 
za Wolskiemi rogatkami szosą. — Bliższa 
wiadomość w zarządzie dóbr na miejscu. »30233

ESsuzd-z© tsurxic!
Z powodu żałoby, wy przydawaną jest gar

deroba mało używana.—Ulica Oboźna 6, 
mieszkania M 8, i>30217_____

Interes do odstąpienia 
od lat kilkunastu egzystujący, nie wymaga
jący żadnej fachowości, korzystny: kapitał 
potrzebny bardzo mały, odstępuje się jedy
nie z powodu podeszłego wieku właściciela. 
Wiadomość Leszno Aż 18, mieszkania Aż 12, 
zastać można od 2 do 4.£30225

Piekarnia,
jest do odstąpienia z wolnej ręki pod ko- 
rzystnemi warunkami, o jednym piecu, z kom- 
płetnem urządzeniem, końmi, wozami i inne- 
mi rekwizytami. — Bliższa wiadomość ulica 
Elektoralna Aż 25. mieszkania 8. n30086

PI AMINO
n,owe, z Żelaznem! ramami i dobrym mecha
nizmem, jest za przystępną cenę do sprzedn- 
uia.—Ulica Pięknu Aż 29, mieszk. 3. i>30152

Jest de sprzedania

a sz y n a
Wheeiera et Wilson, w dobrym stanic, za 
rs. 20.—Ulica Grzybowska Aż domu G9, miesz
kania At 10. 1,30081

mahoniowe, bordo rypsom kryte, mało uży
wane, do sprzedania za przystępną cenę.— 
Wiadomość u właściciela domu, ulica Dłu- 
ga Nt 6,542._________________ v30194____

Maszyna Botha 
do szycia rękawiczek, używana, bardzo do
brze szyjąca, jest z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności do sprzedania za połowę 
ceny—Bliższa wiadomość u gospodarza do- 
inu przy ulicy Browarnej pod Aż 20. u3O177 

Do sprzedania

P®*- Skiad Węgli "W 
z jedną turmaaką, za eeo.ę urządzenia.—Ulica 
Prosta, naprzeciwko młyna parowego. Wia
domość na miejscu.  i»30031

Fortepian
o 6-ciu oktawach, krótkiego fasunu, palisan
drowy, jest do sprzedania; i Saawwftr na 
80 szkłnnek, mało używany. Wiad. w Re- 
staiiraeji, róg Wielkiej i Pańskiej N 1- uoOOAł 

Fortepian 
palisandrowy, w zupełnie dobrym stanie, jest 
do sprzedania. Obejrzeć można każdodzienuie 
przy ulicy Bielańskiej pod Ni 6, od g«dz. 3 
do 6 po południa. ■‘30067

Do sprzedania
FORTEPIAN

o 7-min oktawach, w dobrym stanie.—Zielna 
N 7a, mieszk. 5. zastać można do godziny 
12-tej w południe.  d30020

Jest do sprzedania:
Maszyna Whelera i Wilsona, dobrze szy
jąca, za 25 rs.; Burao syberynowe za 8 rs. 
Miodowa Ni 12, mieszk. li._______ d30021

Do sprzedania 
FUTRO DAMSKIE, 

lisy, materją wełnianą kryte, w dobrym sta
nie. za rs. 50. — Plae św. Aleksandra Ab 2, 
w Dystrybucji. i>29983

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

para Łóżek i 
mahoniowych, z materacami, na sprężynach. 
Wiadomość u stróża: ul. Mokotowska Ni 18.

Popiół
czysto drzewny, w znacznej il ści, jest 
do sprzedania w fabryce przy ulicy Czernia- 
kowskiej Aż 65 nowy.d3Ó043

Jest do sprzedania Fortepian
o 6-ciu oktawach, z głosem 

a w melodyjnym, całym blatem me- 
LV'talowym, 3-ma szprzejeami i 

karnesklapą, za bardzo nizką 
cenę. — Wiadomość: ulica Drewniana Ni 4" 
mieszkania Ni 2. d30049

Sprzedaj o się

Umeblowanie saloniku, 
oraz 2 Szafy orzechowo i Fortepian z an- 
gielssą mechaniką, nowy.—Długa Aż 16. mie
szkania 5, od frontu.  r>29981
Z powodu słabości zdrowiajost do odstąpienia 

Zakład Restauracyjny, 
z calem urządzeniem, z fortepianem i oświe
tleniem gazowem, przy pryncypalnej uliey.— 
Wiadomość pod Ni 5 przy 't.1. $zerokiej-Freta, 
lokalu Ni 8. od godz. 2—5 po połud. n29988

Futro saopy, 
dobrego gatunku, bardzo mało używane, mo
żna nabyć za przystępną cenę.—Wiadomość: 
róg ulicy Marszałkowskiej i Pięknej At 6, 
mieszkania Aż 18, ua 2-m piętrze, stróż 
wskaże. _____ ;__________ o30003

Śą do obstąpienia

nowe, syberynowe, zimowe, w różnej wiel
kości, sztuk kilkanaście, po bardzo przystę
pnej cenie.—Warecka Ni 7. mieszk. 45. d29990

3; r 6 t y 29229 n 
używane, pojedyncze i poczwórne: Fnatoni- 
ki lekkie, na jednego i na parć koni; Wo
lanty i *3rycski na resorach i bez: Sanki 
petersburskie i cztero-osobowe. zdatne na 
wieś, ULSwinrokrzyzkaMSl. u prostSzkolnej

U Akuszerki Siennickiej 
jest Pokoik osobny z wszelką wygodą, dla 
osób mających odbyć słabość. — Ulica' Ele- 
ktoralna Aż 10 nowy. 29504 d

Buljon wyborowy, 
funt po rs. 1,—Zielna Ja 26, mieszk. 10, n29602 

Garnitur Mebli 
angielskich, ładnem wełnianem pokryciem 
kryty, oraz Sseclong, Sofa i Biurko, 
orzechowo, są do sprzedania za bardzo przy- 
stępną e.euę.—Leszno Ni 1, u Tapicera. D30047

Do sprzedania 

. FORTEPIAN, 
w dobrym stanie, o 7 oktawach, za rs. 200. 
Nowo-Wspólna Ni 31, po za kościołem na 
Koszykach, i>29592

z materjałami piśmiennemi i galanterją, od 
kilku lat egzystująca przy ulicy Twardej 
Ni 24 , vis-a-vis sądu, z powodu słabości jest 
do odstąpienia każdego czasu. 1.29573

Akuszerka CetoerT 
przyjmuje osubv spodziewające się słabości, 
w osobnym lub »spóluym pokoju, za uie- 
pi.ikiykowanie nizką coń<«.—Gusnowa N 5B.

sy I  Do sprzedania

fjFpt Fortepian 
palisandrowy, o 7-miu oktawach, angielskiej 
fabryki. Widzieć można od godziny 2—5.— 
Ulica Warecka Ni 7, mieszk. IX i>29576

najtaniej!—Obstalunki i rCj 
nywa najtaniej, znany j1" 
tćher, Freta Nt 8.

Bteilalion z
z dnżym szmaragdem
zostawiono do sprzedania, u J yj 
cher, Freta M 8.

W Magazynie Meb|1
W. Ornowskieg®^ 

MOWY-ŚWIAT 
jest do sprzedania: Garnltn* „nlitei” Jf 
używany, w dobrym stanie, 
ty, z dwoma portierami.
kryty wełnianym atłasem.fcA 
kinami.—Sześlong i ? Jara y
kryte —Puff fantazyjny > P 
jesionowych, niedaljonowanyw, 
za bardno przystępną cenę- —-—jest “

Na trakcie z Sierpca do Rj'Pin*’ 
sprzedania ł/

F01WAW 
włók 33, mórg 11 przestrzeń 2 ' 
w tern lasu sosnowego starej0 ,, jp 
gajników dwudziestokilkuletni moż®11 nj* 
15.—Bliższą wiadomość ,,rzVs*
zefa Synoradzkiego, adwokat- i t, - 
w Płocku i u Adolfa Sul*?°w® ie uli?* 
kata przysięgłego, w Warsa* 
dowa Ni 11. 

na prow ni

Przyjmuje się u

Przepisywa/Jidg

są do wypożyczenia, nil 
w Warszawie, lub na Majątek * ,fl
Warszawskiej.—interesanci w . 
porozumienia się. zechcą nadest q 4^/ 
sa do kantora Knjcra podlit-Jl^-^

Do egzaniij.;;? 
na ochotnika do wojskai 
młodych ludzi z dozwolenia 
szej'Student Uniwersytetu, 
lekeyj’w zakresie nauk kursu r* > 
Tamże może być wzięty 
Ordynacka N; 2. mieszk. 9.

Nowość-,^
Talerze kamienno

stołowe, angielskiego sr iLej*,. 
rs. 12 i na 12 osób rs. 20; 4t.^ ,.y
du Szkła i Porcelany La Fr^-nit^o,’’ 
vis-a-vis Długiej.—Tamżo s!L„o*^«0 
łowe wysortowane, półporeeia

.cenŁ----- -------- -------------

Fomieszcze>5
■ dla * - 111'przy osobie wykształconej, 

nicn uczęszczającycn do p'<j
wych, Fortepian i rozmową J g, 
ca Nowogrodzka As 3, 
drzwi na lewo, wejście fr°B>^^jf[ 

Ważna
Obuwia zdrowia da®^nie Ąn i 

ne, Sklep w Bazarze oa. msk’1’®; pf./ 
siada wielki zapas °kuwul ńrjał»* Je jk. 
oinnego, z najlepszych -|ec* 
nacli przystępnych, * e*Rob<>,2L^/ 
nownej Publiczności A-_*jz.--— 

Do sprzedania

M O..Łw czystej rasy angielskiej- 
ska Ja 3, mieszkania

Ktoby miał do

dczystej rasy, bardzo ł«,u 
dego, zeehce dać znać P®

a?

rosłej.
mnjącego —V idzieć pod*-<
jeździł 
wskaż



- lb

Do sprzedania

\V^'l^VTbS?r^UCj^ )esf °d"
"*o <n-,n<5|'ińoś-sCZ!,f!’a r,rz? ul. Twardej’Makio V-Vmż* klepie. gdzie

• Ł . G. .29927

f> 4« KpnMdanU 
^rnitur Mebli
S’t«|ik6i'OJ,Ony: z Kanapy, 2 Foteli, 6 
'V^' ul am'ł krytych, bardzo mało

Lampa porcelanowa, 
1p 0ra2 Fortepian Bucholtza 

v?' ®yieio oskórkowany ra rs. 75. 
xiecz6»’ m'®s»kania 17, od godziny 12 ^°rein. 30104 *

1 wyłogami skunksowemi
\&iia v e’ w zupełnie dobrym etanie.— 

stroi wskaże. ’ .30110 n

Ważne dla tych osób, któ- 
re potrzebują si? 
Umeblować Tanio, 

%’ b^a, jł. różne Garnitury, Szafy, 
yio Szeslongi, Lustra,

^lAK o 6’/, oktawach, za 
ixVl°lirzY<\n9 .' i- P- — Marszałkowska, 

itkicj Ai 48, w bramie na 1-m 
--------  30133 p

sprzedania:
Si?Si < Motelo kryte aksan-i em,

^of~u,ry rozmaitego fasonu, size- 
X!hXa,1!).£Ai^ sprzedanie za cenę 

' "" '* i&domosć ulica Śliska 8, 
* 30135 d

sprzedania

"lalo n^Uweck, 2 fo’^ryki Krall 
i bU°niow ?Vwanv’ °raz Garnitur 

’’taiC*eH p i/^rdajęcych się: z Ka- 
i i Jjrytvni . rzeteł i 2 Kapoleonek 

Klo!l1 p 3®J Kanapę: jak 
x?b>. . Pr?C ,””,rjne. suknem kryte.— 
^-W y "hey Miłej Jfii 13, w kan- 

» ------------ 30120 p

|<°rtspian 
xlii'^i* *i r* mauoniowy, mocny, do NJo . S- T» 75‘ ~ Mokotowska A? 13.

»>xPi‘zed,„!”*e Paka nowa od ferte-

1 Powoź
jtó l'iov'a' ’■•a fea1’ Tn.a}° używane, są.

Ani, ■» J'3 W iv magazynie ubiorów męz-
> k. ’*I3łochubka, (Świętokrzyska

* SZUBA SZOPOWA, 
i Ag^ie. 30111 o
(A sprzedania
w. 5POPIELATA
1A ^.utazyjnegn materjałn na
V. i a 1 . ejrzeć można pomiędzy go- 

sAA-x-:'SzL na Nowolipiu As 16, l-sz» 
prawo. 30385 p

K' UuJak? t<>:- *“»ralrały, szopy 
V L ob,> .Dle'> zająca białe i czar- 
yij' łjyirania paltocików, dolmanów 

5k)art‘^omośc ulica Świętokrzyska 
7x2 fa,K fortepianów. — Przyjmują się 
/fj x<0owaaia. 3)121 n

kapitał potrzebny na 1-szy nu- 
!hj'j u);’ domu murowanego, przy pryn- 
U^Jfzn .cy- ~~ °ferty pod lit. A. B. 7, 
|lr*-<£goż pisma. 30210 d 

toftCOWNI
t 'I rs 6-a 2 cn*ł akuratnością i ele- 
L i 5 d- ~ d° 5.—Tamże przyjmuje się 
X.Oet?iin *k* * męzka po eenach bar- 
|SĆIlt'frn.^c'1- 1 ezem mam honor roloció 
Jj/<<Lgublie7nościK. L. W. 3OI28t> 

ds sprzedania: 
tóM 0ow*'v srebrna, za rs. 160, Szal 

v’ipr 7,a l’s- ^5, również ze 25
xjft °yrego. — Wiadomość Nowy- 
•^x^mieszkania Je 15. 30118 n

maści karej, na kupno której dano zadatku 
rs. 50, stangretowi Dymitrowi, na targu Prag- 
skim. z powodu nie zgłoszenia się kupują
cego sprzedaną została.—Wzywa się niniej- 
szem osobę interesowaną po odbiór wspomnió- 
nego zadatku, naulieęMazowieekMlO. t>3iX)75

świcie, dopiero co z Rosji otrzymane, solo
ne, do użytku kuchennego, jak również i 
zwyczajnego w większej i mniejszej ilości, 
nabyć można w składzie przy ulicy Lipo- 
wej pod J6 3. 30107 n

W domu pod J6 17 przy ulicy Bednar
skiej, urządziłem

Skład Jabłek
i takowe sprzednje wedle żądania Publicz- 
ności, po nader umiarkowanej cenie. 30171 o

Do sprzedania

Piekarnia
z kilkudziesięcioma gospodami i własnemi 
sklepami, w środku miasta.—Wiadomość ul. 
Wspólna Ms 13A, mieszkania 15, zrana do 
10, po południu, od 3 do 5. 30146n

Ktoby sobie życzył żywić konie, za stale 
umówioną cenę miesięczną lub roczną, raczy 
zgłosić się do Kantoru najmu Powozów, Plac 
Warecki Ai 18.___________ d29833________

Potrzebny Kasjer, 
z kaucją 1500 rs., do interesu nowego, pen
sji 40 rs. i mieszkanie kawalerskie.—Wia
domość biuro próśb Stawińskiego, ulica Mio- 
dówa M 12._________________I.29S30

Futra męzkie 
tanio do sprzedania. — Chmielna JS 46, mie- 
szkania Jw 6. t>29812

Ważne dla Stolarzy!
Duży wybór Desek Lipowych do sprze
dania. — Wiadomość: Marszałkowska > 60, 
piętro 1-sze, w Magazynie Mebli. 126951

Szuba tumakawa
męzka, obszerna, mało używana, za cenę 
przystępną. — Mazowiecka ji 5, 2-gie piętro 
od frontu.d292< 1

z kuchnią, na dole, od 1-go Stycznia, Nowy- 
Świat Ji 23.—Tamże Wanna cynkowa i Ma- 
szynka naftowa do zbycia.______ d29841

Ważna liatoośel i 
Osoba posiadająca 2,000 rs. może należeć 
do równej połowy w przedsiębiorstwie ko
palni węgla i zysków w okolicy D.ąbrowy 
Górniczej. — Wiadomość w Biurze Komiso- 
wem b. Ro enta J. Fedeckiego, Miodowa Jfe

Za pól darmo 
na Gwiazdkę! 

W skut ek 7A> inięcia Litterc- 
su, są, do nabycia żaboty, 
kołnierze, szaliki, gorsety, 
creplisy, wstążki, koronki 
i rożne drobiazgi gaiante- 
ryjme a wachlarze! Tamże 
Urządzenie Sklepowe do 
sprzeda n in—Ii ó^- M r a k o w- 
skiejęo-Przedmiescia i JRe- 
dnarskiej Wr 25, waeszka- 
aiia i^r 1)28635

Zaidad Czyszczenia 
i Sprzedaż .Pierzy i Puchu, 

przy ulicy Długiej Jś 16 nowy, wprost- cer
kwi. sprzeda je Pnch erdredonowy po cenach 
nader nizkich, jako też Pierze i’Puch Gęsi 
w różnych gatunkach, czyste, nowo, białe, 
czeskie, jako też i krajowe po cenach zni
żonych; Pierze stare, spełniało, zbrndzone, 
oraz po osobach mocno słabych i zmarłych, 
oczyszcza się na poczekaniu z wszelką akurat- 
nością, bez utraty zdatnego Pierza. ~ 29285 r>

Jest do sprzedania.
Garnitur ziębli, 

urzędowej roboty i Sofa, 
Szeslong, Stolik do kart, Ottoman i Biurko. 
Ul. Królewska Nr 19, u Olszewskiego. d29075 
Z powodu zmiany interesu jest do sprzedania 

Handel Towarów Kolonialnych.
Wiadom. na miejscu: Bracka JJi 4. d28541

Do sprzedania 
za nizką cenę

2 Garnitury Mebli, 
oraz Sofa, Szeslong, Biurko, para Łóżek 
dębowych i Materace, u Tapicera Kcrdeckie- 
go. — Leszno K 19.29547 n

9
a. z podszyciem futra od Rs. 3 i wyżej, Sn- 
knie wełniane od Rs. 2; oraz wszelkie robo- 
ty damskie pn przystępnej cenie. n28O14

Do sprzedania zaraz całe r>29541 

urządzenie Sklepowe. 
Wiadomość: ulica Podwal Jfc 2, Stróż wskaże.

Akuszerka 1
IW. Frączak

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie, z umieszcze
niom dziecka. —Staro-Miasto As 21 nouv.

LAuŁcHU- *
robocza, zdatna do dorożki, jest do sprzeda
nia za. wyjątkową cenę.—Wiadomość: Chło- 
dna Az 12, w 2 m podwórzu, na lewo. n2953R

w dobrach Boimin, w losie Zapole, posiada 
na sprzedaż '.natorjały sosnowe, jako to: 
deski stolarskie pięknego gatunku i wszel
kich rozmiarów, suche, do 20 cali i wyżej 
szerokie; deski i bale 2-go nuinern, ciesiel
skie, także szerokie. Prócz tego bale i deski 
dębowe, różnych rozmiarów; bale i deski je
sionowe, olszowe i brzozowo.—Kupić można 
na iniejsnu lub z dostawą do Warszawy.— 
Przyjmują się obstalunki na wszelki mate
riał drzewny.—Korespondencja pod adresem: 
Szczawiński, przez Kałuszyn, w Boimin. 
Chcąc być na miejscu, jedzie się przez Mro
zy, stację kolei żelaznej Terespolskięj, zkąd 
do Boimia wiorst 11 szosą.______ 29240 d“

Pracownia Sukien Damskich „ADELI", 
Swiętokrzyzka Aż 7, przyjmuje do roboty 
Szuby i Paltociki na wacio od

NOWO OTWORZONY

NOWYCH i UŻYWANYCH
w wielkim wyborze, sprzedaj* takowe dale
ko taniej jak esoby, któro sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z tą tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą Sztukę, któ- 
»ą wychodzi z mojegj magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Ńr 75, wprost Zielone
go Placu. n28119

Fabryka pończoch bez szwu

Otworzywszy sklep przy ulicy Długiej Jó 9,

pod firmą

poleca wyroby własno oraz bieliznę, kra
waty i galaatorję drobną po cenach umiar
kowanych.—Zamawiającym większe partje 
fabryka Tjstgpnjc rabat. n2~625

Potrzebny jest n29574

IB
w okolicy placu św. Aleksandra w- sumi» «d 
20.000 dó 30,000 rs.—Interesowane osoby ze- 
clicą składać adresy pod lit I. K. R. w Kan
torze Kuriera. Pośrednictwo wyłącza się.

Tanio, nie tanio, ale 
pewne 

sprzedajo kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej liamburskiej, podeszwy dubeltowo po 
rs. 5,' a kamasze przyszwy naszywane, po rs. 
4 kop. 50, kozłowe po rs. 4, buty juchtowe 
od rs. 8, a dla dzieci ceny przystępne. Z czom 
sio polecam Szanownej' Publiczności, ulica 
Elektoralna Nr 20. 28319 t>

J. ZAWISTOWSKI.
Są do sprzedania

Dwa Futra Niedźwiedzie, 
jedno mało używane i inne rzeczy. —Tnkżo 
różne książki i maszynka inhalacyjna.-rUliea 
Chłodna Ai 33. mieszkania 13. t>29589

"Meble i“Obrazy.
Są do sprzedania, dwa Garnitury Mebli: Kre
dens orzechowy i rozmaite olejne Obrazy.— 
Kowy-Świat As Iż, mieszkania 20. w 2-m po
dwórzu. t)2953i

Porte! Najjaśniejszej Pana 
Cesarza Aleksandra ii!-go 

olejno malowany, naturalnej wielkości, jest 
do sprzedania.—-Ulica Piwna Ań 11, mieszka
nia 26. Tamże potrzebny jest Student Uni
wersytetu Wydziału fizyko-matematyezne- 
go, jako KOREPETYTOR. 30oS7k

Od d. zo Grudnia (l Stycznia) 1881/2 r., 
w domu przy ulicy Wspólnej pod 23A, 
z powodu wyjazdu jest do wynajęcia na przy- 
stępnych warunkach na 4 miesiące, na par- 
terze, frontowy suchy

Umeblowany Lokal, 
składający się z 2 pokoi i obszernego salo
nu, z alkową, przedpokojem, pasażem, kuch
nią, z wodociągiem i zlewom, do tegn wy
gódka, komórka, piwnica i wspólna góra de 
suszenia bielizny. Bliższa wiadomość w miesz
kaniu .Y 1. 30206 p

Sklep Wiktuałów 
wraz z dystrybucją, z firmą ustaloną od lat 
wielu, dobrze procentujący, jest do sprzeda
nia zaraz z powodu zmiany interesów.—Wia
domość na miejscu, ul. Mostowa AŁ12. o30176

'^OGŁÓSŻEŃIEr’
Dowódca 40-go picchotnego KoływaAskfe- 

go pułku, wzywa niniejszem życzących pod
jąć się dostawy mięsa i innych arty
kułów żywności, w ciągu roku od 1-ge 
Stycznia 1882 do 1-go Stycznia 1883, ażeby 
dla zawarcia stosownego kontraku zgłosii 
się raczyli w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) 
r. b., o godzinie 10 zrana. do sztabu pułko
wego, mającego swoje siedlisko w Mary- 
moncie.__________________  30224 d_____

Ogłoszenie.
W dniu 16 Listopada r. b., przęieżdżająo 

około godziny 7 wieczór ulicami: Chłodną, 
Elektoralną, Placem Bankowym, Rymarską, 
Leszno, Tłomacką do Bielańskiej, uronioną, 
lub skradzioną została walizka płócienna, 
zawierająca garderobę i bieliznę ze znakiem 
B. C., oraz szkatułka z biżnterją. Ktoby ta
kową znalazł, lub dowiedział się, gdzie się 
znajduje, raczy dać znać na ulicę Kroch
malną pod ?ń 39, do Właściciela, za na* 
grodą rs. 25. J1793 p

Dnia 20-go Listopada 18S1 r. skradziono 
z mieszkania

Koszyczek damski,) 
z mosiężnem okuciem, w którym znajdowało 
się rs. 15 w papierach. Biletu Loterii Kla
sycznej, to jest: od pierwszej do piątej klasy 
A» 22407 A, pod literą A. C-, Zegarek srebr
ny, ankier. kryty, o 15 kamieniach, X 94356 
Fabryki Flaurg A. Genewo.—Poszkodowany 
uprasza o zwrócenie uwagi na takowe Nu-, 
mera pp. Zegarmistrzów i Kolektorów.—Gmi
na Nowe Biu ino, w domu W. Uszińskiego, 
stróż wskaże. 30185 d

Zgubiono w Środę d. 4 (16) Listopada 

Pierścionek, 
z dużym szafirem, otoczony brylantami.—Ł»* 
Skawy znalazca raezy zwrócić za nagrodą, 
ulica Hoża A? 14b, mieszk. Ar 5. 3:>119 »

W d. 24 b. m., zgubioną została w okoli-j 
cy ulic: Brackiej i Jerezolimskicj

K s i ą ż Is: 
mieszcząca w sobie spis konsumentów ga-' 
zowych. — Znalazca zechce złożyć takową 
w zakładzie gazowym lub w domu handlo
wym Kronenberg, Nelkenbaum & Comp., 
nrzv ulicy Niecałej As 1-, rzi-
bli trzcch. _____ _________30183 r> J

Dnia 21 b. m. przybłnknły się

Dnia 23 wybiegł

właściciel tychże zechce się zgłosić z udo
wodnieniem’własności, na ulicę Grzybowską 
Ań 50 nowy, do stróża- _______30080 o

Przybląkal się PIES, 
wyże!, ma długi włos, płatki ciemno-czer
wone. z obróżką na kłódkę zamykaną.—Wła
ściciel takowego zgłosić się może na ulicę 
nleja Ujazdowska N: 5._prawa oficyna. 30180i>

wrżcł, rasy knrlandzkiej, biały, łaty ciemno- 
kaszlanowate.-Laskn-.ry znalazca jae2y od
prowadzić pod As 34 ulica Wspólna, dom 
(jroęglOckA, za nagina j ^$rr<»ż wfik a i o 30140 a

• «£„ Ti* is®

otrzyma powyższą nagrodę. ' 30CM »
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ĆM1«Potrzebny Jost zaraz

potrzebna jest zaraz do dzieci.—Wiadomość:
Leszno Ji 19, mieszk. 5, 2-gie piętro. i>30052

a Ei i. i r <• •

uli-

Jest do wynajęcia

—13182—

Za nizką cenę do nabycia

do sprzedania po eenio kosztn.—Widok Je 21, 
mieezk. Js 7, do godz. 12 w południe, c29884

do '‘Lwi’k

lub Administrator pełnomocny z kapitałem 
do 12.000 rubli. Gwarancja pewna. Oferty 
przyjmuje Szwajcar Hotelu Paryzkiego, 
w Warszawie. 29623d

widny, świeżo odnowiony, za rs. 7 miesiecz- 
nie—Ogrodowa Jt 17, mieszk. 18. d30241

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odnajęcia, przy ul. Siennej Ja 15A, 

JMieszkanie | 
składające się z 5 pokoi, przedpokoju, knch- 
ni, 2 spiżarek, wygodni, góry, piwnicy, zle
wu, wodociągu, ze wszelkiemi wygodami.

teł

-------------------------------- n icet d0 
Przy małżeństwie bezdzietne.n j * 

Stąpienia------------------------------" ‘

usługą, i całodziennem utrzymaniem.—Nowy- 
8wiat 38, mieszkania 4. 29562 r>

Do sprzedania 29895 u 

Suknia niebieska, 
wełniana, świeża, na osobę średniego wzro- 
stu i tuszy.—Marjensztadt Ja 3, mieszk. 7.

ZEZonoesjei
na otworzenie w m. Warszawie Lombardu, 
z powodu nagłej zmiany stosunków majątko
wych może być odstąpioną na dogodnych 
dla nabywcy warunkach.—Bliższa wiadomość: 
Alea Jerozolimska pod Ja 32, mieszk 26, 
pomiędzy godzinami 3 a 6. 298311>

5i2 Pokoje,
w środku miasta położone, suche i cieple, 
z wszelkiemi wygodami, są do wynajęcia 
w każdym czasie,— Wiadomość przy ulicy 
Marjańskiej J;i 2A, stróż wskaże. n30157

Jest do sprzedania

6 Sukien ciemnych,
mało używanych, za bardzo przystępną cenę, 
w Pracowni Robót Damskich M. Chojeckiej, 
Nowy-Świat M 41. 29977 o

Student Rosjanin, 
mateihatyczncgo wydziału, korepetytor-prak- 
ty.k, poszukuje lekcyj. — Królewska Ja 27, 
mieszkania Ja 13. ” c30O28

mający nadmiar wolnego czasu, życzyłby 
otrzymać miejsce Slsądcy domu. Może zło
żyć kaucję, gdyby stanowisko jego nie mo
gło służyć za dostateczną gwarancję. Adres: 
Twarda Ja 24. mieszk. 19, panu A. W. »30055

W spółlokatora
Kawalera, porządnego prowadzenia, poszu
kuje Kawaler do 2 Pokoi z kuchnją za 
rs. 7 miesięcznie.— Wiadomość na miejscu. 
Ulica Żelazna )ó 33, mieszkania 8, zastać 
można, do godziny 10 rano,29995 r>

za ceno przystępną: Sanki jednokonne, 
Egoistka russa, Kiszka i uprząż kom
pletna na jednego konia.—Wiadomość w Ła
zienkach, w koszarach Huzarskich, u W-go 
Janowicza.—Są także do sprzedania z po
wodu wyjazdu różne Meble, a mianowicie: 
Biurko’ raęzkie mahoniowe, Stół jadalny 
na 12 osób, Stolik do kart, dwie Urny- 
walki żelazne, Kanapa, Otomanka i 
Krzesła. — Wiadomość przy ulicy Wilczej 
pod J.a 13a, mieszk. 10, na 3 piętrze. 30030 n

sOl
Jest do wynajęcia Sklep i dwa Pokoje, 
w razie potrzeby może być i kuchnia. Ko
morne tanie. Może być i zaraz wynajęty.— 
Wiadom.: Niecała 3, w magazynie obuwia.

Nauczycielka | 
z patentem, znająca dobrze języki: polski, 
rosyjski, niemiecki, francuzki i mówiąca nie
mi biegle, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny.— Wiadom. Hoża Jś 14B, mieszk. 8.

podbita rosomakami, okład z elek amery
kańskich. — Długa Jś 37, 2-gie piętro, mie
szkania Jfj 6. i>29917

otwarcia interesu, świetne po- 
wodzenie zapewniającego, Koncesją 

Ministerstwa uprzywilejowanego, żądaną jest

Jest do sprzedania Garnitur ezarny, 
rzeźbiony, aksamitem kryty, — a także Sofa 
paryzka, kryta w burdesua jedwabne i Oto
mana kryta juttą, za cenę możliwie nizką, 
w Zakładzie Tapicerskim J. Michalskiego, 
Nowy-Świat Ja 27, róg Chmielnej, wchód od 
Chmielnej. 30070 p

W“ P O K Ó J -W
z meblami i oddzielnem wejściem, od 1-go 
Grudnia jest do wyra. ęeia, może być z po
ścielą, przy nlicy Senatorskiej pod Jń 16, 
a mieszkania 17. p30226

Jest do sprzedani*

istniejąca jnż od lat 12, pod dobrą firmą., 
w mieście gnbernjalnem Wilnie, gubernji 
zachodniej.—Biższą wiadomość powziąć mo
żna w sklepie Schaffnera przy ulicy Nowy- 
Świat Ja 60, lub w Parowej Fabryce Czeko
lady Riese i Piotrowski, naprzeciw Szpitala 
św. Ducha, ulica Eioktoralna Ja 19. 30C06p

Dystrybucyjny i Galaó* 
stąpienia z powodu wyjazdu, 
ktoralnej pod Ja 13.

Sklep Wikteag' 
do sprzedania za przystęp.11^ 
zmiany interesów, przy

CO
domów ą ogrodom, położonych w okolicy 
Nowogo-Swiatu, Jerozolimskiej, lub Marszał
kowskiej, życzył sobie sprzedać swą Nie
ruchomość, zechc.e warunki sprzedaży za
komunikować Rządcy domu Ja 13, przy ulicy 
Nowy-Świat. w godzinach po południowych.

Do wynajęcia » 
od każdego czasu 

za rs. 240 Lokal na 1-m piętrze, składa
jący sią z 3 pokoi, w jednym mieści się i ku
chnia, urządzenie gazowe z lampami, kran 
wodociągowy i zlew, piwnica 1, górka mała 
osobna i duża wspólna.

Za rs. ISO Lokal na parterze, składają
cy się z 2 pokoi, w jednym jest i kuchnia, 
urządzenie gazowe, kran wodociągowy, pi
wnica i góra wspólna.—Ulica Orla Ja 6.

Do najęcia zaraz lub od 1-go Grudnia,

ISFWarszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—S1H fabryczij III. iff. BC® Nr Jk 
jeŁ—ChasteŁ—Kaftanflohr.—KomteŁ—CatonijT—Kamaszy nKnycl.—Mienefc—Poacznei—Dbrania myśliwskie.—Sgrg 

W Drukarni Kur jer a Wartzawekiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy o). _________________JllosBOjeno Ifeasypoio. Rapmasa 16 •
M*aaktor Wacław ŁcjuieŁowsliL—Wydawca Gustaw Gebethner. —————————————

Jest do sprzedania Skład Węgli, w do
brym punkcie, z wyrobioną klijcntelą, za 
bardzo przystępną cenę, z calem urządzeniem, 
t. j. z końmi, wozami i z całęm do tego 
urządzeniem.—Wiadomość: Nowy- Świat Ja 24, 
w Sklepie galanteryjnym, od godz. 8 rano 
do 12 w południe.30057 d
e

wiejska, zdrowa, odpowiadająca warunkom 
dobrej niamki, jest u Akuszerki.—Róg Chmiel
nej i Brackiej Ja 19 od Brackiej. Tamże mo
żna ulokoiyać Dziecię odstawione od piersi, 
za opłatą. i>29997

| Piekarnia
z kompletnem urządzeniem i mieszkaniem, 
jest do odstąpienia w każdym czasie.—Ulica 
Dzielna Js 7B. Wiadomość u Rządcy domu.

Pokoje hate,
oraz 5—6 Pokoi z wygodami do wynajęcia, 
przy ulicy Nowo-Próżnej Ja 6.
Pod Ja 5 przy ulicy Nalewki są do wynajęcia, 

dwa duże Pokoje, i 
od frontu, na 2-m piętrze, któro mogą być 
podzielone na 4, zdatne na handel, kance
larię dla adwokata lub doktora, bez familji. 
Wiadomość na miejscu u Właściciela domu,

P 0 K O
do wynajęcia, z osobnem
mi.—Ulica Złota J? 6, mieszfj^A<jo *• 

Od 1-go Stycznia 1882 r.
cia przy ulicy Kruczej pod J® '

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchność ciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom gardlanym, grypom, 
reumatyzmem, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine.wRossji we wszystkich aptekach.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

♦ ............. ............ ,.........
^Zalecane przez Znakomitości lekarskie* 
*. przeciwko -

Chorobom Żołądka, 
Wątroby, Obstrukcylf, 

Liszajom, Hemoroidom, 
Retimatyzmom.

Skład hurtowy: DIDIER 
20, boni. Poisscnniere, w Paryżu 

Sprzedaje si? u wsystkich Aptekarzy i

—13176—

składający się z 4-ch 
przedpokoju i kuchni, na p-r 
kiem, za 509 rs. rocznie. — 
miejscu. —

od frontu, z meblami i usługą, dla damy.,za 
rs. 6 miesięcznie.—Wiadomość u stróża' Żó- 
rawia Ja 1, mieszkania 16._____ 30127 p

Zielna Ji 26, zaraz lub od Nowago Roku 
do najęcia

3 POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, 2 schowania, za rs. 330 
rocznie. ' 30125 d

Do najęcia zaraz na
dnie umeblowany, suehy.JL^l-1-'^

Dwa
z których jeden narożny, 2 j-gn 
wypuszczenia zaraz rżądcj>x<
"Wiadomość Wielka, J': 1

Sklep WikW$.^
jest do sprzedania, z ..ren ,.i
kości fabryki Lilpop i Ka».

stąpienia .FrKTUA£'^.
SKLEP WI^ado^aoni>> f 

w każdym czasie. obo^ ,7rKrakowskie-Przedmicbcie, ?.fll<
chodniecro Roezlgra* . - OK'-

Dnia 20 b. m., z domu r - 
pod X2 7, wybieg *

Pokoje ufiieWowane
z opałem, usługą i samowarem do wynajęcia 
zaraz. — Chmielna Jś 3, w bramie na prawo 
na dole._______________________p30165

Jest do najęcia każdego czasu, miesięcz
nie lub kwartalnie, w domu Ja 27 przy alei 
Ujazdowskiej,

Mieszkanie
z meblami, złożone z przedpokoju, pięciu po
koi i kuchni. d30139

w którym był szynk, na rogu nlic Dzikiej 
i Dzielnej, jest do wynajęci na jaki bądź 
hnndel, lub na dwa sklepy z mieszkaniem 
do każdego. — Dowiedzieć się można u wla- 
ściciclki domu na Dzielnej Jć 4. 1 30093

DIaKawa’sra, 2-gie piętro od frontu, 
do wynajęcia

Stycznia 1882 r. na kwartał •* 
Lipca t. r. _ « t E> wcl1’

MIESZK V0jn \ KJf 
złożone z 3-ch pokoi, Przc‘5P° ponió>k‘AiF 
z wodociągiem i zlewem, oraz„,|flni-‘l 
wnica. Tam też są do 
Meble,—Wspólna Ja —-<

P O K ó .Łfi 
nie duży lecz czysty, z °Pa e®ę eó j,$ 
wynajęcia za przystępną ccJlł 
Grudnia.—Marszałkowska J2 0 ’ 
wprost 5 gimnazjum męzkieg£;_ 

 

Z powodu zmiany interesu je5* 'u/
Sklep Wiktuały 

dobrze procentujący.—Wiadom0^ pdjx 
Brackiej pod Jr Ób.

Dystrybueyjno-Galanteryjny. z Fl‘’,3)i»7, 
Piśmiennemi Materjałami, c 0 
jacy, jest do odstąpienia z P ie: Jf' , 
interesów.—Wiadomość w 6“'1 
kowska Ja 50. _____ —”>ciM
-------------------------------------Twvn’Jj rs ‘

Z powodu wyjazdu jest w-jl
1-go Grudnia r. b. za cenę {
przy ulicy Elektoralnej pod ę2

■ LOKA fc’fzc: »’ 
z frontu, narożny, na 3-jn P.1.’(.luiij1. 
4-ch oknach, .dwa pokej®.,. 
wem. piwnica i komórka.—5' !Ss-t 
mie na 1-m piętrze, J& 12 

[Sklep Wiktua& 
z powodu słabości zaraz do 
rządzeniem i zapasem na zi®9- n/ 
Prostej i Twardej Ja 24.

’SKSs LANDO nowego fasonu; 
KOCE z fordeklem; 
WOLANT i
SANKI petersburskie.

Ulica Leszno Ja t3._______ 30069 t>_____

I Bardzo łtóWI
Od 2 do 5 rs. wykończa Suknie i Okrycia 

podług ostatnich żurnali, a także Staniki 
kraje i pasuje po 40 kop. Pracownia A. Ło- 
jowskiej.— Ulica Chmielna .Vi 29, w oficynie.

Taaie Mieszkania 
do wynajęcia zaraz, _ w domu, nowym, przy 
rogu ulicy Wroniej i Pańskiej Jj 1241B.:

1. Po dwa Pokoje, z przedpokojami, 
kuchniami, ze zlewami i piwnicami.

2. Sklep z wystawą, gazem oświetlony, 
na handel spożywczy.

3. Stajnia i Wozownia na zakład
mieczr.y, albo też cały dom na jaką fabrykę 
może być wynajęty. 30090 r>

W każdym czasie są do wynajęcia 

Mieszkania, 
składające sią z 3-ch i 5-ciu pokoi, przy 
cy Marjańskiej Jś 2.r>30197

bardzo pięknie szyjąca bieliznę na maszy
nie.—Jfe 60 lit. a, róg Chmielnej i Sosnowej, 
mieszkania JT 10.________________ d30042 ~

Sklepowa
« kaucją rs. 100, potrzebną jest zaraz do 
pieczywa, znająca rachunkowość.—Wiadom. 
Królewska J? 37. »30019

umeblowany, od 1-go 
Marszałkowska Jó 37. mr

maści szarej.— z‘na',.nae, 
otrzyma stosowną na„‘ •

left u
Wskutek słabości wła-


